

Voranschlag (Haushaltsplan)

der

Gemeinde



Ebbs

Politischer Bezirk: Kufstein

Land: Tirol

für das

Finanzjahr 2022

Einwohner lt. Volkszahl
gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017
zum 31.10.2020: **5.679**

Flächenausmaß in ha: **4.005**

Beschluss Voranschlag (vati02)

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages vom 27.11.2021 für das Finanzjahr 2022 wurde in der Zeit vom 29.11.2021 bis 14.12.2021 im Gemeindeamt [Stadtamt] zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgt vom 20.11.2021 bis 14.12.2021. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht [~~liegen mit der schriftlichen Äußerung des Bürgermeisters bei~~]. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 15.12.2021 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit von 16.12.2021 bis 31.12.2021 **kundgemacht**.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 15.12.2021:

Anwesende:

Bgm. Josef Ritzer, 1. Vbgm. Hubert Leitner, 2. Vbgm. Sebastian Kolland, GV Beate Astner-Prem, GV Andrea Bauhofer, GV Sebastian Greiderer und GV Thomas Pichler sowie die GR Karl Achrainer, GR Franz Bittersam, GR Stephanie Freisinger, GR Josef Freisinger, GR Josef Hörl, GR Anton Jäger, GR Michael Jäger, GR Beate Pargger, GR Andrea Treffer und GR Helmut Widmoser sowie Finanzverwalter Frank Ederegger.

Nicht erschienen:

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: 17 Jastimmen, 0 Enthaltungen, 0 Neinstimmen.
Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht. Link zur Veröffentlichung: <https://www.ebbs.tirol.gv.at>

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 40.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Laut VRV 2015 hat der Saldo 5 des Finanzierungshaushaltes ausgeglichen zu sein.

Der negative Saldo aus dem Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung im Finanzierungshaushalt wird gedeckt aus dem Saldo der liquiden Mittel, hier insbesondere der Zahlwege 1 (Girokonto Raiffeisenbank) sowie 80 (Betriebsmittelrücklage) und 89 (Investitionsrücklage II). Gemäß § 83 Abs. 1 TGO 2001 wird die Betriebsmittelrücklage spätestens ab dem Jahr 2026 wieder auf den ursprünglichen Stand aufgestockt.

[Wenn der Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung im Finanzierungshaushalt (Anlage 1b VRV 2015 - Saldo 5) negativ ist, ist zusätzlich zu begründen, wie dieser negative Saldo abgedeckt werden soll.]

Festsetzung Abgaben und Gebühren (vati03)

**Gemeindeabgaben
(Steuern, Gebühren und Beiträge)**

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von..... bis.....	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
Grundsteuer A	29.11.2001	30.11.2001 15.12.2001	500 % des Messbetrages
Grundsteuer B	29.11.2001	30.11.2001 15.12.2001	500 % des Messbetrages
Kommunalsteuer	29.11.2001	30.11.2001 15.12.2001	3 % der Lohnsumme
Vergnügungssteuer	29.11.2001	30.11.2001 15.12.2001	15 %
Hundesteuer	01.12.2021	02.12.2021 17.12.2021	für den 1. Hund: € 80,00 für jeden weiteren Hund: € 110,00
Feilbietungsabgabe			
Gebrauchsabgabe			
Erschließungsbeitrag	31.10.2018	08.11.2018 23.11.2018	Gem. dem Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetz (LGBl. 58/2011); 5,0 % bei Erschließungskostenfaktor von € 175,00 (LGBl. 184/2014)
Ausgleichsabgabe für Abstellmöglichkeiten	11.03.2020	13.03.2020 30.03.2020	Gem. dem Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetz (LGBl. 58/2011)
Ausgleichsabgabe für Spielplätze	24.03.2021	29.03.2021 14.04.2021	Gem. dem Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetz (LGBl. 58/2011)
Gehsteigbeitrag			
Parkabgabe			
Freizeitwohnsitzabgabe	20.11.2019	25.11.2019 10.12.2019	Höhe der jährlichen Freizeitwohnsitzabgabe: a) bis 30 m2 Nutzfläche mit € 180,00 b) von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit..... € 360,00 c) von mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche mit..... € 525,00 d) von mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit..... € 750,00 e) von mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche mit..... € 1.050,00 f) von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit € 1.350,00 g) von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit € 1.650,00

**Gemeindeabgaben
(Steuern, Gebühren und Beiträge)**

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von bis	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
Wasseranschlussgebühren	06.11.2019	08.11.2019 23.11.2019	Wasseranschlussgebühr: a) Grundgebühr:€ 600,00 b) pro m2 laut Gebührenordnung:€ 2,80
Wasserbenützungsgebühr	06.11.2019	08.11.2019 23.11.2019	Wasserbenützungsgebühr: a) je m3 Wasserverbrauch:€ 0,56 b) ab 1000 m3 Wasserverbrauch:€ 0,53
	06.11.2019	08.11.2019 23.11.2019	Wasserzählermieten (Standardzähler): Zählergröße 3-5 m3.....€ 15,00 Zählergröße 7-10 m3.....€ 17,00 Zählergröße ab 20 m3.....€ 34,50 Zählergröße ab 30 m3.....€ 49,00 Zählergröße ab 80 m3.....€ 335,00 Funk-Wasserzählermieten: Zählergröße 1,5 m3 (entspricht 3-10 m3).....€ 15,00 Zählergröße 10 m3 (entspricht 20-30 m3).....€ 34,50
Kanalanschlussgebühren	01.12.2021	02.12.2021 17.12.2021	Kanalanschlussgebühr: Je m2.....€ 16,50
Kanalbenützungsgebühr	01.12.2021	02.12.2021 17.12.2021	Kanalbenützungsgebühr: a) je m3 Wasserverbrauch:€ 2,20 b) ab 1.000 m3 Wasserverbrauch:€ 2,17
Waldumlage	31.10.2018	08.11.2018 23.11.2018	Umlagesatz für Waldkategorie: a) Wirtschaftswald 100 % b) Schutzwald 100 %

**Gemeindeabgaben
(Steuern, Gebühren und Beiträge)**

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von bis	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
Abfallgebühren	01.12.2021	02.12.2021 17.12.2021	a) Müll Grundgebühr Grundgebühreneinheit = 1 Punkt: € 15,00
			b) weitere Gebühr: Entleerung Mülltonnen 80,120 und 240 Liter..... € 2,90 / Entleerung Entleerung Großraumbehälter 800 und 1100 Liter..... € 10,00 / Entleerung Entsorgungsgebühr € 0,22 / kg Mülltonne 120-Liter: € 50,00 / Stk. Mülltonne 240-Liter: € 61,00 / Stk. 70-Liter-Müllsack, je Stück inkl. Entleerung:..... € 6,00
			c) Sperrmüllaktion: Öffentliche Sperrmüllabfuhr je m3: € 43,00
			d) Biomüllabfuhrgebühr: Gebühreneinheit = 1 Punkt: € 14,40 Gastronomiebetriebe je 120-Liter-Tonne: € 8,15 10-Liter Biomüllsäcke/Rolle (26 Stk.)..... € 3,50 / Rolle 40-Liter Biomüllsäcke/Rolle (26 Stk.)..... € 6,20 / Rolle 60/80-Liter Biomüllsäcke/Rolle (10 Stk.)..... € 5,40 / Rolle 120-Liter Biomüllsäcke/Rolle (10 Stk.)..... € 5,80 / Rolle Bioküberl 10-Liter € 6,70 / Stk. Biomülltonne 35-Liter € 18,00 / Stk. Biomülltonne 60-Liter € 29,50 / Stk. Biomülltonne 120-Liter € 30,50 / Stk.

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von bis	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
Abfallgebühren	01.12.2021	02.12.2021 17.12.2021	e) Gebühren Wertstoffsammelzentrum: Sperrmüllgebühr: € 0,40 / kg Entsorgung gebrauchte Mülltonne € 4,20 Altholz: € 0,15 /kg Flachglas: € 0,00 Bauschutt: € 25,00 / je ½ m3 RIGIPS: € 24,00 / je ½ m3 Dämmplatten XPS: € 4,50 / kg Dämmplatten EPS: € 0,60 / kg Dämmplatten KMF: € 1,60 / kg Bodenaushub: € 6,10 / m3 Altfenster aus Holz: € 4,35 / Stk. Altfenster aus Holz (Übergröße, Tür): € 8,75 / Stk. Altreifen mit Felge: € 5,35 / Stk. Altreifen ohne Felge: € 3,20 / Stk. gelber Sack zur Verteilung: € 3,50 / Rolle Kartenentgelte für die Bürgerkarte: Erstausgabe Ebbser Haushalte (Hauptwohnsitz, Nebenwohnsitz sowie Freizeitwohnsitz): € 0,00 Erstausgabe Ebbser Betriebe: € 0,00 Ersatz oder Zweitkarte (sowie für Bürger als auch Betriebe): € 2,50

**Gemeindeabgaben
(Steuern, Gebühren und Beiträge)**

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von bis	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
Entgelt für Bodenaushubdeponie Schanzer Lahn:	01.12.2021	02.12.2021 17.12.2021	Aushubmaterial: bei Anlieferung an die Bodenaushubdeponie Schanzer Lahn: bis 700 m3: € 3,75 / to. ab 700 m3: € 7,50 / to. Komposterde/Humus, Selbstabholung: € 11,00 / m3
Friedhofsgebühren:	20.11.2019	21.11.2019 06.12.2019	a) 10jährige Grabnutzungsgebühr: Einfaches Reihengrab: € 90,00 Doppelreihengrab: € 105,00 Doppelwandgrab: € 260,00 Urnennische: € 105,00 b) Jährliche Friedhofsinstandhaltungsgebühr Einfaches Reihengrab: € 8,50 Doppelreihengrab: € 11,50 Doppelwandgrab: € 11,50 Urnennische: € 8,50 Benützungsgebühr Aufbahrungskapelle (pro Leichnam): € 80,00 Aufwandsentschädigung für Beisetzung in Urnenwand: € 50,00 Aufwandsentschädigung für Erdbeisetzung Urne: € 70,00 Aufwandsentschädigung für Erdbeisetzung Sarg: € 250,00 Kosten für die Grabumrandung (Ortsfriedhof II): Einzelgrab € 100,00 Doppelreihengrab € 120,00 Gebühr für Verlegung einer Grabumrandung (Ortsfriedhof II) pro Grab € 80,00

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderats- beschluss	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
Kindergartengebühren	01.12.2021	Kinder im dritten Jahrgang vor dem Schuleintritt, vormittags monatlich (von 8:00 bis 12:00 Uhr).....€ 45,00
		Geschwisterkinder im dritten Jahrgang vor dem Schuleintritt, vormittags monatlich (von 8:00 bis 12:00 Uhr).....€ 35,00
		Kinder im zweiten bzw. letzten Jahrgang vor Schuleintritt .. vormittags monatlich (von 8:00 bis 12:00 Uhr) .. gratis
		(aufgrund Vereinbarung von Bund und Land Tirol mit Gemeinden)
		Für Zeiten vor 8:00 Uhr und nach 12:00 Uhr je ½ Stunde.....€ 0,32
		bei verspäteter Abholung je ang. ½ Stunde.....€ 1,00
		Kindergartenbesuch (exkl. Mittagessen) nachmittags (13.00-17.00 Uhr) (1 Tag pro Woche) monatlich.....€ 31,00
		Kindergartenbesuch (exkl. Mittagessen) nachmittags (13.00-17.00 Uhr) (2 Tage pro Woche) monatlich.....€ 57,00
		Kindergartenbesuch (exkl. Mittagessen) nachmittags (13.00-17.00 Uhr) (3 Tage pro Woche) monatlich€ 83,00
		Kindergartenbesuch (exkl. Mittagessen) nachmittags (13.00-17.00 Uhr) (4 Tage pro Woche) monatlich.....€ 109,00
		Besuch während der Zeiten außerhalb des Kindergartenjahres (Ferien)
		MO - FR 7:00 bis 13:00 Uhr pro Woche€ 35,00
		MO - FR 7:00 bis 14:00 Uhr (exkl. Mittagstisch) pro Woche.....€ 40,00
		MO - DO 7:00 bis 17:00 Uhr und FR bis 14.00 Uhr (exkl. Mittagstisch) pro Woche.....€ 60,00
		Mittagstisch (pro Essen).....€ 4,80
		Auswärtige Kinder haben einen 50%igen Aufschlag zu bezahlen.

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderats- beschluss	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)																														
Betreuungs- und Verpflegungsbeitrag für SchülerInnen im Freizeitbereich des Betreuungsteiles der Volks- und Mittelschule Ebbs	28.11.2018	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">Betreuungsbeitrag pro Tag:</td> <td style="text-align: right;">€ 5,00</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">Für SchülerInnen, einen Tag pro Woche (ganztägige Betreuung):</td> <td style="text-align: right;">€ 20,00</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">Für SchülerInnen, zwei Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):</td> <td style="text-align: right;">€ 40,00</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">Für SchülerInnen, drei Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):</td> <td style="text-align: right;">€ 60,00</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">Für SchülerInnen, vier Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):</td> <td style="text-align: right;">€ 80,00</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">Für SchülerInnen, fünf Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):</td> <td style="text-align: right;">€ 100,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="padding-top: 10px;">Bastelbeitrag je Semester (ganztägige Betreuung):</td> <td style="text-align: right; vertical-align: bottom;">€ 10,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="padding-top: 10px;">Mittagsbetreuung bis 12:30 Uhr:</td> <td style="text-align: right; vertical-align: bottom;">€ 2,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="padding-top: 5px;">Mittagsbetreuung bis 13:30 Uhr:</td> <td style="text-align: right; vertical-align: bottom;">€ 3,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="padding-top: 10px;">Verpflegungsbeitrag pro Mittagessen:</td> <td style="text-align: right; vertical-align: bottom;">€ 4,80</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="padding-top: 10px;">Ferienbetreuung Schüler:</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="padding-left: 20px;">MO - FR 7:00 bis 13:00 Uhr pro Woche</td> <td style="text-align: right; vertical-align: bottom;">€ 35,00</td> </tr> </table>	Betreuungsbeitrag pro Tag:	€ 5,00	Für SchülerInnen, einen Tag pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 20,00	Für SchülerInnen, zwei Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 40,00	Für SchülerInnen, drei Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 60,00	Für SchülerInnen, vier Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 80,00	Für SchülerInnen, fünf Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 100,00	Bastelbeitrag je Semester (ganztägige Betreuung):		€ 10,00	Mittagsbetreuung bis 12:30 Uhr:		€ 2,00	Mittagsbetreuung bis 13:30 Uhr:		€ 3,00	Verpflegungsbeitrag pro Mittagessen:		€ 4,80	Ferienbetreuung Schüler:			MO - FR 7:00 bis 13:00 Uhr pro Woche		€ 35,00
Betreuungsbeitrag pro Tag:	€ 5,00																															
Für SchülerInnen, einen Tag pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 20,00																															
Für SchülerInnen, zwei Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 40,00																															
Für SchülerInnen, drei Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 60,00																															
Für SchülerInnen, vier Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 80,00																															
Für SchülerInnen, fünf Tage pro Woche (ganztägige Betreuung):	€ 100,00																															
Bastelbeitrag je Semester (ganztägige Betreuung):		€ 10,00																														
Mittagsbetreuung bis 12:30 Uhr:		€ 2,00																														
Mittagsbetreuung bis 13:30 Uhr:		€ 3,00																														
Verpflegungsbeitrag pro Mittagessen:		€ 4,80																														
Ferienbetreuung Schüler:																																
MO - FR 7:00 bis 13:00 Uhr pro Woche		€ 35,00																														

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderatsbeschluss	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
Musikschulgebühren gültig ab dem Schuljahr 2020/2021 (laut Schulgeldverordnung, Beschluss der Tiroler Landesregierung vom 14.05.2020)	18.12.2020	<p>a) Tarif 1. Hauptfach:</p> <ul style="list-style-type: none"> Einzelunterricht KE (KEV) 60 Minuten € 244,00 Einzelunterricht KE (KEV) 50 Minuten € 219,00 Einzelunterricht EU40 - 40 Minuten € 196,00 Einzelunterricht EU25 - 25 Minuten € 163,00 Gruppenunterricht KGU2 - 50 Minuten € 163,00 Gruppenunterricht KGU3 - 50 Minuten € 156,00 Gruppenunterricht KMU2 - 75 Minuten € 191,00 Gruppenunterricht KMU3 - 75 Minuten € 163,00 Gruppenunterricht KMU4 - 75 Minuten € 163,00 Dirigieren (Chordirigieren, Orchesterdirigieren) D 50 Min. € 106,00 Elementares Musizieren (ab 6 Schüler) EMP- 50 Min € 80,00 Tanz und Bewegung (ab 6 SchülerInnen) T1 – 50 Min. € 94,00 Tanz und Bewegung (ab 6 SchülerInnen) T2 – 60 Min. € 143,00 Tanz und Bewegung (ab 6 SchülerInnen) T3 – 75 Min. € 185,00 <p>b) für jedes 2. Familienmitglied oder für jedes 2. Hauptfach:</p> <ul style="list-style-type: none"> Einzelunterricht EU60 - 60 Minuten € 184,00 Einzelunterricht EU50 - 50 Minuten € 164,00 Einzelunterricht EU40 - 40 Minuten € 157,00 Einzelunterricht EU25 - 25 Minuten € 139,00 Gruppenunterricht GU2 - 50 Minuten € 139,00 Gruppenunterricht GU3 - 50 Minuten € 133,00 Gruppenunterricht MU2 - 75 Minuten € 153,00 Gruppenunterricht MU3 - 75 Minuten € 139,00 Gruppenunterricht MU4 - 75 Minuten € 139,00 Elementares Musizieren (ab 6 Schüler) EMP- 50 Min € 68,00 Tanz und Bewegung (ab 6 SchülerInnen) T1 – 50 Min. € 79,00 Tanz und Bewegung (ab 6 SchülerInnen) T2 – 60 Min. € 126,00 Tanz und Bewegung (ab 6 SchülerInnen) T3 – 75 Min. € 152,00

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderatsbeschluss	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
		<p>c) für jedes 3. Familienmitglied oder für jedes 3. Hauptfach:</p> <ul style="list-style-type: none"> Einzelunterricht EU60 - 60 Minuten € 159,00 Einzelunterricht EU50 - 50 Minuten € 143,00 Einzelunterricht EU40 - 40 Minuten € 138,00 Einzelunterricht EU25 - 25 Minuten € 123,00 Gruppenunterricht GU2 - 50 Minuten € 123,00 Gruppenunterricht GU3 - 50 Minuten € 116,00 Gruppenunterricht MU2 - 75 Minuten € 134,00 Gruppenunterricht MU3 - 75 Minuten € 123,00 Gruppenunterricht MU4 - 75 Minuten € 123,00 Elementares Musizieren (ab 6 Schüler) EMP- 50 Min..... € 59,00 Tanz und Bewegung (ab 6 SchülerInnen) T1 – 50 Min. € 62,00 Tanz und Bewegung (ab 6 SchülerInnen) T2 – 60 Min. € 111,00 Tanz und Bewegung (ab 6 SchülerInnen) T3 – 75 Min. € 131,00 <p>d) für Musikkunde und sonstige Fächer:</p> <ul style="list-style-type: none"> Ensemble (3 bis 5 SchülerInnen) S-50 Min. € 106,00 frei, wenn ein Hauptfach belegt wird Ensemble, Orchester, Chor (ab 6 SchülerInnen) S1 – 50 Minuten € 81,00 frei, wenn ein Hauptfach oder Ensemble (S) belegt wird Musikkunde (ab 6 SchülerInnen) MK - 50 Minuten € 71,00 frei, wenn ein anderes Hauptfach belegt wird Workshop (ab 6 SchülerInnen) W-450 Minuten (9 Werteinheiten) insgesamt € 358,00 keine Ermäßigung möglich

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderatsbeschluss	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
		<p>e) ab dem vierten Familienmitglied ist kein Schulgeld mehr zu entrichten.</p> <p>Anmerkung: Personen, die das 24. Lebensjahr vollendet haben, haben einen 70%igen Aufschlag auf alle Hauptfachtarife zu zahlen. Von dieser Bestimmung sind aktive Mitglieder von musikalischen Vereinigungen, die im öffentlichen Interesse tätig sind, ausgenommen.</p>
Bücherei Ebbs – lfd. Entlehnungsgebühren: -	22.11.2016	<p>Für je ein einzelnes Buch für 3 Wochen:</p> <p>Kinder und Jugendliche: € 0,30 Erwachsene: € 0,50</p> <p>Für je eine Zeitschrift für 1 Woche)</p> <p>Erwachsene: € 0,50</p> <p>Jahreskarten:</p> <p>Kinder und Jugendliche: € 5,00 Erwachsene: € 10,00 Familienkarte: € 15,00</p>
Ankündigungsentgelt für die Plakatanbringung an gemeindeeigenen Tafeln: Ankündigungsentgelt für die Outdoor-Videowall:	31.10.2018	<p>Zeitraum Standardgrößen:</p> <p>1 Woche € 1,60 2 Wochen € 2,10 3 Wochen € 2,60 jede weitere Woche zzgl. € 0,75 für Übergrößen zzgl. € 0,75</p> <p>Zeitraum</p> <p>1 Woche € 4,50 2 Wochen € 6,75 3 Wochen € 9,00 Gewerbliche Schaltungen je Woche € 35,00 Entgelt für die Bearbeitung des Layouts € 20,00</p>

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderats- beschluss	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
Benützungsentgelt für Privatstraße Kaisertal:	27.11.2013	Jahresgebühr mehrspurige Kraftfahrzeuge:..... € 120,00 Jahresgebühr einspurige Kraftfahrzeuge: € 60,00 Jahresgebühr landwirtschaftlich genutzte Kraftfahrzeuge:..... € 0,00 Kaution für Schlüsselchip Dauerfahrgenehmigungen: € 10,00 Einzelfahrt PKW: € 5,00 Einzelfahrt LKW: € 10,00 Kaution für Schlüsselchip Einzelfahrten: € 20,00
Parkgebühren Kaisertalparkplätze Kaiseraufstieg:	18.12.2020	Gebühreneinheit = pro Tag: € 3,00 Jahresgebühr für Bewohner bzw. Beschäftigte des Kaisertales: € 45,00
Fürhölzl:	27.11.2013	Gebühreneinheit = pro Tag: € 2,50
Standgebühren für Marktplatz	25.11.2020	Standgebühr Kategorie 1 (Dekostände):..... € 15,00 Standgebühr Kategorie 2 (übliche Verkaufsstände): € 25,00 Standgebühr Kategorie 3 (Ausschank): € 50,00
Verrechnungssätze Bauhof:	20.11.2019	Bauhofarbeiter: € 38,00 / Std. Bagger (ohne Mann): € 30,00 / Std. Bagger (mit Mann): € 67,00 / Std. Traktor (ohne Mann) mit Anhänger: € 36,00 / Std. Traktor (mit Mann) ohne Anhänger: € 61,00 / Std. Traktor (mit Mann) mit Anhänger: € 73,00 / Std. Kehrmaschine (mit Mann): € 66,00 / Std. Traktor (mit Mann) und Astschere/Schlegelmähwerk: € 100,00 / Std. Traktor (mit Mann) und Astschere/Schlegelmähwerk (nur An- und Abfahrt): € 55,00 / Std.

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderats- beschluss	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger USt.)
Sonstige Entgelte:	28.11.2018	Ebbs-Buch: € 35,00 Kehrbuch: € 2,20 Hundemarke: € 3,00 Hausnummertafel: € 30,00

Dienstposten- und Stellenplan

gem. § 91 TGO 2001

[Der Nachweis für den Dienstposten- und Stellenplan kann aus der Gemeindeganwendung exportiert werden. Dazu ist vorher der Personaldatenträger in die Gemeindeganwendung zu importieren.]

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung wird bestätigt:

_____ E b b s _____, am 3. Jänner 2022



Der Bürgermeister:

(ÖkR Josef Ritzer)

Der Finanzverwalter:

(Frank Ederegger)

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.675.100,00	9.987.900,00	10.721.978,62
212	Erträge aus Transfers	2.200.700,00	1.554.700,00	2.699.869,69
213	Finanzerträge	9.200,00	19.200,00	15.792,39
21	Summe Erträge	15.885.000,00	11.561.800,00	13.437.640,70
221	Personalaufwand	2.310.700,00	2.304.200,00	2.213.562,52
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.443.300,00	4.107.000,00	3.614.017,54
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.276.400,00	4.935.100,00	4.466.932,58
224	Finanzaufwand	18.100,00	27.000,00	1.629.474,13
22	Summe Aufwendungen	14.048.500,00	11.373.300,00	11.923.986,77
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.836.500,00	188.500,00	1.513.653,93
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	498.000,00	36.600,00	
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	909.900,00	15.700,00	260.073,75
23	Summe Haushaltsrücklagen	-411.900,00	20.900,00	-260.073,75
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.424.600,00	209.400,00	1.253.580,18

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.675.100,00	9.987.900,00	10.721.978,62
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.395.500,00	3.128.300,00	3.780.169,45
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	5.945.500,00	4.829.500,00	4.875.920,63
2113	Erträge aus Gebühren	1.256.100,00	1.206.800,00	1.216.913,21
2114	Erträge aus Leistungen	457.100,00	438.500,00	377.881,38
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	311.700,00	256.300,00	244.251,81
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.203.700,00	43.300,00	65.401,35
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	105.500,00	85.200,00	161.440,79
212	Erträge aus Transfers	2.200.700,00	1.554.700,00	2.699.869,69
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.878.900,00	1.251.900,00	2.402.592,03
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	3.800,00	3.300,00	3.414,39
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.100,00	19.000,00	14.212,36
2125	Transferertrag vom Ausland	2.500,00	3.400,00	2.522,68
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	298.400,00	277.100,00	277.128,23
213	Finanzerträge	9.200,00	19.200,00	15.792,39
2131	Erträge aus Zinsen	9.200,00	19.200,00	15.792,39
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	15.885.000,00	11.561.800,00	13.437.640,70
221	Personalaufwand	2.310.700,00	2.304.200,00	2.213.562,52
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.768.000,00	1.759.300,00	1.670.923,88
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	476.800,00	503.600,00	410.240,40
2213	Sonstiger Personalaufwand		100,00	5.850,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	65.900,00	41.200,00	126.548,24
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.443.300,00	4.107.000,00	3.614.017,54
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	249.500,00	257.300,00	199.353,22
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	340.500,00	332.200,00	284.516,02
2223	Leasing- und Mietaufwand	347.100,00	349.500,00	346.846,52
2224	Instandhaltung	326.000,00	292.900,00	133.484,28
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.212.700,00	950.400,00	735.568,09
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.967.500,00	1.924.700,00	1.914.249,41

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.276.400,00	4.935.100,00	4.466.932,58
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4.457.700,00	3.826.100,00	3.384.596,04
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.333.500,00	715.000,00	803.140,01
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	465.700,00	392.000,00	277.546,53
2235	Transferaufwand an das Ausland	19.500,00	2.000,00	1.650,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	18.100,00	27.000,00	1.629.474,13
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	14.100,00	21.100,00	16.574,62
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.000,00	5.900,00	3.226,31
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			1.609.673,20
22	Summe Aufwendungen	14.048.500,00	11.373.300,00	11.923.986,77
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.836.500,00	188.500,00	1.513.653,93
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	498.000,00	36.600,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	498.000,00	36.600,00	
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	909.900,00	15.700,00	260.073,75
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	909.900,00	15.700,00	260.073,75
23	Summe Haushaltsrücklagen	-411.900,00	20.900,00	-260.073,75
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.424.600,00	209.400,00	1.253.580,18

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.820.600,00	9.877.700,00	10.331.414,63
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.902.300,00	1.277.600,00	2.422.741,46
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	9.200,00	19.200,00	15.792,39
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	14.732.100,00	11.174.500,00	12.769.948,48
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.244.800,00	2.263.000,00	2.087.014,28
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.475.800,00	2.182.300,00	1.699.768,13
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.277.800,00	4.604.000,00	4.358.568,33
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	18.100,00	27.000,00	19.800,93
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	11.016.500,00	9.076.300,00	8.165.151,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.715.600,00	2.098.200,00	4.604.796,81
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	960.000,00	25.000,00	5.000,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.093.400,00	1.510.300,00	1.380.794,67
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.053.400,00	1.535.300,00	1.385.794,67
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.887.000,00	3.281.600,00	5.822.864,61
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	998.600,00	331.100,00	108.364,25
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.885.600,00	3.612.700,00	5.931.228,86
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.832.200,00	-2.077.400,00	-4.545.434,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.116.600,00	20.800,00	59.362,62

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		305.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	305.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	298.700,00	325.800,00	384.751,97
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	298.700,00	325.800,00	384.751,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-298.700,00	-20.800,00	-384.751,97
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.415.300,00	0,00	-325.389,35

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.820.600,00	9.877.700,00	10.331.414,63
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.395.500,00	3.128.300,00	3.594.259,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	5.945.500,00	4.829.500,00	4.875.920,63
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.256.100,00	1.206.800,00	1.217.555,76
3114	Einzahlungen aus Leistungen	457.100,00	438.500,00	365.603,72
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	522.700,00	256.300,00	218.311,50
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.243.700,00	18.300,00	59.763,42
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.902.300,00	1.277.600,00	2.422.741,46
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.878.900,00	1.251.900,00	2.402.592,03
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	3.800,00	3.300,00	3.414,39
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.100,00	19.000,00	14.212,36
3125	Transferzahlungen vom Ausland	2.500,00	3.400,00	2.522,68
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	9.200,00	19.200,00	15.792,39
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	9.200,00	19.200,00	15.792,39
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	14.732.100,00	11.174.500,00	12.769.948,48
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.244.800,00	2.263.000,00	2.087.014,28
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.768.000,00	1.759.300,00	1.670.923,88
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	476.800,00	503.600,00	410.240,40
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand		100,00	5.850,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.475.800,00	2.182.300,00	1.699.768,13
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	249.500,00	257.300,00	199.353,22
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	340.500,00	332.200,00	284.516,02
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	347.100,00	349.500,00	346.846,52
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	326.000,00	292.900,00	133.484,28
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.212.700,00	950.400,00	735.568,09
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.277.800,00	4.604.000,00	4.358.568,33
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.376.200,00	3.743.100,00	3.367.761,63
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	610.200,00	604.900,00	719.017,38
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	271.900,00	254.000,00	270.139,32

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3235	Transferzahlungen an das Ausland	19.500,00	2.000,00	1.650,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	18.100,00	27.000,00	19.800,93
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	14.100,00	21.100,00	16.574,62
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.000,00	5.900,00	3.226,31
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	11.016.500,00	9.076.300,00	8.165.151,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.715.600,00	2.098.200,00	4.604.796,81
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	960.000,00	25.000,00	5.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	930.000,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	30.000,00	25.000,00	5.000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.093.400,00	1.510.300,00	1.380.794,67
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	873.400,00	1.308.300,00	1.128.199,41
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	10.000,00	10.000,00	
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	210.000,00	192.000,00	252.595,26
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.053.400,00	1.535.300,00	1.385.794,67
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.887.000,00	3.281.600,00	5.822.864,61
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	5.000,00	15.500,00	1.990,51
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.827.500,00	1.613.500,00	4.810.147,80
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.303.000,00	1.305.000,00	738.127,33
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.663.500,00	172.000,00	115.601,30

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	88.000,00	175.600,00	156.997,67
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	998.600,00	331.100,00	108.364,25
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	81.500,00	83.000,00	16.834,41
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	723.300,00	110.100,00	84.122,63
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	193.800,00	138.000,00	7.407,21
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.885.600,00	3.612.700,00	5.931.228,86
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.832.200,00	-2.077.400,00	-4.545.434,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.116.600,00	20.800,00	59.362,62
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	305.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		305.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	305.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	298.700,00	325.800,00	384.751,97
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	298.700,00	325.800,00	384.751,97

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	298.700,00	325.800,00	384.751,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-298.700,00	-20.800,00	-384.751,97
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.415.300,00	0,00	-325.389,35

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	15.885.000,00		15.885.000,00
Personalaufwand	2.310.700,00		2.310.700,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	11.737.800,00		11.737.800,00
Nettoergebnis	1.836.500,00		1.836.500,00
Entnahme von Haushaltsrücklagen	498.000,00		498.000,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	909.900,00		909.900,00
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.424.600,00		1.424.600,00

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	3.395.500,00	3.395.500,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	5.945.500,00	5.945.500,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.256.100,00	1.250.500,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	457.100,00	115.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	531.900,00	56.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	793.900,00	34.600,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	40.900,00	8.800,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	1.226.200,00	200,00
19	Summe 1 (Erträge)		13.647.100,00	1.465.800,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.244.800,00	295.400,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	114.800,00	114.800,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	249.500,00	58.500,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	3.115.500,00	530.200,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	14.100,00	2.600,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	4.376.200,00	
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	901.600,00	280.700,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		
29	Summe 2 (Aufwendungen)		11.016.500,00	1.167.400,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	2.630.600,00	298.400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	930.000,00	930.000,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	30.000,00	30.000,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	1.958.400,00	241.400,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	220.000,00	35.000,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		3.138.400,00	456.400,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	4.130.500,00	509.000,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	1.751.500,00	114.500,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	5.000,00	5.000,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	81.500,00	81.500,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	917.100,00	113.300,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		6.885.600,00	736.800,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-3.747.200,00	-280.400,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	100.000,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		100.000,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-100.000,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-82.000,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-1.134.600,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-82.000,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-1.216.600,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	500,00	392,36	500,00	500,00	392,36
1/000000-721101	Aufwandsentschädigung Bürgermeister	2225	3225	22	74.400,00	72.200,00	72.243,80	74.400,00	72.200,00	72.243,80
1/000000-721102	Aufwandsentschäd. Vizebürgermeister	2225	3225	22	27.100,00	26.600,00	26.272,40	27.100,00	26.600,00	26.272,40
1/000000-721200	Aufwandsentschädigung Gemeinderäte	2225	3225	22	12.000,00	9.700,00	8.755,00	12.000,00	9.700,00	8.755,00
1/000000-721400	Fahrtkostenersätze	2225	3225	22	1.300,00	2.000,00	1.787,10	1.300,00	2.000,00	1.787,10
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	3.000,00	3.500,00	405,41	3.000,00	3.500,00	405,41
1/000000-728900	Aufwendungen Ehrenzeichenträger	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.300,00	3.300,00	1.868,08	3.300,00	3.300,00	1.868,08
1/000000-729001	Ausflug Gemeinderat	2225	3225	24		7.500,00			7.500,00	
1/000000-729900	Aufwendungen Ehrungen	2225	3225	24	7.500,00	2.500,00	2.743,02	7.500,00	2.500,00	2.743,02
1/000000-752100	Beiträge ausgeschiedene Bgm. (Ausfallsleistung)	2231	3231	26	41.800,00	42.800,00	43.334,30	41.800,00	42.800,00	43.334,30
1/000000-753000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2231	3231	26	3.600,00	3.500,00	3.482,56	3.600,00	3.500,00	3.482,56
1/000000-753100	Beiträge ausgeschiedene Bgm. (PV-Dienstgeberbeitrag)	2231	3231	26	8.200,00	8.000,00	7.982,96	8.200,00	8.000,00	7.982,96
1/000000-756000	Pensionskassenbeiträge, VBV	2233	3233	27	7.800,00	7.800,00	7.405,08	7.800,00	7.800,00	7.405,08
1/000000-757000	Öffentlichkeitsarbeit Parteien	2234	3234	27	2.700,00	2.700,00	2.501,00	2.700,00	2.700,00	2.501,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				195.700,00	195.100,00	179.173,07	195.700,00	195.100,00	179.173,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-195.700,00	-195.100,00	-179.173,07	-195.700,00	-195.100,00	-179.173,07
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-195.700,00	-195.100,00	-179.173,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-195.700,00	-195.100,00	-179.173,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-195.700,00	-195.100,00	-179.173,07
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+808000	Verkauf von Kkehrbüchern	2116	3116	16	100,00	100,00	15,40	100,00	100,00	15,40
2/010000+816000	Kostenersätze Kopien	2114	3114	13	2.500,00	5.600,00	1.875,72	2.500,00	5.600,00	1.875,72
2/010000+816001	Kostenersätze Grundbuchsauszüge	2114	3114	13	100,00	100,00	75,00	100,00	100,00	75,00
2/010000+816002	Kostenersätze Porti	2114	3114	13	200,00	200,00	52,74	200,00	200,00	52,74
2/010000+816004	Kostenersätze Ankündigungen	2114	3114	13	2.500,00	3.000,00	1.832,27	2.500,00	3.000,00	1.936,64
2/010000+816005	Kostenersätze Verleih Sprechanlage	2114	3114	13	100,00		8,33	100,00		8,33
2/010000+816006	Kostenersätze Wartungsgebühren KufGem	2114	3114	13	6.500,00			6.500,00		
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			4.000,00	5.700,00	810,69			
2/010000+823000	Zinseinnahmen Abfertigungsrücklage	2131	3131	14	600,00	1.100,00	901,28	600,00	1.100,00	901,28
2/010000+860000	Ausgleichstaxe nach dem BEinstG	2121	3121	15		700,00	524,00		700,00	524,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.600,00	16.500,00	6.095,43	12.600,00	10.800,00	5.389,11
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	13.500,00	13.000,00	7.136,65	13.500,00	13.000,00	7.136,65
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.400,00	1.400,00	1.575,06	1.400,00	1.400,00	1.575,06
1/010000-510000	Bezüge Gemeindeamtsbedienst., VB I	2211	3211	20	139.700,00	153.900,00	156.293,78	139.700,00	153.900,00	156.293,78
1/010000-511000	Bezüge Gemeindeamtsbedienst., VB II	2211	3211	20	11.300,00	10.900,00	10.971,04	11.300,00	10.900,00	10.971,04
1/010000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	5.900,00	5.300,00	5.354,65	5.900,00	5.300,00	5.354,65
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeitr. ÖGK u.BVA	2212	3212	20	32.500,00	35.500,00	36.067,23	32.500,00	35.500,00	36.067,23
1/010000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	800,00	900,00	955,04	800,00	900,00	955,04
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			3.700,00	4.700,00	9.199,20			
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					5.199,79			
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	8.500,00	8.200,00	5.179,73	8.500,00	8.200,00	5.179,73
1/010000-600100	Fernwärmeanteil (90%)	2222	3222	24	16.200,00	16.200,00	4.285,20	16.200,00	16.200,00	4.285,20
1/010000-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	1.700,00	1.700,00	5.219,16	1.700,00	1.700,00	5.219,16
1/010000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	1.400,00	1.400,00	1.253,57	1.400,00	1.400,00	1.253,57
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	25.900,00	24.400,00	20.326,41	25.900,00	24.400,00	20.326,41
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	5.500,00	11.500,00	3.159,42	5.500,00	11.500,00	3.159,42
1/010000-640000	Rechts- und Beratungskosten	2222	3222	24	4.000,00	4.000,00	2.564,81	4.000,00	4.000,00	2.564,81
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	9.400,00	9.400,00	8.949,34	9.400,00	9.400,00	8.949,34
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.100,00	16.800,00	19.846,79			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	200,00	200,00	180,51	200,00	200,00	180,51
1/010000-710001	Öffentliche Abgaben (KESt)	2225	3225	24	300,00	300,00	225,32	300,00	300,00	225,32
1/010000-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	900,00	1.600,00		900,00	1.600,00	
1/010000-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	400,00	1.237,88	300,00	400,00	1.237,88
1/010000-728001	Wartung Computeranlage Kufgem	2225	3225	24	55.500,00	49.500,00	57.590,54	55.500,00	49.500,00	57.590,54
1/010000-728002	Wartung Telefonanlage Kufgem	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	4.433,84	1.700,00	1.700,00	4.433,84
1/010000-728003	Wartung Zeiterfassungssystem Fink/Kufgem	2225	3225	24	3.400,00	3.200,00	2.982,80	3.400,00	3.200,00	2.982,80
1/010000-728004	Wartung Kopiergerät Sharp	2225	3225	24	2.200,00	2.400,00	2.915,87	2.200,00	2.400,00	2.915,87
1/010000-728005	Wartung Schiebetüre u. Aufzug	2225	3225	24	1.600,00	1.400,00	1.382,95	1.600,00	1.400,00	1.382,95
1/010000-729200	Öffentlichkeitsarbeit, Gem.zeitung	2225	3225	24	15.600,00	15.200,00	15.525,30	15.600,00	15.200,00	15.525,30
1/010000-729300	Sonstige Ausgaben, Konsumationen	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	590,00	1.000,00	1.000,00	590,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				380.200,00	396.100,00	390.601,88	360.400,00	374.600,00	356.356,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-363.600,00	-379.600,00	-384.506,45	-347.800,00	-363.800,00	-350.966,99
2/010000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301			36.600,00				
1/010000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401		400,00	800,00	673,42			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-400,00	35.800,00	-673,42	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-364.000,00	-343.800,00	-385.179,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	EDV-Hardware Gemeindeverwaltung		3415	41				15.000,00	15.000,00	2.023,88
1/010000-042001	Ankauf Telefonanlage		3415	41					13.500,00	
1/010000-042002	Büroausstattung Gemeindeamt		3415	41				2.000,00	2.000,00	
1/010000-042005	Ankauf Kopiergerät		3415	41					7.000,00	
1/010000-070000	EDV-Software Gemeindeverwaltung		3411	42				5.000,00	10.000,00	1.990,51
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							22.000,00	47.500,00	4.014,39
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-22.000,00	-47.500,00	-4.014,39
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-369.800,00	-411.300,00	-354.981,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-369.800,00	-411.300,00	-354.981,38

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
010010	Zentralamt											
	Operative Gebarung											
2/010010+871100	Land Tirol, Bedarfszuweisung Umbau Gemeindeamt	2121	3121	1	33		400.000,00			400.000,00		
2/010010+871101	Land Tirol, Bedarfszuweisung Covid-19-Sonderförderung Umbau Gemeindeamt	2121	3121	1	33		70.000,00			70.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	470.000,00	0,00	0,00	470.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	470.000,00	0,00	0,00	470.000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	470.000,00	0,00				
	Investive Gebarung											
2/010010+301001	Zuschuss Land, Dorferneuerung		3331	1	33					30.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	30.000,00	0,00	0,00
1/010010-010001	Architektenwettbewerb		3413	1	40					60.000,00		2.553,00
1/010010-010002	Planung, Ausschreibung, Bauaufsicht		3413	1	40					200.000,00		
1/010010-010003	Umbau/Neubau Gemeindeamt		3413	1	40					100.000,00		
1/010010-010004	Unvorhergesehenes/Sonstige Kosten		3413	1	40					25.000,00		
1/010010-010007	Ausweichquartier Büroräumlichkeiten		3413	1	40					150.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	535.000,00	2.553,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	-505.000,00	-2.553,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	-35.000,00	-2.553,00	0,00
	Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	-35.000,00	-2.553,00	0,00
02	Hauptverwaltung											
022	Standesamt											
022000	Standesamt											
	Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-752000	Beiträge Standesamt Niederdorf 60%	2231	3231	26		20.400,00	19.300,00	25.409,67	20.400,00	19.300,00	25.409,67	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					20.400,00	19.300,00	25.409,67	20.400,00	19.300,00	25.409,67	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-20.400,00	-19.300,00	-25.409,67	-20.400,00	-19.300,00	-25.409,67	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.400,00	-19.300,00	-25.409,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.400,00	-19.300,00	-25.409,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.400,00	-19.300,00	-25.409,67
023	Einwohneramt									
023000	Einwohneramt									
Operative Gebarung										
2/023000+816000	Kostensätze statist. Erhebungen	2114	3114	13	300,00	300,00	470,83	300,00	300,00	470,83
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	470,83	300,00	300,00	470,83
1/023000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/023000-510000	Bezüge Meldeamtsmitarbeiterin, VB I	2211	3211	20	26.200,00	35.400,00	34.572,26	26.200,00	35.400,00	34.572,26
1/023000-563000	Fehlgeldentschädigung Kassier(in)	2213	3213	20		100,00			100,00	
1/023000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	1.000,00	1.400,00	1.352,18	1.000,00	1.400,00	1.352,18
1/023000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	5.800,00	7.600,00	7.432,51	5.800,00	7.600,00	7.432,51
1/023000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/023000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.300,00	1.400,00	1.741,98			
1/023000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					1.030,21			
1/023000-724000	Fahrtkostensätze, Reisegebühren	2225	3225	24	300,00		42,00	300,00		42,00
1/023000-728000	TVB-Ebbs, Gästemeldewesen	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	4.027,37	4.500,00	4.500,00	4.027,37
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.400,00	50.700,00	50.298,51	38.100,00	49.300,00	47.526,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-40.100,00	-50.400,00	-49.827,68	-37.800,00	-49.000,00	-47.055,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-40.100,00	-50.400,00	-49.827,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-37.800,00	-49.000,00	-47.055,49

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-37.800,00	-49.000,00	-47.055,49		
024 Wahlamt												
024000 Wahlangelegenheiten												
Operative Gebarung												
2/024000+816000				2114	3114	13	2.000,00	5.500,00	2.989,96	2.000,00	5.500,00	2.989,96
SU 21 / 31							2.000,00	5.500,00	2.989,96	2.000,00	5.500,00	2.989,96
1/024000-729000				2225	3225	24	11.000,00	500,00		11.000,00	500,00	
SU 22 / 32							11.000,00	500,00	0,00	11.000,00	500,00	0,00
SA 0 / SA 1							-9.000,00	5.000,00	2.989,96	-9.000,00	5.000,00	2.989,96
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							-9.000,00	5.000,00	2.989,96			
Investive Gebarung												
SU 33									0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34									0,00	0,00	0,00	0,00
SA2									0,00	0,00	0,00	0,00
SA3									-9.000,00	5.000,00	2.989,96	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36									0,00	0,00	0,00	0,00
SA4									0,00	0,00	0,00	0,00
SA5									-9.000,00	5.000,00	2.989,96	
025 Staatsbürgerschaft												
025000 Staatsbürgerschaft												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/025000-752000				2231	3231	26	13.600,00	12.900,00	16.939,78	13.600,00	12.900,00	16.939,78
SU 22 / 32							13.600,00	12.900,00	16.939,78	13.600,00	12.900,00	16.939,78
SA 0 / SA 1							-13.600,00	-12.900,00	-16.939,78	-13.600,00	-12.900,00	-16.939,78
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							-13.600,00	-12.900,00	-16.939,78			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-13.600,00	-12.900,00	-16.939,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-13.600,00	-12.900,00	-16.939,78
029 Amtsgebäude										
029000 Amtsgebäude										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/029000-729900				2225	3225	24		51.600,00	51.600,00	
SU 22 / 32								51.600,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1								-51.600,00	0,00	0,00
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-51.600,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-51.600,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-51.600,00	0,00	0,00
029010 Amtsgebäude										
Operative Gebarung										
2/029010+829900				2116	3116	1 18		51.600,00	51.600,00	
2/029010+871100				2121	3121	1 33		800.000,00	800.000,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/029010+871101	Land Tirol, Bedarfszuweisung Covid-19-Sonderförderung Neubau Amt	2121	3121	1 33	70.000,00			70.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				921.600,00	0,00	0,00	921.600,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				921.600,00	0,00	0,00	921.600,00	0,00	0,00
2/029010+894000	Rücklagenentnahme (Betriebsmittel-RL)	2301		1	498.000,00					
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				498.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.419.600,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/029010-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1 40				1.368.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.368.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.368.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-446.400,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-446.400,00	0,00	0,00
03 Bauverwaltung										
030 Bauamt										
030000 Bauamt										
Operative Gebarung										
2/030000+816000	Kostensätze für Bebauungspläne, FLÄWI, ÖRK	2114	3114	13	10.000,00			10.000,00		
2/030000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117					62.674,80		
2/030000+863000	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	2121	3121	15		100,00			100,00	
2/030000+863100	Altersteilzeitgeld AMS	2121	3121	15				15.945,87		15.945,87
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00	100,00	78.620,67	10.000,00	100,00	15.945,87
1/030000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.400,00	1.400,00	1.676,81	1.400,00	1.400,00	1.676,81
1/030000-510000	Bezüge Bauamtsmitarbeiter, VB I	2211	3211	20	118.400,00	99.200,00	108.548,74	118.400,00	99.200,00	108.548,74
1/030000-510900	Abfertigung Bauamtsleiter	2211	3211	20			60.064,32			60.064,32
1/030000-580000	DGB z. Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	4.600,00	3.900,00	3.052,33	4.600,00	3.900,00	3.052,33
1/030000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	25.500,00	21.400,00	26.604,06	25.500,00	21.400,00	26.604,06
1/030000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	800,00	400,00	380,00	800,00	400,00	380,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/030000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			2.500,00	7.100,00	3.615,99			
1/030000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					4.291,93			
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	500,00	372,01	500,00	500,00	372,01
1/030000-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	2.300,00		1.196,35	2.300,00		1.196,35
1/030000-728002	Software-Wartung, Synergis, Zeno	2225	3225	24	3.300,00	2.800,00	2.603,82	3.300,00	2.800,00	2.603,82
1/030000-728003	Bebauungspläne, FLÄWI, ÖRK	2225	3225	24	45.000,00			45.000,00		
1/030000-728004	Raumordnerische Begutachtungen	2225	3225	24		1.100,00			1.100,00	
1/030000-728902	Erstellung Bebauungsplan	2225	3225	24		3.500,00			3.500,00	
1/030000-728903	Änderungen FLÄWI / ÖRK	2225	3225	24		10.000,00			10.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				204.300,00	151.300,00	212.406,36	201.800,00	144.200,00	204.498,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-194.300,00	-151.200,00	-133.785,69	-191.800,00	-144.100,00	-188.552,57
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-194.300,00	-151.200,00	-133.785,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-191.800,00	-144.100,00	-188.552,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-191.800,00	-144.100,00	-188.552,57
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Raumordnung und Raumplanung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/031000-728900	Verkehrszählung,-konzept	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	6.723,60	6.000,00	6.000,00	6.723,60
1/031000-752000	Betriebsbeiträge PV 28	2231	3231	26	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.500,00	6.000,00	6.723,60	6.500,00	6.000,00	6.723,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.500,00	-6.000,00	-6.723,60	-6.500,00	-6.000,00	-6.723,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.500,00	-6.000,00	-6.723,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-6.500,00	-6.000,00	-6.723,60		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-6.500,00	-6.000,00	-6.723,60		
06 Sonstige Maßnahmen												
060			Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000			Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/060000-726000			Mitgliedsbeitrag Tiroler Gdeverband	2225	3225	24	7.700,00	13.500,00	13.199,95	7.700,00	13.500,00	13.199,95
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			7.700,00	13.500,00	13.199,95	7.700,00	13.500,00	13.199,95	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-7.700,00	-13.500,00	-13.199,95	-7.700,00	-13.500,00	-13.199,95	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-7.700,00	-13.500,00	-13.199,95				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-7.700,00	-13.500,00	-13.199,95		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-7.700,00	-13.500,00	-13.199,95		
062 Ehrungen und Auszeichnungen												
062000			Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/062000-729000			Allgem. Ehrungen und Auszeichnungen	2225	3225	24	16.100,00	12.300,00	7.363,73	16.100,00	12.300,00	7.363,73
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			16.100,00	12.300,00	7.363,73	16.100,00	12.300,00	7.363,73	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-16.100,00	-12.300,00	-7.363,73	-16.100,00	-12.300,00	-7.363,73	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.100,00	-12.300,00	-7.363,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.100,00	-12.300,00	-7.363,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.100,00	-12.300,00	-7.363,73
07 Verfügungsmittel										
070 Verfügungsmittel										
070000 Verfügungsmittel										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000	Verfügungsmittel Bürgermeister	2225	3225	24	5.000,00	20.000,00	985,41	5.000,00	20.000,00	985,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.000,00	20.000,00	985,41	5.000,00	20.000,00	985,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.000,00	-20.000,00	-985,41	-5.000,00	-20.000,00	-985,41
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.000,00	-20.000,00	-985,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	-20.000,00	-985,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	-20.000,00	-985,41

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/080000-751000	Pensionsfonds Sprengelärzte	2231	3231	26	21.100,00	20.900,00	16.704,86	21.100,00	20.900,00	16.704,86
1/080000-752000	Gdeverband Pens.fonds f. Gdebeamten	2231	3231	26	56.400,00	54.200,00	52.357,63	56.400,00	54.200,00	52.357,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			77.500,00	75.100,00	69.062,49	77.500,00	75.100,00	69.062,49	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-77.500,00	-75.100,00	-69.062,49	-77.500,00	-75.100,00	-69.062,49	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-77.500,00	-75.100,00	-69.062,49				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-77.500,00	-75.100,00	-69.062,49	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-77.500,00	-75.100,00	-69.062,49	
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und -fortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/091000-729000	Personalausbildung und -fortbildung	2225	3225	24	4.700,00	4.700,00	5.689,80	4.700,00	4.700,00	5.689,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.700,00	4.700,00	5.689,80	4.700,00	4.700,00	5.689,80	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.700,00	-4.700,00	-5.689,80	-4.700,00	-4.700,00	-5.689,80	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4.700,00	-4.700,00	-5.689,80				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.700,00	-4.700,00	-5.689,80	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.700,00	-4.700,00	-5.689,80	
094 Gemeinschaftspflege												
094000 Gemeinschaftspflege												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/094000-729000			Betriebsausflug u. Weihnachtspakete	2225	3225	24	20.200,00	16.400,00	16.531,16	20.200,00	16.400,00	16.531,16
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			20.200,00	16.400,00	16.531,16	20.200,00	16.400,00	16.531,16	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-20.200,00	-16.400,00	-16.531,16	-20.200,00	-16.400,00	-16.531,16	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-20.200,00	-16.400,00	-16.531,16				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-20.200,00	-16.400,00	-16.531,16	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-20.200,00	-16.400,00	-16.531,16	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
12	Sicherheitspolizei									
120	Allgemeine Angelegenheiten									
120000	Allgemeine Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/120000-752000	Beiträge Gemeindearrest Niederndorf	2231 3231 26			100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-100,00	-100,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-100,00	-100,00	0,00	0,00
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/131000-729900	Feuerbeschau	2225 3225 24			20.000,00	22.000,00	7.377,83	20.000,00	22.000,00	7.377,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.000,00	22.000,00	7.377,83	20.000,00	22.000,00	7.377,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.000,00	-22.000,00	-7.377,83	-20.000,00	-22.000,00	-7.377,83
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.000,00	-22.000,00	-7.377,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.000,00	-22.000,00	-7.377,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.000,00	-22.000,00	-7.377,83
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+808000	Verkauf von Hundemarken	2116	3116	16	100,00	100,00	116,20	100,00	100,00	116,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	116,20	100,00	100,00	116,20
1/133000-400000	Ohrmarkenankauf AMA	2221	3221	23	3.500,00	3.900,00	3.058,00	3.500,00	3.900,00	3.058,00
1/133000-413000	Hundemarkenankauf	2221	3221	23	200,00	200,00	176,00	200,00	200,00	176,00
1/133000-728000	Blutprobeentnahmen, BVD-Schutz	2225	3225	24	1.900,00	1.900,00	4.486,00	1.900,00	1.900,00	4.486,00
1/133000-729000	Tierseuchenbekämpfung	2225	3225	24	1.800,00	1.800,00	1.654,35	1.800,00	1.800,00	1.654,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.400,00	7.800,00	9.374,35	7.400,00	7.800,00	9.374,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.300,00	-7.700,00	-9.258,15	-7.300,00	-7.700,00	-9.258,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.300,00	-7.700,00	-9.258,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.300,00	-7.700,00	-9.258,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.300,00	-7.700,00	-9.258,15
134	Flurpolizei									
134000	Wald- und Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	Waldumlage	2114	3114	13	15.300,00	12.900,00	13.040,30	15.300,00	12.900,00	13.040,30
2/134000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				7.400,00				

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/134000+861000	Zuschuss Land, Waldaufsichtskosten	2121	3121	15	11.400,00	11.400,00	11.612,53	11.400,00	11.400,00	11.612,53
2/134000+863000	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	2121	3121	15	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				26.800,00	31.800,00	24.652,83	26.800,00	24.400,00	24.652,83
1/134000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/134000-510900	Weitere Bezüge Waldaufseher	2211	3211	20			989,50			989,50
1/134000-520000	Bezüge Waldaufseher	2211	3211	20	29.900,00	28.300,00	27.828,60	29.900,00	28.300,00	27.828,60
1/134000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20		8.000,00			8.000,00	
1/134000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	1.200,00	1.400,00	1.114,48	1.200,00	1.400,00	1.114,48
1/134000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, ÖGK	2212	3212	20	6.200,00	7.300,00	5.928,22	6.200,00	7.300,00	5.928,22
1/134000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	100,00	58,00	100,00	100,00	58,00
1/134000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			800,00	500,00	1.211,23			
1/134000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00		518,24			
1/134000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					758,16			
1/134000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	86,58	100,00	100,00	86,58
1/134000-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	3.000,00		1.661,10	3.000,00		1.661,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				41.800,00	46.100,00	40.154,11	40.900,00	45.600,00	37.666,48
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.000,00	-14.300,00	-15.501,28	-14.100,00	-21.200,00	-13.013,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.000,00	-14.300,00	-15.501,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.100,00	-21.200,00	-13.013,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.100,00	-21.200,00	-13.013,65

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163010	Feuerwehr Ebbs									
Operative Gebarung										
2/163010+861000	Ord. Beihilfen Landesfeuerwehrfonds	2121	3121	15	1.000,00	100,00	7.880,00	1.000,00	100,00	7.880,00
2/163010+871100	Land Tirol, BDZW FF-GAF Neubau FF-Gerätehaus	2121	3121	1 33			700.000,00			700.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	100,00	707.880,00	1.000,00	100,00	707.880,00
1/163010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	512,44	1.000,00	1.000,00	512,44
1/163010-400100	Bekleidung	2221	3221	23	17.500,00	5.500,00	12.554,40	17.500,00	5.500,00	12.554,40
1/163010-400200	Ausrüstung, Werkzeuge, Geräte	2221	3221	23	4.500,00	2.500,00	1.568,91	4.500,00	2.500,00	1.568,91
1/163010-400900	Austausch Einsatzbekleidung	2221	3221	23		30.000,00			30.000,00	
1/163010-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.100,00	2.100,00	1.121,64	2.100,00	2.100,00	1.121,64
1/163010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/163010-600000	Strom	2222	3222	24	4.000,00	4.000,00	4.122,50	4.000,00	4.000,00	4.122,50
1/163010-600100	Gas FF-Gerätehaus	2222	3222	24	5.100,00	4.700,00	4.416,82	5.100,00	4.700,00	4.416,82
1/163010-614000	Instandhaltung Gerätehaus	2224	3224	24	3.500,00	5.000,00	1.307,54	3.500,00	5.000,00	1.307,54
1/163010-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	4.000,00	8.000,00	1.401,10	4.000,00	8.000,00	1.401,10
1/163010-618000	Instandhaltung Geräte und Werkzeuge	2224	3224	24	2.400,00	4.000,00	2.929,84	2.400,00	4.000,00	2.929,84
1/163010-630000	Postdienste	2222	3222	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/163010-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	900,00	900,00	677,46	900,00	900,00	677,46
1/163010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.700,00	5.900,00	5.784,83	6.700,00	5.900,00	5.784,83
1/163010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			118.100,00	103.700,00	103.693,85			
1/163010-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	300,00	200,00	47,65	300,00	200,00	47,65
1/163010-726000	Beiträge an Bezirksverband	2225	3225	24	1.000,00	900,00	814,00	1.000,00	900,00	814,00
1/163010-728003	Wartung Brandmeldeanlage	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	1.043,17	1.200,00	1.200,00	1.043,17
1/163010-728004	Wartung Kopiergerät Kyocera	2225	3225	24	500,00	200,00	190,97	500,00	200,00	190,97
1/163010-728005	Wartung Aufzug	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	1.498,95	3.000,00	3.000,00	1.498,95
1/163010-728006	Wartung Notbeleuchtungsanlage	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	1.042,88	1.100,00	1.100,00	1.042,88
1/163010-728007	Wartung Alarmübertragungen	2225	3225	24	1.600,00	1.500,00	1.429,82	1.600,00	1.500,00	1.429,82
1/163010-728008	Wartung Heiz-/Klimaanlage	2225	3225	24	2.900,00	2.700,00	2.541,27	2.900,00	2.700,00	2.541,27
1/163010-728009	Wartung USV-Anlage	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/163010-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	756,00	2.500,00	2.500,00	756,00
1/163010-729200	Kameradschaftspflege	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	6.000,00	3.000,00	3.000,00	6.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				188.500,00	195.200,00	155.456,04	70.400,00	91.500,00	51.762,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-187.500,00	-195.100,00	552.423,96	-69.400,00	-91.400,00	656.117,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-187.500,00	-195.100,00	552.423,96			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/163010-010002	Planung, Ausschreibung, Bauaufsicht	3413	1 40						4.817,50
1/163010-010003	Neuerrichtung Feuerwehrgerätehaus	3413	40						6.060,93
1/163010-040005	Ankauf Logistikfahrzeug LAST	3414	41				250.000,00		
1/163010-042000	Einmalige Ausgaben	3415	41				3.000,00	3.000,00	4.121,78
1/163010-042002	Ankauf Drucklüfter für Entrauchung	3415	41				6.000,00		19.248,06
1/163010-042003	Austausch Atemschutzausrüstung	3415	41					7.600,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						259.000,00	10.600,00	34.248,27
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-259.000,00	-10.600,00	-34.248,27
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-328.400,00	-102.000,00	621.869,54
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-328.400,00	-102.000,00	621.869,54
163020	Feuerwehr Buchberg								
Operative Gebarung									
2/163020+829900	Verrechnung Operative Gebarung	2116	3116 1 18			35.000,00		35.000,00	
2/163020+861000	Ord. Beihilfen Landesfeuerwehrfonds	2121	3121 15			1.000,00	100,00	1.000,00	100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					36.000,00	100,00	36.000,00	100,00
1/163020-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221 23			200,00	200,00	200,00	200,00
1/163020-400100	Bekleidung	2221	3221 23			3.000,00	3.000,00	3.000,00	2.718,56
1/163020-400200	Ausrüstung, Werkzeuge, Geräte	2221	3221 23			700,00	700,00	700,00	700,00
1/163020-452000	Treibstoffe	2221	3221 23			900,00	900,00	900,00	255,79
1/163020-600000	Strom	2222	3222 24			1.500,00	1.500,00	1.500,00	935,16
1/163020-614000	Instandhaltung Gerätehaus	2224	3224 24			700,00	700,00	700,00	101,53
1/163020-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224 24			2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.908,80
1/163020-618000	Instandhaltung Geräte und Werkzeuge	2224	3224 24			1.100,00	3.000,00	1.100,00	408,08
1/163020-630000	Postdienste	2222	3222 24			100,00	100,00	100,00	100,00
1/163020-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222 24			1.000,00	300,00	1.000,00	179,10
1/163020-670000	Versicherungen	2222	3222 24			1.900,00	1.900,00	1.900,00	1.778,81
1/163020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				4.000,00	2.600,00		2.631,63
1/163020-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225 24			100,00	100,00	100,00	74,35
1/163020-726000	Beiträge an Bezirksverband	2225	3225 24			600,00	600,00	600,00	495,00
1/163020-728007	Wartung Alarmübertragungen	2225	3225 24			1.500,00	1.400,00	1.500,00	1.400,00
1/163020-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225 24			1.000,00	1.000,00	1.000,00	235,75

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/163020-729200	Kameradschaftspflege	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
1/163020-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24	35.000,00			35.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				56.800,00	21.500,00	14.260,42	52.800,00	18.900,00	11.628,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.800,00	-21.400,00	-14.260,42	-16.800,00	-18.800,00	-11.628,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.800,00	-21.400,00	-14.260,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163020-010000	Sanierung Funk-,Kameradschafts- und Sanitärräume		3413	1 40				30.000,00	40.000,00	
1/163020-020001	Ankauf mobiles Notstromaggregat		3414	41				10.000,00	10.000,00	2.389,31
1/163020-030000	Ankauf Hebekissen		3414	41					5.000,00	
1/163020-042000	Einmalige Ausgaben		3415	41				1.500,00	1.500,00	
1/163020-042001	Einrichtung/Innenausstattung		3415	1 41				5.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							46.500,00	56.500,00	2.389,31
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-46.500,00	-56.500,00	-2.389,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-63.300,00	-75.300,00	-14.018,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-63.300,00	-75.300,00	-14.018,10
18	Landesverteidigung									
180	Zivilschutz									
180000	Zivilschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/180000-729000	Zivilschutzmaßnahmen	2225	3225	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/180000-729900	Katastrophenschutzplan	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.800,00	-1.800,00	0,00	-1.800,00	-1.800,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.800,00	-1.800,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-1.800,00	-1.800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-1.800,00	-1.800,00	0,00
189			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					
189000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					
Operative Gebarung								
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00
1/189000-729000			Bundesheer, Musterung	2225 3225 24	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.400,00	1.400,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.400,00	-1.400,00	0,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.400,00	-1.400,00	0,00
Investive Gebarung								
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-1.400,00	-1.400,00	0,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-1.400,00	-1.400,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule Ebbs									
Operative Gebarung										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		3.600,00	3.600,00	3.600,00			
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117				409,01			
2/211000+861000	Zusch.Betreuungskosten, Land Tirol	2121	3121	15	33.000,00	19.000,00	11.262,37	33.000,00	19.000,00	11.262,37
2/211000+861002	Personalkostenzuschuss Land für Sekretariat	2121	3121	15	100,00			100,00		
2/211000+863000	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	2121	3121	15	100,00	100,00	28,72	100,00	100,00	28,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36.800,00	22.700,00	15.300,10	33.200,00	19.100,00	11.291,09
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	3.246,86	4.000,00	4.000,00	3.246,86
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.400,00	3.400,00	7.210,69	4.400,00	3.400,00	7.210,69
1/211000-457000	Lehrbücher und Lehrmittel	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	1.929,44	3.000,00	3.000,00	1.929,44
1/211000-510000	Bezüge Stützkräfte, VB I	2211	3211	20	50.100,00	36.500,00	23.930,82	50.100,00	36.500,00	23.930,82
1/211000-511000	Bezüge Schulwartinnen, VB II	2211	3211	20	37.900,00	52.300,00	47.622,29	37.900,00	52.300,00	47.622,29
1/211000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	3.400,00	3.500,00	2.778,29	3.400,00	3.500,00	2.778,29
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeitr. ÖGK u.BVA	2212	3212	20	18.900,00	18.900,00	15.175,95	18.900,00	18.900,00	15.175,95
1/211000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	600,00	1.000,00	749,00	600,00	1.000,00	749,00
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen		2214		800,00	600,00	830,09			
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen		2214		600,00	1.600,00	1.118,29			
1/211000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	600,00	600,00	648,50	600,00	600,00	648,50
1/211000-618000	Instandhaltung Haus/Büroeinrichtung	2224	3224	24	1.100,00	1.100,00	260,04	1.100,00	1.100,00	260,04
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	19,51	100,00	100,00	19,51
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	700,00	377,40	500,00	700,00	377,40
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		5.400,00	6.600,00	8.497,64			
1/211000-700000	Mietzins	2223	3223	24	25.200,00	25.200,00	25.323,22	25.200,00	25.200,00	25.323,22
1/211000-700500	Betriebskosten	2223	3223	24	48.000,00	44.200,00	46.058,54	48.000,00	44.200,00	46.058,54
1/211000-724000	Fahrtkostensätze, Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/211000-728003	Wartung Kopiergerät Kyocera	2225	3225	24	1.300,00	1.300,00	1.552,08	1.300,00	1.300,00	1.552,08
1/211000-728005	Vergütungen an Film-VWG	2225	3225	24	700,00	700,00		700,00	700,00	
1/211000-728007	Softwarewart.u.Schulverwalt.progr.	2225	3225	24	2.300,00	2.300,00	2.336,62	2.300,00	2.300,00	2.336,62

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.700,00	1.600,00	1.531,31	1.700,00	1.600,00	1.531,31
1/211000-752000	Betriebsbeiträge Volksschule Kufstein	2231	3231	26	4.600,00			4.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				215.400,00	209.400,00	191.196,58	208.600,00	200.600,00	180.750,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-178.600,00	-186.700,00	-175.896,48	-175.400,00	-181.500,00	-169.459,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-178.600,00	-186.700,00	-175.896,48			
Investive Gebarung										
2/211000+301000	Zuschuss Land, Digitalisierungsoffensive		3331	33						18.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	18.000,00
1/211000-042000	Einmalige Ausgaben		3415	41				3.500,00	3.500,00	
1/211000-042003	Teilerneuerung EDV		3415	41				8.000,00	1.000,00	
1/211000-042005	Ankauf Kopiergerät		3415	41				5.500,00	5.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							17.000,00	10.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-17.000,00	-10.000,00	18.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-192.400,00	-191.500,00	-151.459,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-192.400,00	-191.500,00	-151.459,47
212	Hauptschulen									
212000	Mittelschule Ebbs									
Operative Gebarung										
2/212000+811000	Schulgebäudebenutzungsgebühr	2115	3115	14	300,00	300,00	180,00	300,00	300,00	180,00
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117		3.400,00		42.528,55			
2/212000+861000	Zusch.Betreuungskosten, Land Tirol	2121	3121	15	8.300,00	10.700,00	12.449,26	8.300,00	10.700,00	12.449,26
2/212000+861002	Personalkostenzuschuss Land für Sekretariat	2121	3121	15	100,00			100,00		
2/212000+861100	Zusch.Beförd.Pflichtschüler Bbg., Land	2121	3121	15	5.800,00	7.000,00	11.349,77	5.800,00	7.000,00	11.349,77
2/212000+863000	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	2121	3121	15	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.000,00	18.100,00	66.507,58	14.600,00	18.100,00	23.979,03
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	6.500,00	6.000,00	4.854,80	6.500,00	6.000,00	4.854,80
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.600,00	3.400,00	6.598,18	3.600,00	3.400,00	6.598,18
1/212000-457000	Lehrbücher und Lehrmittel	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	1.741,64	3.500,00	3.500,00	1.741,64
1/212000-510000	Bezüge Stützkräfte, VB I	2211	3211	20	22.300,00		10.441,81	22.300,00		10.441,81
1/212000-511000	Bezüge Schulwartinnen, VB II	2211	3211	20	115.400,00	92.100,00	110.477,12	115.400,00	92.100,00	110.477,12
1/212000-511900	Abfertigung Schulwart	2211	3211	20			26.218,62			26.218,62

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/212000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	4.900,00	3.100,00	3.464,85	4.900,00	3.100,00	3.464,85
1/212000-582000	Sonstige Dienstgeberbeitr. ÖGK u.BVA	2212	3212	20	29.600,00	19.700,00	25.477,04	29.600,00	19.700,00	25.477,04
1/212000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.300,00	600,00	635,00	1.300,00	600,00	635,00
1/212000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				600,00	957,74			
1/212000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			700,00	400,00	600,71			
1/212000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					81,12			
1/212000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	974,38	2.000,00	2.000,00	974,38
1/212000-618000	Instandhaltung Haus/Büroeinrichtung	2224	3224	24	1.700,00	1.700,00	1.502,94	1.700,00	1.700,00	1.502,94
1/212000-620000	Schülerfreifahrten Buchberg	2222	3222	24	19.400,00	19.400,00	13.659,80	19.400,00	19.400,00	13.659,80
1/212000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	223,35	100,00	100,00	223,35
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	1.055,56	1.500,00	1.500,00	1.055,56
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.900,00	11.500,00	13.296,24			
1/212000-700000	Mietzins	2223	3223	24	21.600,00	21.600,00	21.601,26	21.600,00	21.600,00	21.601,26
1/212000-700500	Betriebskosten	2223	3223	24	44.700,00	44.700,00	44.286,13	44.700,00	44.700,00	44.286,13
1/212000-724000	Fahrtkostensätze, Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	54,30	100,00	100,00	54,30
1/212000-728003	Wartung Kopiergerät Kyocera	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	824,64	1.000,00	1.000,00	824,64
1/212000-728005	Vergütungen an Film-VWG	2225	3225	24	700,00	700,00	592,56	700,00	700,00	592,56
1/212000-728007	Softwarewart.u.Schulverwalt.progr.	2225	3225	24	3.200,00	2.600,00	2.740,91	3.200,00	2.600,00	2.740,91
1/212000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4.400,00	4.400,00	3.502,24	4.400,00	4.400,00	3.502,24
1/212000-729900	Aufwendungen 50-Jahr-Feier	2225	3225	24			880,43			880,43
1/212000-752100	Betriebsbeitr.ausw.Pflichtschulen	2231	3231	26	2.200,00	2.200,00	1.036,52	2.200,00	2.200,00	1.036,52
1/212000-768000	Zuschuss Erlebnispädagogische Wochen	2234	3234	27	9.500,00			9.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				308.900,00	243.000,00	297.779,89	299.300,00	230.500,00	282.844,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-290.900,00	-224.900,00	-231.272,31	-284.700,00	-212.400,00	-258.865,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-290.900,00	-224.900,00	-231.272,31			
Investive Gebarung										
2/212000+301000	Zuschuss Land, Digitalisierungsoffensive		3331	33				2.500,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.500,00	0,00	0,00
1/212000-042000	Einmalige Ausgaben		3415	41				3.500,00	3.500,00	6.951,48
1/212000-042003	Teilerneuerung EDV		3415	41				5.500,00	17.000,00	14.810,14
1/212000-042005	Ankauf Kopiergerät		3415	41				5.500,00	5.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14.500,00	26.000,00	21.761,62
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-12.000,00	-26.000,00	-21.761,62
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-296.700,00	-238.400,00	-280.626,67

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-296.700,00	-238.400,00	-280.626,67
212010 Mehrzweckhalle										
Operative Gebarung										
2/212010+811000			Gebäudebenutzungsgebühr	2115	3115	14		3.000,00	3.000,00	680,00
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					3.000,00	3.000,00	680,00
1/212010-400000			Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		2.000,00	2.000,00	
1/212010-454000			Reinigungsmittel	2221	3221	23		900,00	900,00	1.649,54
1/212010-511000			Bezüge Schulwartinnen, VB II	2211	3211	20		15.800,00	15.400,00	15.032,52
1/212010-580000			DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20		600,00	600,00	588,23
1/212010-582000			Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20		3.400,00	3.300,00	3.233,46
1/212010-590900			Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20		200,00	100,00	50,00
1/212010-592000			Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				600,00		
1/212010-700000			Mietzins	2223	3223	24		37.400,00	37.400,00	37.403,05
1/212010-700500			Betriebskosten	2223	3223	24		15.700,00	15.200,00	16.194,65
1/212010-729000			Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		200,00	200,00	84,80
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					76.800,00	75.100,00	74.236,25
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-73.800,00	-72.100,00	-73.556,25
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-73.800,00	-72.100,00	-73.556,25
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-73.200,00	-72.100,00	-73.556,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-73.200,00	-72.100,00	-73.556,25

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
212020	Turn- und Sporthalle									
Operative Gebarung										
2/212020+811000	Gebäudebenutzungsgebühr	2115	3115	14	8.000,00	8.000,00	8.138,00	8.000,00	8.000,00	10.778,00
2/212020+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					614,26			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.000,00	8.000,00	8.752,26	8.000,00	8.000,00	10.778,00
1/212020-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	257,75	2.000,00	2.000,00	257,75
1/212020-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.700,00	1.400,00	2.932,54	1.700,00	1.400,00	2.932,54
1/212020-511000	Bezüge Schulwartinnen, VB II	2211	3211	20	23.500,00	30.900,00	24.470,53	23.500,00	30.900,00	24.470,53
1/212020-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	900,00	1.200,00	957,76	900,00	1.200,00	957,76
1/212020-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	5.100,00	6.700,00	5.254,03	5.100,00	6.700,00	5.254,03
1/212020-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	200,00	87,60	100,00	200,00	87,60
1/212020-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			200,00	300,00	190,61			
1/212020-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					185,22			
1/212020-650000	Schuldenzinsen Darlehen Sporthalle	2241	3241	25			1.052,19			1.052,19
1/212020-700000	Mietzins	2223	3223	24	63.300,00	63.300,00	63.318,55	63.300,00	63.300,00	63.318,55
1/212020-700500	Betriebskosten	2223	3223	24	42.600,00	42.600,00	44.149,60	42.600,00	42.600,00	44.149,60
1/212020-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	84,80	200,00	200,00	84,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				139.600,00	148.800,00	142.941,18	139.400,00	148.500,00	142.565,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-131.600,00	-140.800,00	-134.188,92	-131.400,00	-140.500,00	-131.787,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-131.600,00	-140.800,00	-134.188,92			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-131.400,00	-140.500,00	-131.787,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/212020-346000	Schuldentilgung Darlehen Sporthalle		3614	65						89.194,28
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	89.194,28
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	-89.194,28
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-131.400,00	-140.500,00	-220.981,63

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-620000	Schülerfreifahrten	2222	3222	24	600,00	600,00	255,00	600,00	600,00	255,00
1/213000-752100	Betriebsbeiträge Sonderschule Kfst./Wörgl	2231	3231	26	21.000,00	33.100,00	31.273,94	21.000,00	33.100,00	31.273,94
1/213000-772000	Investitionsbeiträge Sonderschule	2231		43		10.000,00				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.600,00	43.700,00	31.528,94	21.600,00	33.700,00	31.528,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-21.600,00	-43.700,00	-31.528,94	-21.600,00	-33.700,00	-31.528,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21.600,00	-43.700,00	-31.528,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/213000-772000	Investitionsbeiträge Sonderschule		3431	43					10.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	10.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-10.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.600,00	-43.700,00	-31.528,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.600,00	-43.700,00	-31.528,94
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752101	Betriebsbeiträge PL-Kufstein/Wörgl	2231	3231	26	2.500,00	3.700,00		2.500,00	3.700,00	
1/214000-752102	Betriebsbeiträge PL-Niederndorf	2231	3231	26	27.900,00	21.500,00	24.237,64	27.900,00	21.500,00	24.237,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.400,00	25.200,00	24.237,64	30.400,00	25.200,00	24.237,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.400,00	-25.200,00	-24.237,64	-30.400,00	-25.200,00	-24.237,64
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-30.400,00	-25.200,00	-24.237,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SA3				Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-30.400,00	-25.200,00	-24.237,64	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35				Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	
SU 36				Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	
SA4				Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	
SA5				Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-30.400,00	-25.200,00	-24.237,64	
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31				Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	
1/220000-751100				Berufsschulen,Betriebsbeitr.an Land	2231	3231	26	34.400,00	34.400,00	30.267,53
1/220000-751200				Berufsschulen,Invest.beitr.an Land	2231	3231	26		49.700,00	19.948,77
1/220000-771000				Berufsschulen,Invest.beitr.an Land	2231		43	23.500,00		
SU 22 / 32				Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			57.900,00	84.100,00	50.216,30	
SA 0 / SA 1				(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-57.900,00	-84.100,00	-50.216,30	
SU 23				Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	
SA00				Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-57.900,00	-84.100,00	-50.216,30	
Investive Gebarung										
SU 33				Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	
1/220000-771000				Berufsschulen,Invest.beitr.an Land		3431	43		23.500,00	
SU 34				Summe Auszahlungen investive Gebarung			23.500,00	0,00	0,00	
SA2				Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			-23.500,00	0,00	0,00	
SA3				Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-57.900,00	-84.100,00	-50.216,30	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35				Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	
SU 36				Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	
SA4				Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	
SA5				Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-57.900,00	-84.100,00	-50.216,30	
228	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher									
228000	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31				Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	
1/228000-755000				Lehrlingsförderungsmaßnahmen	2233	3233	27	24.300,00	30.300,00	30.965,55
SU 22 / 32				Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			24.300,00	30.300,00	30.965,55	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA 0 / SA 1												
	(0)	Nettoergebnis (21 - 22) / (1)	Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-24.300,00	-30.300,00	-30.965,55	-24.300,00	-30.300,00	-30.965,55	
SU 23						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Summe Haushaltsrücklagen									
SA00						-24.300,00	-30.300,00	-30.965,55				
			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)									
Investive Gebarung												
SU 33									0,00	0,00	0,00	
			Summe Einzahlungen investive Gebarung									
SU 34									0,00	0,00	0,00	
			Summe Auszahlungen investive Gebarung									
SA2									0,00	0,00	0,00	
			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									
SA3									-24.300,00	-30.300,00	-30.965,55	
			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SU 36									0,00	0,00	0,00	
			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SA4									0,00	0,00	0,00	
			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									
SA5									-24.300,00	-30.300,00	-30.965,55	
			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									
23 Förderung des Unterrichts												
232 Schülerbetreuung												
232000 Schülerbetreuung												
Operative Gebarung												
2/232000+816000			Elternbeiträge Tagesbetreuung	2114	3114	13	9.300,00	10.000,00	5.011,00	9.300,00	10.000,00	5.801,00
2/232000+816001			Bastelbeitrag Tagesbetreuung	2114	3114	13	200,00	200,00		200,00	200,00	10,00
2/232000+816002			Elternbeiträge Ferienbetreuung	2114	3114	13	5.000,00	4.500,00	4.830,00	5.000,00	4.500,00	4.830,00
2/232000+861100			Zuschuss Land, schul.Tagesbetreuung	2121	3121	15	7.400,00	9.500,00	15.190,33	7.400,00	9.500,00	15.190,33
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				21.900,00	24.200,00	25.031,33	21.900,00	24.200,00	25.831,33
1/232000-400000			Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	900,00	900,00	423,57	900,00	900,00	423,57
1/232000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	2.000,00	2.018,38			
1/232000-728000			Berat.- u.Betreuungslehreereinsatz	2225	3225	24	100,00	2.500,00		100,00	2.500,00	
1/232000-729000			Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	110,41	200,00	200,00	110,41
1/232000-729001			Ferienangebot Schüler	2225	3225	24	2.700,00	2.700,00		2.700,00	2.700,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.900,00	8.300,00	2.552,36	3.900,00	6.300,00	533,98
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				17.000,00	15.900,00	22.478,97	18.000,00	17.900,00	25.297,35
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				17.000,00	15.900,00	22.478,97			
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						18.000,00	17.900,00	25.297,35	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					18.000,00	17.900,00	25.297,35
239			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
239000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/239000-768000			Schülerförderung, Stipendien, etc.	2234 3234 27	1.000,00	1.500,00	165,00	1.000,00	1.500,00	165,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.000,00	1.500,00	165,00	1.000,00	1.500,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.000,00	-1.500,00	-165,00	-1.000,00	-1.500,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.000,00	-1.500,00	-165,00		
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-1.000,00	-1.500,00	-165,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-1.000,00	-1.500,00	-165,00
24			Vorschulische Erziehung							
240			Kindergärten							
240000			Kindergarten Ebbs							
Operative Gebarung										
2/240000+810000			Kindergartengebühren, Elternbeiträge	2114 3114 13	17.500,00	18.000,00	18.673,88	17.500,00	18.000,00	21.224,37
2/240000+810001			Elternbeiträge Ferienbetreuung	2114 3114 13	6.000,00	6.000,00	6.317,89	6.000,00	6.000,00	6.255,95
2/240000+810100			Elternbeiträge, Kosteners. Land/Bund	2114 3114 13	41.000,00	39.200,00	45.159,30	41.000,00	39.200,00	45.159,30
2/240000+810200			Elternbeiträge Essen Kindergarten	2114 3114 13	5.300,00	4.400,00	4.590,56	5.300,00	4.400,00	5.354,19
2/240000+813000			Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127	18.900,00	18.900,00	18.883,76			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			79.300,00		5.798,96			
2/240000+861100	Personalkostenzuschuss des Landes	2121	3121	15	187.200,00	157.000,00	199.390,51	187.200,00	157.000,00	199.390,51
2/240000+863000	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	2121	3121	15	100,00	100,00	2.153,71	100,00	100,00	2.153,71
2/240000+863100	Eingliederungsbeihilfe AMS	2121	3121	15			4.246,35			4.246,35
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				355.300,00	243.600,00	305.214,92	257.100,00	224.700,00	283.784,38
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	5.200,00	7.300,00	10.737,39	5.200,00	7.300,00	10.737,39
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	5.200,00	4.000,00	4.649,99	5.200,00	4.000,00	4.649,99
1/240000-510000	Bezüge Pädagogische Fachkräfte, VB I	2211	3211	20	393.600,00	400.700,00	386.904,52	393.600,00	400.700,00	386.904,52
1/240000-510900	Abfertigung Pädagogische Fachkräfte	2211	3211	20	53.300,00			53.300,00		
1/240000-511000	Bezüge KG-Assistentinnen u. Reinigungskräfte, VB II	2211	3211	20	101.000,00	86.200,00	83.411,13	101.000,00	86.200,00	83.411,13
1/240000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	9.900,00			9.900,00		
1/240000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	19.500,00	18.700,00	18.356,00	19.500,00	18.700,00	18.356,00
1/240000-582000	Sonstige Dienstgeberbeitr. ÖGK u.BVA	2212	3212	20	108.000,00	103.600,00	101.429,60	108.000,00	103.600,00	101.429,60
1/240000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	3.700,00	3.900,00	3.571,40	3.700,00	3.900,00	3.571,40
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			4.000,00	5.600,00	9.631,15			
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			25.700,00	9.700,00	13.711,70			
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					1.034,94			
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	13.600,00	7.200,00	13.450,20	13.600,00	7.200,00	13.450,20
1/240000-600100	Fernwärmeanteil (0%)	2222	3222	24		1.000,00	10.074,12		1.000,00	10.074,12
1/240000-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	4.500,00	7.500,00	2.442,52	4.500,00	7.500,00	2.442,52
1/240000-614900	Malerarbeiten Kindergarten	2224	3224	24	4.500,00	4.500,00		4.500,00	4.500,00	
1/240000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	800,00	800,00	357,43	800,00	800,00	357,43
1/240000-620000	Kindergartentransfer Buchberg u. Eichelwang	2222	3222	24	30.400,00	27.000,00	24.119,56	30.400,00	27.000,00	24.119,56
1/240000-630000	Postdienste	2222	3222	24	1.300,00	1.500,00	946,14	1.300,00	1.500,00	946,14
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.400,00	3.100,00	1.302,99	1.400,00	3.100,00	1.302,99
1/240000-650000	Schuldenzinsen SPK-Darlehen (fixe Verzins.)	2241	3241	25	7.900,00	9.100,00	10.528,08	7.900,00	9.100,00	10.528,08
1/240000-650001	Schuldenzinsen SPK-Darlehen (variable Verzins.)	2241	3241	25	3.600,00	4.200,00	3.021,58	3.600,00	4.200,00	3.021,58
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.400,00	6.600,00	6.779,08	7.400,00	6.600,00	6.779,08
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			170.800,00	173.600,00	174.342,02			
1/240000-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	2.900,00	4.400,00	2.722,28	2.900,00	4.400,00	2.722,28
1/240000-724000	Fahrtkostensätze, Reisegebühren	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/240000-728003	Wartung Brandmeldeanlage	2225	3225	24	1.400,00			1.400,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/240000-728004	Wartung Kopiergerät Sharp	2225	3225	24	1.200,00	1.100,00		1.200,00	1.100,00	
1/240000-728005	Wartung Schiebetüre u. Aufzug	2225	3225	24	2.100,00	2.600,00	2.461,23	2.100,00	2.600,00	2.461,23
1/240000-728006	Externe Reinigung Kindergarten	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/240000-728007	Softwarewart.u.KG-Verwalt.progr.	2225	3225	24	1.400,00	1.400,00	1.078,15	1.400,00	1.400,00	1.078,15
1/240000-728008	Wartung Heizanlage	2225	3225	24	3.200,00	2.400,00	2.277,03	3.200,00	2.400,00	2.277,03
1/240000-728009	Projektbegleitung Fokus Elementar	2225	3225	24		2.500,00			2.500,00	
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.300,00	2.300,00	1.186,18	2.300,00	2.300,00	1.186,18
1/240000-729001	Sonstige Ausgaben, Ferienbetreuung	2225	3225	24	400,00	700,00		400,00	700,00	
1/240000-729003	Sonstige Ausgaben, Mittagstisch	2225	3225	24	7.800,00	5.900,00	5.780,17	7.800,00	5.900,00	5.780,17
1/240000-729900	Aufwendungen Einweihungsfeier	2225	3225	24			337,50			337,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				999.800,00	909.100,00	896.644,08	799.300,00	720.200,00	697.924,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-644.500,00	-665.500,00	-591.429,16	-542.200,00	-495.500,00	-414.139,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-644.500,00	-665.500,00	-591.429,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-042000	Einmalige Ausgaben		3415	41				3.500,00	5.000,00	1.184,92
1/240000-042005	Ankauf Kopiergerät		3415	41				5.500,00	5.500,00	
1/240000-042007	Erneuerung EDV		3415	41				6.500,00	2.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.500,00	13.000,00	1.184,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-15.500,00	-13.000,00	-1.184,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-557.700,00	-508.500,00	-415.324,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240000-346000	Schuldentilgung SPK-Darlehen (fixe Verzins.)		3614	65				98.700,00	97.600,00	95.557,69
1/240000-346001	Schuldentilgung SPK-Darlehen (variable Verzins.)		3614	65				100.000,00	100.000,00	100.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							198.700,00	197.600,00	195.557,69
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-198.700,00	-197.600,00	-195.557,69
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-756.400,00	-706.100,00	-610.882,50
240010	Kindergarten Ebbs									
Operative Gebarung										
2/240010+871100	Land Tirol, Bedarfszuweisungen Neubau Kindergarten	2121	3121	1 33			400.000,00			400.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
1/240010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.000,00	11.000,00	10.963,47			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.000,00	11.000,00	10.963,47	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA 0 / SA 1											
	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-11.000,00	-11.000,00	389.036,53	0,00	0,00	400.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-11.000,00	-11.000,00	389.036,53			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/240010-010002	Planung, Ausschreibung, Bauaufsicht		3413	1	40						7.403,62
1/240010-010003	Neuerrichtung Kindergartengebäude		3413	1	40						43.148,06
1/240010-042000	Einrichtung/Innenausstattung		3415	1	41						11.146,61
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	61.698,29
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	-61.698,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	338.301,71
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	338.301,71
240012 Kleinkind-Kindergarten Ebbs											
Operative Gebarung											
2/240012+871101	Land Tirol, Bedarfszuweisung Covid-19-Sonderförderung Kleinkind-Kindergarten		2121	3121	1	33	56.500,00	93.220,00		56.500,00	93.220,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	56.500,00	93.220,00	0,00	56.500,00	93.220,00
1/240012-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			700,00		350,89			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					700,00	0,00	350,89	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-700,00	56.500,00	92.869,11	0,00	56.500,00	93.220,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-700,00	56.500,00	92.869,11			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/240012-010002	Planung, Ausschreibung, Bauaufsicht		3413	1	40						60.389,60
1/240012-010003	Sanierung und Erweiterung Gebäude Kleinkind-Kindergarten		3413	1	40						448.187,19
1/240012-010004	Unvorhergesehenes/Sonstige Kosten		3413	1	40						87,71
1/240012-042000	Einrichtung/Innenausstattung		3415	1	41						65.357,35
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	574.021,85
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	-574.021,85
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	56.500,00	-480.801,85

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SU 36								0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SA4								0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									
SA5								0,00	56.500,00	-480.801,85
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									
240020 Kindergruppe Stebbstl										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung									
1/240020-757000	Förderung Stebbstl	2234	3234	27	3.500,00	3.500,00	3.328,56	3.500,00	3.500,00	3.328,56
1/240020-757901	Einmalige Förderung Stebbstl	2234	3234	27		15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00
SU 22 / 32					3.500,00	18.500,00	18.328,56	3.500,00	18.500,00	18.328,56
	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung									
SA 0 / SA 1					-3.500,00	-18.500,00	-18.328,56	-3.500,00	-18.500,00	-18.328,56
	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)									
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Summe Haushaltsrücklagen									
SA00					-3.500,00	-18.500,00	-18.328,56			
	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)									
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen investive Gebarung									
SU 34								0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen investive Gebarung									
SA2								0,00	0,00	0,00
	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									
SA3								-3.500,00	-18.500,00	-18.328,56
	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SU 36								0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SA4								0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									
SA5								-3.500,00	-18.500,00	-18.328,56
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									
240030 Kindergruppe Kleinkind-Kindergarten										
Operative Gebarung										
2/240030+811100	Mieteinnahmen Verein EKIZ	2115	3115	14	9.500,00			9.500,00		
2/240030+812000	Betriebskostenersätze Verein EKIZ	2114	3114	13	1.600,00			1.600,00		
2/240030+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			4.400,00					
SU 21 / 31					15.500,00	0,00	0,00	11.100,00	0,00	0,00
	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung									
1/240030-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	3.000,00	400,00	309,25	3.000,00	400,00	309,25
1/240030-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	200,00	845,02	300,00	200,00	845,02
1/240030-510000	Bezüge Pädagogische Fachkraft, VB I	2211	3211	20	10.500,00	18.900,00	18.401,60	10.500,00	18.900,00	18.401,60
1/240030-511000	Bezüge Reinigungskraft, VB II	2211	3211	20	2.800,00	23.400,00	137,20	2.800,00	23.400,00	137,20
1/240030-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	500,00	1.700,00	732,70	500,00	1.700,00	732,70

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/240030-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	2.900,00	9.200,00	4.022,31	2.900,00	9.200,00	4.022,31
1/240030-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	600,00	249,40	100,00	600,00	249,40
1/240030-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214				1.600,00	511,23			
1/240030-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					20,58			
1/240030-600100	Fernwärmeanteil (5%)	2222	3222	24	800,00			800,00		
1/240030-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	700,00	700,00	1.521,68	700,00	700,00	1.521,68
1/240030-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	400,00		500,00	400,00	
1/240030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.600,00	12.800,00	8.200,71			
1/240030-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/240030-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/240030-757000	Förderung EKIZ - Zwergerl	2234	3234	27		3.000,00	807,03		3.000,00	807,03
1/240030-757001	Personalkostenförderung EKIZ	2234	3234	27	10.000,00			10.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				49.500,00	73.400,00	35.758,71	32.900,00	59.000,00	27.026,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-34.000,00	-73.400,00	-35.758,71	-21.800,00	-59.000,00	-27.026,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-34.000,00	-73.400,00	-35.758,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.800,00	-59.000,00	-27.026,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.800,00	-59.000,00	-27.026,19
25 Außerschulische Jugendberziehung										
259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/259000-600000	Strom Jugendtreff Youbbs	2222	3222	24	400,00	400,00	379,70	400,00	400,00	379,70
1/259000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00	400,00	54,47	400,00	400,00	54,47
1/259000-729001	Sonstige Ausgaben, Jugendtreff Youbbs	2225	3225	24	1.100,00	2.000,00	99,26	1.100,00	2.000,00	99,26
1/259000-752000	Betriebsbeiträge InfoEck Wörgl	2231	3231	26	1.300,00	1.300,00	1.256,53	1.300,00	1.300,00	1.256,53

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/259000-757000	Allgem. Maßnahmen d.Jugendförderung	2234	3234	27	1.500,00	2.500,00	626,43	1.500,00	2.500,00	626,43
1/259000-757001	Jugendtreff Youbbs, Beitrag an Community	2234	3234	27	27.300,00	27.300,00	26.165,81	27.300,00	27.300,00	26.165,81
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.000,00	33.900,00	28.582,20	32.000,00	33.900,00	28.582,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-32.000,00	-33.900,00	-28.582,20	-32.000,00	-33.900,00	-28.582,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-32.000,00	-33.900,00	-28.582,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-32.000,00	-33.900,00	-28.582,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32.000,00	-33.900,00	-28.582,20
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung										
262 Sportplätze										
262000 Sportplätze										
Operative Gebarung										
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			900,00	900,00	949,66			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	949,66	0,00	0,00	0,00
1/262000-600001	Strom Tennisplatz	2222	3222	24	6.600,00	6.600,00	5.733,15	6.600,00	6.600,00	5.733,15
1/262000-619000	Instandhaltung Sportanlagen	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.118,34	1.500,00	1.500,00	1.118,34
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00	300,00	289,62	300,00	300,00	289,62
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			57.100,00	57.100,00	57.147,83			
1/262000-700500	Betriebskosten Sportheim	2223	3223	24			354,55			354,55
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	18,90	100,00	100,00	18,90
1/262000-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	400,00	500,00	322,99	400,00	500,00	322,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				66.000,00	66.100,00	64.985,38	8.900,00	9.000,00	7.837,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-65.100,00	-65.200,00	-64.035,72	-8.900,00	-9.000,00	-7.837,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-65.100,00	-65.200,00	-64.035,72			

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-8.900,00	-9.000,00	-7.837,55	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8.900,00	-9.000,00	-7.837,55	
262010	Sportplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/262010-600000	Strom Fußballanlage	2222	3222	24	4.900,00	4.900,00	4.230,53	4.900,00	4.900,00	4.230,53
1/262010-600100	Gas Sportheim	2222	3222	24	3.200,00	3.200,00	2.200,00	3.200,00	3.200,00	2.200,00
1/262010-614000	Instandhaltung Sportheim	2224	3224	24	5.500,00	5.500,00	793,20	5.500,00	5.500,00	793,20
1/262010-619000	Instandhaltung Fußballanlage	2224	3224	24	13.000,00	13.000,00	7.644,95	13.000,00	13.000,00	7.644,95
1/262010-670000	Versicherung Sportheim	2222	3222	24	1.400,00	1.300,00	1.191,34	1.400,00	1.300,00	1.191,34
1/262010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.500,00					
1/262010-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/262010-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	2.900,00	2.400,00	1.615,10	2.900,00	2.400,00	1.615,10
1/262010-728003	Kaminkehrergebühren	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.000,00	30.900,00	17.675,12	31.500,00	30.900,00	17.675,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-33.000,00	-30.900,00	-17.675,12	-31.500,00	-30.900,00	-17.675,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-33.000,00	-30.900,00	-17.675,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/262010-040000	Ankauf Rasentraktor für Fußballanlage		3414	41				30.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						30.000,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-30.000,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-61.500,00	-30.900,00	-17.675,12	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-61.500,00	-30.900,00	-17.675,12
266		Wintersportanlagen								
266000		Wintersportanlagen								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/266000-729900		Verrechnung Operative Gebarung			2225	3225	24	500.000,00	500.000,00	
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-500.000,00	0,00	0,00	-500.000,00	0,00	0,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-500.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-500.000,00	0,00	0,00
266010		Wintersportanlagen								
Operative Gebarung										
2/266010+829900		Verrechnung Operative Gebarung			2116	3116	1 18	500.000,00	500.000,00	
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			500.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/266010+301000		Infrastrukturförderung Land Tirol			3331	1	33	500.000,00		
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						500.000,00	0,00	0,00
1/266010-062000		Im Bau befindliche technische Anlagen			3414	1	41	1.000.000,00		
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						1.000.000,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-500.000,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00	
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/269000-729000	Sonstige Ausgaben, Jugendtreff	2225 3225	24		1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/269000-729900	Sportlerehrung	2225 3225	24		5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag an Land	2231 3231	26		19.200,00	20.700,00	19.255,60	19.200,00	20.700,00	
1/269000-757000	Allgemeine Sportförderung	2234 3234	27		3.000,00	3.500,00	2.608,34	3.000,00	3.500,00	
1/269000-757001	Förderung SK Ebbs	2234 3234	27		8.500,00	6.300,00	6.000,00	8.500,00	6.300,00	
1/269000-757002	Förderung TC Ebbs	2234 3234	27		3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	
1/269000-757003	Förderung FC Ebbs	2234 3234	27		1.400,00	1.400,00	1.300,00	1.400,00	1.300,00	
1/269000-757005	Förderung WSV Alpin	2234 3234	27		1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	
1/269000-757006	Förderung ESV Ebbs	2234 3234	27		500,00	500,00	350,00	500,00	500,00	
1/269000-757007	Förderung GTV Ebbs	2234 3234	27		500,00	1.000,00	500,00	500,00	1.000,00	
1/269000-757008	Förderung WSV Nordisch	2234 3234	27		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	
1/269000-757902	Einmalige Förderung TC Ebbs	2234 3234	27				15.000,00		15.000,00	
1/269000-777002	Förderung TC Ebbs	2234	44		5.000,00					
1/269000-777005	Förderung WSV Alpin, Koasamarsch	2234	44		1.500,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.100,00	44.900,00	50.513,94	44.600,00	44.900,00	50.513,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-51.100,00	-44.900,00	-50.513,94	-44.600,00	-44.900,00	-50.513,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-51.100,00	-44.900,00	-50.513,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/269000-777002	Förderung TC Ebbs		3434 44				5.000,00			
1/269000-777005	Förderung WSV Alpin, Koasamarsch		3434 44				1.500,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						6.500,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-6.500,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-51.100,00	-44.900,00	-50.513,94	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-51.100,00	-44.900,00	-50.513,94
27		Erwachsenenbildung								
273		Volksbüchereien								
273000		Gemeindebücherei Ebbs								
Operative Gebarung										
2/273000+810000		Entleihgebühren Bücherei	2114 3114	13	1.800,00	1.800,00	2.215,00	1.800,00	1.800,00	2.215,00
2/273000+861000		Laufender Zuschuss des Landes	2121 3121	15	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			3.800,00	3.800,00	4.215,00	3.800,00	3.800,00	4.215,00
1/273000-400000		Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221 3221	23	500,00	500,00	612,22	500,00	500,00	612,22
1/273000-454000		Reinigungsmittel	2221 3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/273000-457000		Bücherankauf	2221 3221	23	5.700,00	5.700,00	3.691,74	5.700,00	5.700,00	3.691,74
1/273000-510000		Bezüge Büchereimitarbeiterin, VB I	2211 3211	20	3.500,00	3.400,00	3.375,56	3.500,00	3.400,00	3.375,56
1/273000-511000		Bezüge Reinigungskraft, VB II	2211 3211	20	3.200,00	3.100,00	3.071,76	3.200,00	3.100,00	3.071,76
1/273000-580000		DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212 3212	20	100,00	100,00	116,66	100,00	100,00	116,66
1/273000-582000		Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212 3212	20	1.300,00	1.300,00	1.280,86	1.300,00	1.300,00	1.280,86
1/273000-590900		Freiwillige Sozialleistungen	2212 3212	20	100,00	100,00	59,44	100,00	100,00	59,44
1/273000-592000		Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	45,24			
1/273000-593000		Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214				84,18			
1/273000-600000		Strom	2222 3222	24	700,00	700,00	553,84	700,00	700,00	553,84
1/273000-600100		Fernwärmeanteil (5%)	2222 3222	24	1.100,00	1.100,00	880,09	1.100,00	1.100,00	880,09
1/273000-614000		Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224 3224	24	300,00	300,00	1.671,70	300,00	300,00	1.671,70
1/273000-616000		Instandhaltung Maschinen	2224 3224	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/273000-670000		Versicherungen	2222 3222	24	500,00	500,00	473,29	500,00	500,00	473,29
1/273000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		2.700,00	2.700,00	2.663,81			
1/273000-710000		Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225 3225	24		100,00	-34,90		100,00	-34,90
1/273000-724000		Fahrtkostensätze, Reisegebühren	2225 3225	24	200,00			200,00		
1/273000-726000		Mitgliedsbeiträge Verbände, Vereine	2225 3225	24	100,00	100,00	50,00	100,00	100,00	50,00
1/273000-728000		EDV-Wartung Littera-Programm	2225 3225	24	700,00	700,00	342,91	700,00	700,00	342,91
1/273000-729000		Sonstige Ausgaben	2225 3225	24	500,00	1.500,00	83,83	500,00	1.500,00	83,83
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			21.600,00	22.400,00	19.022,23	18.900,00	19.600,00	16.229,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-17.800,00	-18.600,00	-14.807,23	-15.100,00	-15.800,00	-12.014,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-17.800,00	-18.600,00	-14.807,23			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-15.100,00	-15.800,00	-12.014,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-15.100,00	-15.800,00	-12.014,00	
279			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
279000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung											
2/279000+817000			Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		4.000,00	5.700,00	378,88			
2/279000+829000			Tiroler Bildungsforum, Entschädigung EWS	2116 3116 18		500,00	500,00		500,00	500,00	
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			4.500,00	6.200,00	378,88	500,00	500,00	0,00
1/279000-510000			Bezüge Gemeindebedienstete, VB I	2211 3211 20		8.300,00	3.500,00	2.574,79	8.300,00	3.500,00	2.574,79
1/279000-580000			DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212 3212 20		300,00	100,00	94,48	300,00	100,00	94,48
1/279000-582000			Sonstige Dienstgeberbeiträge BVA	2212 3212 20		1.800,00	800,00	587,53	1.800,00	800,00	587,53
1/279000-590900			Freiwillige Sozialleistungen	2212 3212 20		100,00	100,00		100,00	100,00	
1/279000-592000			Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				5.492,26			
1/279000-724000			Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225 3225 24		100,00		53,34	100,00		53,34
1/279000-726000			Mitgliedsbeitrag Tiroler Bildungsforum	2225 3225 24		100,00	100,00		100,00	100,00	
1/279000-729000			Sonstige Ausgaben, Erwach.schule/Volksbild.	2225 3225 24		2.500,00	2.500,00	34,28	2.500,00	2.500,00	34,28
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			13.200,00	7.100,00	8.836,68	13.200,00	7.100,00	3.344,42
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8.700,00	-900,00	-8.457,80	-12.700,00	-6.600,00	-3.344,42
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-8.700,00	-900,00	-8.457,80			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-12.700,00	-6.600,00	-3.344,42	

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-12.700,00	-6.600,00	-3.344,42

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Landesmusikschule Untere Schranne									
Operative Gebarung										
2/320200+810000	Musikschulgelder, Schülerbeiträge	2114	3114	13	139.500,00	136.500,00	107.815,43	139.500,00	136.500,00	106.736,83
2/320200+811000	Leihgebühren Instrumente	2115	3115	14	1.700,00	1.700,00	990,00	1.700,00	1.700,00	990,00
2/320200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.000,00	1.800,00	1.918,09			
2/320200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				500,00	272,34			
2/320200+871100	Land Tirol, Bedarfszuweis. Nz. Personalkosten LMS	2121	3121	33	25.000,00			25.000,00		
2/320200+880000	Musikschulbeiträge Auswärtige	2125	3125	16	2.500,00	3.400,00	2.522,68	2.500,00	3.400,00	2.522,68
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				170.700,00	143.900,00	113.518,54	168.700,00	141.600,00	110.249,51
1/320200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) Büroartikel	2221	3221	23	5.000,00	4.500,00	5.236,03	5.000,00	4.500,00	5.236,03
1/320200-400001	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) Musikinstrumente	2221	3221	23	1.500,00	2.000,00	437,54	1.500,00	2.000,00	437,54
1/320200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.800,00	2.800,00	2.639,95	2.800,00	2.800,00	2.639,95
1/320200-457000	Lehrbücher und Lehrmittel	2221	3221	23	2.500,00	2.900,00	2.150,63	2.500,00	2.900,00	2.150,63
1/320200-511000	Bezüge Reinigungskraft, VB II	2211	3211	20	9.600,00	13.200,00	16.196,40	9.600,00	13.200,00	16.196,40
1/320200-511900	Abfertigung Reinigungskraft	2211	3211	20			8.312,04			8.312,04
1/320200-580000	DGB z. Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	400,00	600,00	639,05	400,00	600,00	639,05
1/320200-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	2.100,00	2.600,00	3.309,93	2.100,00	2.600,00	3.309,93
1/320200-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	100,00	189,00	100,00	100,00	189,00
1/320200-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			100,00		460,02			
1/320200-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					147,28			
1/320200-600000	Strom	2222	3222	24	2.400,00	2.400,00	2.242,28	2.400,00	2.400,00	2.242,28
1/320200-600001	Strom Mietobjekt	2222	3222	24	700,00	700,00	424,78	700,00	700,00	424,78
1/320200-600100	Fernwärme	2222	3222	24	3.800,00	3.800,00	3.607,15	3.800,00	3.800,00	3.607,15
1/320200-614000	Instandhaltung Musikschulhaus	2224	3224	24	1.800,00	1.800,00	1.848,92	1.800,00	1.800,00	1.848,92
1/320200-616001	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	400,00	400,00	438,37	400,00	400,00	438,37
1/320200-616002	Instandhaltung Musikinstrumente	2224	3224	24	2.700,00	2.700,00	1.902,43	2.700,00	2.700,00	1.902,43
1/320200-630000	Postdienste	2222	3222	24	1.500,00	1.900,00	430,43	1.500,00	1.900,00	430,43
1/320200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.300,00	1.900,00	693,82	2.300,00	1.900,00	693,82
1/320200-650000	Schuldenzinsen Darlehen Musikschule	2241	3241	25		5.200,00			5.200,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/320200-670000	Versicherung Gebäude	2222	3222	24	1.400,00	1.300,00	1.225,35	1.400,00	1.300,00	1.225,35
1/320200-670001	Versicherung Instrumente	2222	3222	24	800,00	800,00	576,29	800,00	800,00	576,29
1/320200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.900,00	20.300,00	22.101,47			
1/320200-700000	Mietzins	2223	3223	24	21.500,00	20.900,00	22.272,32	21.500,00	20.900,00	22.272,32
1/320200-700500	Betriebskosten	2223	3223	24	3.000,00	2.900,00	2.970,68	3.000,00	2.900,00	2.970,68
1/320200-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	500,00	500,00	279,35	500,00	500,00	279,35
1/320200-720700	Verwaltungskostenanteil Gem. Ebbs	2225	3225	24	5.500,00	5.500,00	5.382,40	5.500,00	5.500,00	5.382,40
1/320200-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/320200-728001	Software- u. Homepagewartung	2225	3225	24	3.700,00	3.700,00	3.784,24	3.700,00	3.700,00	3.784,24
1/320200-728003	AKM-Beiträge für Konzerte	2225	3225	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/320200-728004	Wartung Kopiergerät Kyocera	2225	3225	24	400,00	400,00	193,56	400,00	400,00	193,56
1/320200-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	9.400,00	9.400,00	1.506,35	9.400,00	9.400,00	1.506,35
1/320200-729002	Öffentlichkeitsarbeit/LMS-Berichte	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/320200-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24	638.900,00			638.900,00		
1/320200-751000	Lohnkostenbeitrag an Land Tirol	2231	3231	26	234.200,00	165.600,00	157.462,19	234.200,00	165.600,00	157.462,19
1/320200-752001	Musiksch.beitr. Refund.an Mitgliedsgemeinden	2231	3231	26	30.500,00	5.000,00	31.435,00	30.500,00	5.000,00	31.435,00
1/320200-752002	Musiksch.beitr. andere Musikschulen	2231	3231	26	1.700,00	700,00	594,00	1.700,00	700,00	594,00
1/320200-752003	Betriebsbeitr.Expositur Niederdorf	2231	3231	26	1.700,00	2.200,00	670,27	1.700,00	2.200,00	670,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.015.200,00	290.100,00	301.759,52	994.200,00	269.800,00	279.050,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-844.500,00	-146.200,00	-188.240,98	-825.500,00	-128.200,00	-168.801,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-844.500,00	-146.200,00	-188.240,98			
Investive Gebarung										
2/320200+301000	Instrumentenankauf, Beitrag Land		3331	33				500,00	1.500,00	4.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							500,00	1.500,00	4.000,00
1/320200-042000	Ankauf Instrumente		3415	41				1.500,00	5.000,00	18.489,02
1/320200-042001	Einmalige Ausgaben		3415	41				2.500,00	2.500,00	5.649,97
1/320200-042002	Ankauf Kopiergerät		3415	41				4.500,00	4.500,00	
1/320200-042004	Erneuerung EDV		3415	41					5.500,00	1.033,76
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.500,00	17.500,00	25.172,75
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-8.000,00	-16.000,00	-21.172,75
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-833.500,00	-144.200,00	-189.973,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/320200-346000	Schuldentilgung Darlehen Musikschule		3614	65					28.200,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	28.200,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	-28.200,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-833.500,00	-172.400,00	-189.973,99
320210	Landesmusikschule Untere Schranne									
	Operative Gebarung									
2/320210+829900	Verrechnung Operative Gebarung	2116	3116	1 18	638.900,00			638.900,00		
2/320210+871101	Land Tirol, Bedarfszuweisung Covid-19-Sonderförderung Neubau Musikschule	2121	3121	1 33	50.000,00	50.000,00		50.000,00	50.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				688.900,00	50.000,00	0,00	688.900,00	50.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				688.900,00	50.000,00	0,00	688.900,00	50.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				688.900,00	50.000,00	0,00			
	Investive Gebarung									
2/320210+300000	Bundeszuschuss KIP2020		3331	1 33					588.500,00	588.854,92
2/320210+301001	Zuschuss Land, Dorferneuerung		3331	1 33					30.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	618.500,00	588.854,92
1/320210-001000	Grundkauf für Neuerrichtung Musikschule		3412	1 40						472.711,30
1/320210-010001	Architektenwettbewerb		3413	1 40					60.000,00	
1/320210-010002	Planung, Ausschreibung, Bauaufsicht		3413	1 40					275.000,00	
1/320210-010003	Neuerrichtung Musikschulgebäude		3413	1 40					350.000,00	
1/320210-010004	Unvorhergesehenes/Sonstige Kosten		3413	1 40					25.000,00	
1/320210-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1 40				805.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							805.000,00	710.000,00	472.711,30
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-805.000,00	-91.500,00	116.143,62
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-116.100,00	-41.500,00	116.143,62
	Finanzierungstätigkeit									
2/320210+346900	Darlehensaufnahme		3514	1 55					305.000,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	305.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	305.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-116.100,00	263.500,00	116.143,62
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-600000	Strom Vereinslokal VS-Anbau (BMK)	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	586,56	1.100,00	1.100,00	586,56

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/322000-600001	Strom Vereinslokal VS (Sängerrunde)	2222	3222	24	400,00	400,00	279,89	400,00	400,00	279,89
1/322000-757001	Förderung Bundesmusikkapelle Ebbs	2234	3234	27	7.000,00	7.000,00	6.800,00	7.000,00	7.000,00	6.800,00
1/322000-757002	Förderung Sängerrunde Ebbs	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/322000-757003	Förderung St. Nikolaus-Chor Ebbs	2234	3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
1/322000-777002	Förderung Sängerrunde Ebbs	2234		44	3.000,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.200,00	9.200,00	8.366,45	9.200,00	9.200,00	8.366,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.200,00	-9.200,00	-8.366,45	-9.200,00	-9.200,00	-8.366,45
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.200,00	-9.200,00	-8.366,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/322000-777002	Förderung Sängerrunde Ebbs		3434	44				3.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.200,00	-9.200,00	-8.366,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.200,00	-9.200,00	-8.366,45
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
324000	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/324000-757000	Förderung Ebbser Bauerntheater	2234	3234	27	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-600,00	-600,00	-600,00	-600,00	-600,00	-600,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	-600,00	-600,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-600,00	-600,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-600,00	-600,00
325	Festspiele									
325000	Festspiele									
Operative Gebarung										
2/325000+810000	Kartenerlöse Veranstaltungen	2114	3114	13	10.500,00	10.500,00	1.795,00	10.500,00	10.500,00	1.795,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.500,00	10.500,00	1.795,00	10.500,00	10.500,00	1.795,00
1/325000-728000	Künstlergagen für Konzerte	2225	3225	24	10.000,00	12.000,00	5.308,00	10.000,00	12.000,00	5.308,00
1/325000-728001	AKM-Beiträge für Konzerte	2225	3225	24	800,00	1.000,00	393,75	800,00	1.000,00	393,75
1/325000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	11.300,00	11.300,00	2.462,19	11.300,00	11.300,00	2.462,19
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.100,00	24.300,00	8.163,94	22.100,00	24.300,00	8.163,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-11.600,00	-13.800,00	-6.368,94	-11.600,00	-13.800,00	-6.368,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.600,00	-13.800,00	-6.368,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.600,00	-13.800,00	-6.368,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.600,00	-13.800,00	-6.368,94
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/340000-726000	Mitgliedsbeiträge Landesmuseum	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200,00	-200,00	0,00	-200,00	-200,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00	-200,00	0,00			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-200,00	-200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-200,00	-200,00	0,00
36 Heimatpflege										
361 Nichtwissenschaftliche Archive										
361000 Nichtwissenschaftliche Archive										
Operative Gebarung										
2/361000+817000				Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		500,00			
SU 21 / 31				Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			500,00	0,00	0,00	0,00
1/361000-510000				Bezüge Ortschronist, VB I	2211 3211 20		6.400,00	6.200,00	2.510,65	6.400,00
1/361000-582000				Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212 3212 20		1.200,00	1.100,00	447,96	1.200,00
1/361000-590900				Freiwillige Sozialleistungen	2212 3212 20		100,00	100,00	4,00	100,00
1/361000-592000				Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			100,00	507,70	
1/361000-631000				Telekommunikationsdienste	2222 3222 24		200,00			200,00
1/361000-680000				Planmäßige Abschreibung	2226		300,00		154,71	
1/361000-728000				Softwarewart.u.TiGa-Programm	2225 3225 24		200,00			200,00
1/361000-729000				Heimatarchiv, Gemeindechronik	2225 3225 24		500,00	500,00	252,61	500,00
SU 22 / 32				Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8.900,00	8.000,00	3.877,63	8.600,00
SA 0 / SA 1				(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-8.400,00	-8.000,00	-3.877,63	-8.600,00
SU 23				Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00
SA00				Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-8.400,00	-8.000,00	-3.877,63	
Investive Gebarung										
SU 33				Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00
1/361000-042000				Ausstatt.Heimatarchiv/Dorfchronik	3415 41					652,03
SU 34				Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	652,03
SA2				Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	-652,03
SA3				Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-8.600,00	-7.900,00	-3.867,25

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8.600,00	-7.900,00	-3.867,25
363		Altstadterhaltung und Ortsbildpflege								
363000		Altstadterhaltung und Ortsbildpflege								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/363000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		500,00					
1/363000-729000		Blumenschmuckwettbewerb	2225	3225	24		3.800,00		3.800,00	
1/363000-729001		Ortsbildgestaltung öffentl.Plätze	2225	3225	24	4.000,00	2.600,00	4.697,75	4.000,00	2.600,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.500,00	6.400,00	4.697,75	4.000,00	6.400,00	4.697,75
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-4.500,00	-6.400,00	-4.697,75	-4.000,00	-6.400,00	-4.697,75
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4.500,00	-6.400,00	-4.697,75			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/363000-050000		Gestaltung Kreisverkehr Eichelwang	3412	40					15.000,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	15.000,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-15.000,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.000,00	-21.400,00	-4.697,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.000,00	-21.400,00	-4.697,75
369		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
369000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung										
2/369000+808000		Verkauf Ebbs-Bücher	2116	3116	16	200,00	300,00	350,02	200,00	300,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			200,00	300,00	350,02	200,00	300,00	350,02
1/369000-600000		Strom Vereinslokal VS (Schützen)	2222	3222	24	2.300,00	2.300,00	1.897,15	2.300,00	2.300,00
1/369000-600001		Strom Vereinslokal NMS (Trachtler)	2222	3222	24	500,00	500,00	396,54	500,00	500,00
1/369000-711000		Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	400,00	400,00	30,45	400,00	400,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/369000-729000	Brauchtumpflege, Konsumationen öffentliche Anlässe	2225	3225	24	5.200,00	5.200,00		5.200,00	5.200,00	
1/369000-729900	Jungbürgerbücher, Jungbürgerfeier	2225	3225	24		14.000,00			14.000,00	
1/369000-751000	Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26		19.400,00	18.052,13		19.400,00	18.052,13
1/369000-757000	Allgem. Förderung Brauchtumsvereine	2234	3234	27	2.200,00	2.200,00	152,13	2.200,00	2.200,00	152,13
1/369000-757001	Förderung Ebbser Schützen	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	900,00	1.000,00	1.000,00	900,00
1/369000-757002	Förderung Trachtenverein	2234	3234	27	2.200,00	2.200,00	500,00	2.200,00	2.200,00	500,00
1/369000-757003	Förderung Volkstanzgruppe	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/369000-757004	Förderung Kameradschaft Ebbs	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	900,00	1.000,00	1.000,00	900,00
1/369000-757005	Förderung Landjugend Ebbs	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/369000-777005	Förderung Landjugend Ebbs	2234		44	1.000,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.800,00	49.200,00	23.828,40	15.800,00	49.200,00	23.828,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.600,00	-48.900,00	-23.478,38	-15.600,00	-48.900,00	-23.478,38
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.600,00	-48.900,00	-23.478,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/369000-777005	Förderung Landjugend Ebbs		3434	44				1.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.600,00	-48.900,00	-23.478,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.600,00	-48.900,00	-23.478,38
38	Sonstige Kulturpflege									
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-751000	Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	18.000,00			18.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.000,00	0,00	0,00	-18.000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-18.000,00	0,00	0,00		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-18.000,00	0,00	0,00		
39 Kultus												
390 Kirchliche Angelegenheiten												
390000 Kirchliche Angelegenheiten												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/390000-726000			Mitgliedsbeitrag Euregio-Marien-Wege	2225	3225	24	300,00	300,00	250,00	300,00	300,00	250,00
1/390000-729000			Aufwand kirchliche Angelegenheiten	2225	3225	24	6.700,00	6.600,00	11.899,59	6.700,00	6.600,00	11.899,59
1/390000-757000			Förderung Kirchenchor Ebbs	2234	3234	27	1.800,00	1.800,00	1.600,00	1.800,00	1.800,00	1.600,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8.800,00	8.700,00	13.749,59	8.800,00	8.700,00	13.749,59	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8.800,00	-8.700,00	-13.749,59	-8.800,00	-8.700,00	-13.749,59	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-8.800,00	-8.700,00	-13.749,59				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-8.800,00	-8.700,00	-13.749,59		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-8.800,00	-8.700,00	-13.749,59		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861100	Sozialhilfezusch.hoheitl.Land Tirol	2121	3121	15	51.400,00	39.800,00		51.400,00	39.800,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				51.400,00	39.800,00	0,00	51.400,00	39.800,00	0,00
1/411000-751100	Beiträge Mindestsicherungsgesetz (hoheitlich)	2231	3231	26	121.900,00	143.500,00	92.866,00	121.900,00	143.500,00	92.866,00
1/411000-751301	Beiträge Mindestsicherungsgesetz (privatrechtlich)	2231	3231	26	377.700,00	310.900,00	330.388,00	377.700,00	310.900,00	330.388,00
1/411000-751302	Beiträge Mindestsicherungsgesetz (mobiler Dienst)	2231	3231	26	108.200,00	104.100,00	95.345,00	108.200,00	104.100,00	95.345,00
1/411000-768000	Ungedeckte Kosten AH-Bewohner	2234	3234	27	22.900,00	22.900,00	15.693,56	22.900,00	22.900,00	15.693,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				630.700,00	581.400,00	534.292,56	630.700,00	581.400,00	534.292,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-579.300,00	-541.600,00	-534.292,56	-579.300,00	-541.600,00	-534.292,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-579.300,00	-541.600,00	-534.292,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-579.300,00	-541.600,00	-534.292,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-579.300,00	-541.600,00	-534.292,56
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/413000-751000	Beiträge Tiroler Teilhabegesetz	2231	3231	26	424.400,00	405.400,00	382.500,00	424.400,00	405.400,00	382.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				424.400,00	405.400,00	382.500,00	424.400,00	405.400,00	382.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-424.400,00	-405.400,00	-382.500,00	-424.400,00	-405.400,00	-382.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-424.400,00	-405.400,00	-382.500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-424.400,00	-405.400,00	-382.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-424.400,00	-405.400,00	-382.500,00
42	Freie Wohlfahrt									
420	Altenheime									
420000	Altenheime									
Operative Gebarung										
2/420000+810000	Leistungserlöse Altersheim / Sozialzentrum	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/420000-752100	Betriebsbeiträge Altersheim Ebbs	2231	3231	26		102.000,00			102.000,00	
1/420000-752200	Schuldendienstbeitr. Altersheim Ebbs	2231	3231	26	53.100,00	43.800,00	40.040,86	53.100,00	43.800,00	40.040,86
1/420000-752201	Schuldendienstbeitr. Altersheim Sozialzentrum	2231	3231	26	20.300,00	14.500,00	8.376,87	20.300,00	14.500,00	8.376,87
1/420000-772000	Investbeiträge Altersheim Ebbs	2231		43	43.000,00	73.000,00				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				116.400,00	233.300,00	48.417,73	73.400,00	160.300,00	48.417,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-115.400,00	-232.300,00	-48.417,73	-72.400,00	-159.300,00	-48.417,73
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-115.400,00	-232.300,00	-48.417,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/420000-772000	Investbeiträge Altersheim Ebbs		3431	43				43.000,00	73.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							43.000,00	73.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-43.000,00	-73.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-115.400,00	-232.300,00	-48.417,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-115.400,00	-232.300,00	-48.417,73
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
2/426000+861100	Zuwendung Land für Soziales (Strafgelder)	2121	3121	15		39.600,00	61.725,06		39.600,00	61.725,06
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	39.600,00	61.725,06	0,00	39.600,00	61.725,06
1/426000-751000	Beiträge Flüchtlingshilfe	2231	3231	26	19.800,00	22.600,00	-66.553,00	19.800,00	22.600,00	-66.553,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.800,00	22.600,00	-66.553,00	19.800,00	22.600,00	-66.553,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.800,00	17.000,00	128.278,06	-19.800,00	17.000,00	128.278,06
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.800,00	17.000,00	128.278,06			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.800,00	17.000,00	128.278,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.800,00	17.000,00	128.278,06
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000+811000	Baurechtszins Sozialzentrum I	2115	3115	14	18.200,00	17.800,00	17.687,76	18.200,00	17.800,00	17.687,76
2/429000+811001	Baurechtszins Sozialzentrum II	2115	3115	14	22.900,00	22.600,00		22.900,00	22.600,00	
2/429000+823000	Zinseinnahmen RL Sozialzentrum	2131	3131	14	2.000,00	3.300,00	2.584,69	2.000,00	3.300,00	2.584,69
2/429000+823001	Zinseinnahmen RL Sozialfonds	2131	3131	14	100,00	100,00	27,82	100,00	100,00	27,82
2/429000+868000	Spenden v.Privaten f.Sozialfonds	2124	3124	16	1.000,00	1.000,00	801,36	1.000,00	1.000,00	801,36
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				44.200,00	44.800,00	21.101,63	44.200,00	44.800,00	21.101,63
1/429000-700000	Mietzins Soz.Spr. Sozialzentrum	2223	3223	24		8.400,00			8.400,00	
1/429000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	400,00			400,00		
1/429000-710001	Öffentliche Abgaben (KESt.)	2225	3225	24	600,00	1.000,00	653,13	600,00	1.000,00	653,13

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/429000-710002	Ausgleichstaxe lt. BEinstG.	2225	3225	24	1.600,00	100,00		1.600,00	100,00	
1/429000-729000	Rentnerfeier, Sonstiges	2225	3225	24	9.500,00	9.500,00	19.715,60	9.500,00	9.500,00	19.715,60
1/429000-757200	Zuwendungen an Wohlfahrtseinricht.	2234	3234	27	1.500,00	1.300,00	900,00	1.500,00	1.300,00	900,00
1/429000-757201	Förderung Lebenshilfe Kufstein	2234	3234	27	3.000,00	3.000,00	3.015,00	3.000,00	3.000,00	3.015,00
1/429000-757202	Förderung Sozialspr.Untere Schranne	2234	3234	27	1.500,00	1.500,00	1.136,14	1.500,00	1.500,00	1.136,14
1/429000-777000	Förderung Sozialsprengel, Ausstattung Räumlichkeiten Sozialzentrum II	2234		44	30.000,00	25.000,00				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				48.100,00	49.800,00	25.419,87	18.100,00	24.800,00	25.419,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.900,00	-5.000,00	-4.318,24	26.100,00	20.000,00	-4.318,24
1/429000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			1.500,00	2.500,00	252.032,38			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-1.500,00	-2.500,00	-252.032,38	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.400,00	-7.500,00	-256.350,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/429000-777000	Förderung Sozialsprengel, Ausstattung Räumlichkeiten Sozialzentrum II		3434	44				30.000,00	25.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.000,00	25.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-30.000,00	-25.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.900,00	-5.000,00	-4.318,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.900,00	-5.000,00	-4.318,24
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/439000+808000	Verkauf Dokumentenmappen	2116	3116	16	100,00	100,00	19,00	100,00	100,00	19,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	19,00	100,00	100,00	19,00
1/439000-413000	Babypakete	2221	3221	23	5.200,00	5.200,00	2.714,93	5.200,00	5.200,00	2.714,93
1/439000-751000	Beiträge Kinder-,Jugendhilfegesetz	2231	3231	26	167.400,00	128.700,00	123.589,00	167.400,00	128.700,00	123.589,00
1/439000-751100	Tagesmütter, Beitrag an das Land	2231	3231	26	14.800,00	14.800,00	10.833,07	14.800,00	14.800,00	10.833,07
1/439000-768000	Kleinstkindförderung	2234	3234	27	6.000,00	5.800,00	5.724,00	6.000,00	5.800,00	5.724,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				193.400,00	154.500,00	142.861,00	193.400,00	154.500,00	142.861,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-193.300,00	-154.400,00	-142.842,00	-193.300,00	-154.400,00	-142.842,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SU 23						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00						-193.300,00	-154.400,00	-142.842,00				
Investive Gebarung												
SU 33									0,00	0,00	0,00	
SU 34									0,00	0,00	0,00	
SA2									0,00	0,00	0,00	
SA3									-193.300,00	-154.400,00	-142.842,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
SU 36									0,00	0,00	0,00	
SA4									0,00	0,00	0,00	
SA5									-193.300,00	-154.400,00	-142.842,00	
46 Familienpolitische Maßnahmen												
469 Sonstige Maßnahmen												
469000 Sonstige Maßnahmen												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/469000-729000				2225	3225	24	500,00	500,00	930,00	500,00	500,00	930,00
1/469000-751000				2231	3231	26	14.700,00	14.700,00	13.754,70	14.700,00	14.700,00	13.754,70
SU 22 / 32							15.200,00	15.200,00	14.684,70	15.200,00	15.200,00	14.684,70
SA 0 / SA 1							-15.200,00	-15.200,00	-14.684,70	-15.200,00	-15.200,00	-14.684,70
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00							-15.200,00	-15.200,00	-14.684,70			
Investive Gebarung												
SU 33									0,00	0,00	0,00	
SU 34									0,00	0,00	0,00	
SA2									0,00	0,00	0,00	
SA3									-15.200,00	-15.200,00	-14.684,70	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
SU 36									0,00	0,00	0,00	
SA4									0,00	0,00	0,00	
SA5									-15.200,00	-15.200,00	-14.684,70	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
48													
480													
480000													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1/480000-768000				2234	3234	27	100.000,00	80.300,00	120.702,27	100.000,00	80.300,00	120.702,27	
1/480000-768001				2234	3234	27	300,00	200,00	60,00	300,00	200,00	60,00	
1/480000-778000				2234		44	3.000,00	3.000,00					
1/480000-778001				2234		44	25.000,00	10.000,00	4.393,00				
SU 22 / 32							128.300,00	93.500,00	125.155,27	100.300,00	80.500,00	120.762,27	
SA 0 / SA 1							(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-128.300,00	-93.500,00	-125.155,27	-100.300,00	-80.500,00	-120.762,27
SU 23							Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-128.300,00	-93.500,00	-125.155,27			
Investive Gebarung													
SU 33									0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-778000							Förderung Solaranlagenerrichtung		3.000,00	3.000,00			
1/480000-778001							Förderung Photovoltaikerrichtung		25.000,00	10.000,00		4.393,00	
SU 34							Summe Auszahlungen investive Gebarung		28.000,00	13.000,00		4.393,00	
SA2							Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)		-28.000,00	-13.000,00		-4.393,00	
SA3							Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)		-128.300,00	-93.500,00		-125.155,27	
Finanzierungstätigkeit													
SU 35							Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0,00	0,00		0,00	0,00
SU 36							Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0,00	0,00		0,00	0,00
SA4							Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)		0,00	0,00		0,00	0,00
SA5							Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)		-128.300,00	-93.500,00		-125.155,27	
489							Sonstige Maßnahmen						
489000							Sonstige Maßnahmen						
Operative Gebarung													
SU 21 / 31							Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32							Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1							(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23							Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung													
2/489000+305000							Konventionalstrafe RO-Verträge				10.000,00	10.000,00	
SU 33							Summe Einzahlungen investive Gebarung				10.000,00	10.000,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					10.000,00	10.000,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					10.000,00	10.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					10.000,00	10.000,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-752000	Sanitätssprengelbeiträge Niederndf.	2231 3231 26			8.900,00	7.800,00	6.383,84	8.900,00	7.800,00	6.383,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.900,00	7.800,00	6.383,84	8.900,00	7.800,00	6.383,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.900,00	-7.800,00	-6.383,84	-8.900,00	-7.800,00	-6.383,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.900,00	-7.800,00	-6.383,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.900,00	-7.800,00	-6.383,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.900,00	-7.800,00	-6.383,84
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000-751000	Hebammenbeiträge, Land Tirol	2231 3231 26			100,00	100,00	51,47	100,00	100,00	51,47
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	51,47	100,00	100,00	51,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	-51,47	-100,00	-100,00	-51,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	-51,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	-51,47

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-100,00	-100,00	-51,47
516										
516000										
Operative Gebarung										
2/516000+861000	Schulärztlicher Dienst,Landesbeitr.	2121	3121	15	500,00	500,00	499,25	500,00	500,00	499,25
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	499,25	500,00	500,00	499,25
1/516000-751000	Zahnkariesprophylaxe, Land Tirol	2231	3231	26	1.800,00	1.800,00		1.800,00	1.800,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.300,00	-1.300,00	499,25	-1.300,00	-1.300,00	499,25
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.300,00	-1.300,00	499,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	-1.300,00	499,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	-1.300,00	499,25
519										
519000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/519000-567100	Leistungsprämien - COVID Initiative Tirol testet	2213	3213	20			5.850,00			5.850,00
1/519000-726000	Mitgliedsbeiträge Verbände, Vereine	2225	3225	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/519000-728100	Entgelt für sonstige Leistungen - COVID Initiative Tirol testet	2225	3225	24			4.350,00			4.350,00
1/519000-729000	Sonstige Ausgaben Gesundheitsdienst	2225	3225	24	2.600,00	2.600,00	2.368,05	2.600,00	2.600,00	2.368,05
1/519000-729900	Sonstige Ausgaben COVID-Bekämpfung	2225	3225	24		5.000,00	1.366,53		5.000,00	1.366,53

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
1/519000-752000	Anonyme Alkoholiker, Beitr.an Gde.Ndf.	2231	3231	26	1.000,00	900,00	842,60	1.000,00	900,00	842,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.900,00	8.800,00	14.777,18	3.900,00	8.800,00	14.777,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.900,00	-8.800,00	-14.777,18	-3.900,00	-8.800,00	-14.777,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.900,00	-8.800,00	-14.777,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.900,00	-8.800,00	-14.777,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.900,00	-8.800,00	-14.777,18
52 Umweltschutz										
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-729000	Natur- und Landschaftsschutz	2225	3225	24	900,00	900,00	45,00	900,00	900,00	45,00
1/520000-757000	Förderung Bergwacht(en)	2234	3234	27	1.000,00	800,00	800,00	1.000,00	800,00	800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.900,00	1.700,00	845,00	1.900,00	1.700,00	845,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.900,00	-1.700,00	-845,00	-1.900,00	-1.700,00	-845,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.900,00	-1.700,00	-845,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.900,00	-1.700,00	-845,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.900,00	-1.700,00	-845,00
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000-752000	Betriebsbeiträge PV28, KEM	2231	3231	26	4.800,00	6.200,00		4.800,00	6.200,00	
1/529000-757000	Kostenbeitrag KEM an KUUSK	2234	3234	27	8.500,00	8.500,00		8.500,00	8.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.300,00	14.700,00	0,00	13.300,00	14.700,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.300,00	-14.700,00	0,00	-13.300,00	-14.700,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.300,00	-14.700,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.300,00	-14.700,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.300,00	-14.700,00	0,00
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
2/530000+871100	Land Tirol, BDZW Neubau Einsatzstelle Wasserrettung	2121	3121	33	19.500,00			19.500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.500,00	0,00	0,00	19.500,00	0,00	0,00
1/530000-751000	Landesbeiträge Tiroler Rettungsdienstgesetz	2231	3231	26	58.800,00	56.600,00	52.795,99	58.800,00	56.600,00	52.795,99
1/530000-757001	Förderung Bergrettung	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/530000-757002	Förderung Wasserrettung	2234	3234	27	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/530000-777001	Förderung Bergrettung (Zuschuss Neubau Einsatzstelle)	2234		44	2.000,00					

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/530000-777002	Förderung Wasserrettung (Zuschuss Neubau Einsatzstelle)	2234		44	61.000,00	40.000,00				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				122.700,00	97.500,00	53.295,99	59.700,00	57.500,00	53.295,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-103.200,00	-97.500,00	-53.295,99	-40.200,00	-57.500,00	-53.295,99
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-103.200,00	-97.500,00	-53.295,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/530000-777001	Förderung Bergrettung (Zuschuss Neubau Einsatzstelle)		3434	44				2.000,00		
1/530000-777002	Förderung Wasserrettung (Zuschuss Neubau Einsatzstelle)		3434	44				61.000,00	40.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							63.000,00	40.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-63.000,00	-40.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-103.200,00	-97.500,00	-53.295,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-103.200,00	-97.500,00	-53.295,99
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/560000-752000	Krankenhausumlage BKH Kufstein	2231	3231	26	767.800,00	365.600,00	359.347,80	767.800,00	365.600,00	359.347,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				767.800,00	365.600,00	359.347,80	767.800,00	365.600,00	359.347,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-767.800,00	-365.600,00	-359.347,80	-767.800,00	-365.600,00	-359.347,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-767.800,00	-365.600,00	-359.347,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-767.800,00	-365.600,00	-359.347,80

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-767.800,00	-365.600,00	-359.347,80			
58 Veterinärmedizin											
581			Maßnahmen der Veterinärmedizin								
581000			Maßnahmen der Veterinärmedizin								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/581000-757000			2234	3234	27	1.200,00	1.200,00	1.123,40	1.200,00	1.200,00	1.123,40
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.200,00	1.200,00	1.123,40	1.200,00	1.200,00	1.123,40
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.200,00	-1.200,00	-1.123,40	-1.200,00	-1.200,00	-1.123,40
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.200,00	-1.200,00	-1.123,40			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-1.200,00	-1.200,00	-1.123,40			
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-1.200,00	-1.200,00	-1.123,40			
59 Gesundheit, Sonstiges											
590			Krankenanstaltenfonds								
590000			Krankenanstaltenfonds								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/590000-751000			2231	3231	26	1.072.700,00	1.017.300,00	964.321,80	1.072.700,00	1.017.300,00	964.321,80
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.072.700,00	1.017.300,00	964.321,80	1.072.700,00	1.017.300,00	964.321,80
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.072.700,00	-1.017.300,00	-964.321,80	-1.072.700,00	-1.017.300,00	-964.321,80
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.072.700,00	-1.017.300,00	-964.321,80			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.072.700,00	-1.017.300,00	-964.321,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.072.700,00	-1.017.300,00	-964.321,80

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr											
61	Straßenbau										
612	Gemeindestraßen										
612000	Gemeindestraßen										
Operative Gebarung											
2/612000+803105	Verkauf Gögl-Anhänger			2116					5.000,00		
2/612000+803900	Verkauf Radlader Liebherr L514			2116			25.000,00				
2/612000+808000	Verkauf Hausnummer tafeln		3116	2116		400,00	400,00	375,00	400,00	300,00	
2/612000+810000	Fahrzeuge- und Maschinenverleih		3114	2114		2.900,00	2.900,00	4.258,75	2.900,00	2.900,00	
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)			2127		10.000,00	10.000,00	10.043,16		5.050,75	
2/612000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen			2117			36.300,00	3.071,44			
2/612000+863000	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA		3121	2121		100,00	100,00		100,00		
2/612000+863100	Altersteilzeitgeld AMS		3121	2121			8.500,00	7.104,75	8.500,00	7.104,75	
2/612000+868000	Strafgelderanweisung durch BH-Kfst.		3124	2124		13.500,00	15.500,00	11.981,00	13.500,00	15.500,00	
2/612000+871100	Land Tirol, Bedarfszuweisungen Straßenbau		3121	2121		120.500,00	120.500,00	50.656,00	120.500,00	120.500,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					147.400,00	219.200,00	92.490,10	137.400,00	147.900,00	
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		3221	2221	3221	23	300,00	300,00	54,20	300,00	300,00
1/612000-413000	Straßen- und Hausnummer tafeln		3221	2221	3221	23	600,00	500,00	609,24	600,00	500,00
1/612000-452000	Treibstoffe		3221	2221	3221	23	28.100,00	28.100,00	21.730,71	28.100,00	28.100,00
1/612000-511000	Bezüge Gemeindearbeiter, VB II		3211	2211	3211	20	105.300,00	143.800,00	130.057,81	105.300,00	143.800,00
1/612000-511900	Abfertigung Bauhofmitarbeiter		3211	2211	3211	20		36.600,00		36.600,00	
1/612000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen		3212	2212	3212	20		12.200,00		12.200,00	
1/612000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds		3212	2212	3212	20	3.900,00	5.100,00	4.478,89	3.900,00	5.100,00
1/612000-582000	Sonstige Dienstgeberbeitr. ÖGK u.BVA		3212	2212	3212	20	22.100,00	33.800,00	29.530,65	22.100,00	33.800,00
1/612000-590900	Freiwillige Sozialleistungen		3212	2212	3212	20	300,00	500,00	464,50	300,00	500,00
1/612000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen			2214			900,00	500,00	1.464,62		
1/612000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen			2214			1.500,00	1.700,00	3.285,61		
1/612000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube			2214				638,12			
1/612000-611000	Instandhaltung von Gemeindestraßen		3224	2224	3224	24	15.000,00	15.000,00	4.533,85	15.000,00	15.000,00
1/612000-611900	Brückensanierungen		3224	2224	3224	24	3.000,00	7.000,00	3.863,53	3.000,00	7.000,00
1/612000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge		3224	2224	3224	24	38.800,00	38.800,00	11.768,58	38.800,00	38.800,00
1/612000-670000	Versicherungen		3222	2222	3222	24	3.100,00	3.100,00	2.923,57	3.100,00	3.100,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			761.100,00	797.000,00	793.334,59			
1/612000-700000	Akku-Miete E-Fahrzeug	2223	3223	24	1.000,00	1.000,00	885,60	1.000,00	1.000,00	885,60
1/612000-700100	Grundpachtzinse	2223	3223	24	100,00	100,00	42,19	100,00	100,00	42,19
1/612000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	800,00	900,00	766,85	800,00	900,00	766,85
1/612000-724000	Fahrtkostensätze, Reisegebühren	2225	3225	24	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/612000-771000	Umfahrung Lederer Buchberg	2231		43	15.000,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.001.400,00	1.126.500,00	1.010.433,11	222.900,00	327.300,00	211.710,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-854.000,00	-907.300,00	-917.943,01	-85.500,00	-179.400,00	-136.617,67
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-854.000,00	-907.300,00	-917.943,01			
Investive Gebarung										
2/612000+803105	Verkauf Gögl-Anhänger		3314	31						5.000,00
2/612000+803900	Verkauf Radlader Liebherr L514		3314	31					25.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	25.000,00	5.000,00
1/612000-001003	Grundablösen Auffahrt BBG - Lobacher Bühel		3412	40						4.685,00
1/612000-002001	Grundablösen, Wegvermessungen		3412	40				25.000,00	25.000,00	35.756,67
1/612000-002002	Wegausbau, Asphaltierungen		3412	40				350.000,00	200.000,00	355.103,59
1/612000-002003	Straßenausbau Auffahrt BBG - Lobacher Bühel		3412	40						27.291,17
1/612000-002004	Straßensanierung Pfannstiel/Pumperried Buchberg		3412	40						54.389,93
1/612000-002007	Erschließungsstraße Sozialgründe Schanz		3412	40				160.000,00	160.000,00	3.083,27
1/612000-002008	Errichtung Linksabbiegespur Schanz		3412	40				120.000,00	120.000,00	6.052,80
1/612000-002009	Wegverbreiterung Straße Schanzer Lahn		3412	40					72.000,00	
1/612000-002010	Wegausbau Kleinfeld (Fa. Recon)		3412	40				180.000,00	180.000,00	
1/612000-040000	Ankauf neue Traktorreifen		3414	41					8.000,00	
1/612000-040003	Ankauf Traktor inkl. Ausrüstung		3414	41						62,10
1/612000-040004	Ankauf Radlader		3414	41					125.000,00	
1/612000-040005	Ankauf Tandem-Anhänger		3414	41						39.344,17
1/612000-771000	Umfahrung Lederer Buchberg		3431	43				15.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							850.000,00	890.000,00	525.768,70
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-850.000,00	-865.000,00	-520.768,70
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-935.500,00	-1.044.400,00	-657.386,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-935.500,00	-1.044.400,00	-657.386,37
616	Sonstige Straßen und Wege									
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Operative Gebarung										
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.500,00		13.062,10			
2/616000+816000	Kaisertalwegbeiträge	2114	3114	13	13.100,00	23.000,00		13.100,00	23.000,00	
2/616000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					214,36			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23.600,00	23.000,00	13.276,46	13.100,00	23.000,00	0,00
1/616000-511000	Bezüge Kaisertalwegarbeiter, VB II	2211	3211	20	6.700,00	6.000,00	6.413,56	6.700,00	6.000,00	6.413,56
1/616000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/616000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	1.200,00	1.100,00	1.159,64	1.200,00	1.100,00	1.159,64
1/616000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			117.000,00	107.500,00	107.980,50			
1/616000-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	200,00	173,88	300,00	200,00	173,88
1/616000-729000	Aufwend. Kaisertalweginstandhaltung	2225	3225	24	7.100,00	7.100,00	3.832,73	7.100,00	7.100,00	3.832,73
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				132.700,00	122.300,00	119.560,31	15.700,00	14.800,00	11.579,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-109.100,00	-99.300,00	-106.283,85	-2.600,00	8.200,00	-11.579,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-109.100,00	-99.300,00	-106.283,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/616000-002000	Sanierung Interessentschaftsweg Aufstieg bis Hinterkaiserhof		3412	40						43.514,29
1/616000-002001	Elementarschaden Wegint. Kaisertal (Winter)		3412	40						5.919,79
1/616000-002002	Elementarschaden Wegint. Kaisertal (Sommer)		3412	40						123.955,37
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	173.389,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-173.389,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	8.200,00	-184.969,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.600,00	8.200,00	-184.969,26
616010	Sonstige Straßen und Wege									
	Operative Gebarung									
2/616010+811000	Mieteinnahmen Lagergebäude	2115	3115	14	1.900,00	1.900,00	1.986,22	1.900,00	1.900,00	1.986,22
2/616010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		44.800,00	57.900,00	44.825,15			
2/616010+816000	Benützungsentgelt Kaisertalstraße	2114	3114	13	27.500,00	27.500,00	24.657,80	27.500,00	27.500,00	24.557,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				74.200,00	87.300,00	71.469,17	29.400,00	29.400,00	26.544,02
1/616010-600000	Strom	2222	3222	24	5.900,00	5.900,00	5.103,43	5.900,00	5.900,00	5.103,43
1/616010-614000	Instandhaltung Lagerhalle	2224	3224	24	1.200,00	1.200,00		1.200,00	1.200,00	
1/616010-619000	Instandhaltung Zufahrt und Tunnel	2224	3224	24	7.200,00	20.000,00	1.541,97	7.200,00	20.000,00	1.541,97
1/616010-619900	Übersteigung Zufahrt Kaisertaltunnel (Elementarschaden)	2224	3224	24	27.000,00	25.000,00		27.000,00	25.000,00	
1/616010-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	233,45	400,00	400,00	233,45
1/616010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00	200,00	93,55	200,00	200,00	93,55
1/616010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.300,00		632,87			
1/616010-728000	Schneeräumung Fremdleistung	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/616010-728001	Geologische Begutachtung Zufahrt	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	6.067,93	1.700,00	1.700,00	6.067,93
1/616010-728002	Wartung Tunnelanlagen	2225	3225	24	5.000,00	10.000,00		5.000,00	10.000,00	
1/616010-728007	Wartung Schrankenanlage	2225	3225	24	500,00	500,00	421,01	500,00	500,00	421,01
1/616010-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.200,00	65.700,00	14.094,21	49.900,00	65.700,00	13.461,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				23.000,00	21.600,00	57.374,96	-20.500,00	-36.300,00	13.082,68
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				23.000,00	21.600,00	57.374,96			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/616010-042000	Erneuerung Notrufanlage Kaisertaltunnel		3415	41						6.328,67
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	6.328,67
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-6.328,67
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.500,00	-36.300,00	6.754,01
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.500,00	-36.300,00	6.754,01

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	4.200,00	4.200,00	3.702,08	4.200,00	4.200,00	3.702,08
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.100,00	1.100,00	1.250,44	1.100,00	1.100,00	1.250,44
1/617000-511000	Bezüge Gemeindearbeiter, VB II	2211	3211	20	56.200,00	51.800,00	51.987,54	56.200,00	51.800,00	51.987,54
1/617000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	2.200,00	2.000,00	2.041,55	2.200,00	2.000,00	2.041,55
1/617000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	12.000,00	11.100,00	11.113,96	12.000,00	11.100,00	11.113,96
1/617000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	600,00	600,00	581,52	600,00	600,00	581,52
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			600,00	600,00	560,68			
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					147,31			
1/617000-600000	Strom	2222	3222	24	2.300,00	2.300,00	2.027,02	2.300,00	2.300,00	2.027,02
1/617000-600100	Fernwärmeversorgung (95%)	2222	3222	24	7.500,00	7.500,00	6.666,26	7.500,00	7.500,00	6.666,26
1/617000-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	4.500,00	4.500,00	4.848,62	4.500,00	4.500,00	4.848,62
1/617000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	2.400,00	2.400,00	1.847,86	2.400,00	2.400,00	1.847,86
1/617000-618000	Instandhaltung Geräte und Werkzeuge	2224	3224	24	1.500,00	700,00	357,72	1.500,00	700,00	357,72
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	800,00	1.200,00	623,12	800,00	1.200,00	623,12
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.300,00	2.300,00	2.145,27	2.300,00	2.300,00	2.145,27
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			48.500,00	48.200,00	48.165,31			
1/617000-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	300,00	300,00	99,58	300,00	300,00	99,58
1/617000-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	100,00	198,24	300,00	100,00	198,24
1/617000-728001	Wartung div. Maschinen und Geräte	2225	3225	24		3.500,00			3.500,00	
1/617000-728006	Externe Reinigung Bauhof	2225	3225	24	1.600,00			1.600,00		
1/617000-728008	Abwasseremissionsgutachten Dr.Gruber	2225	3225	24	500,00	500,00	462,00	500,00	500,00	462,00
1/617000-728009	Arbeitsplatzevaluierung / Sicherheitsunterweisungen	2225	3225	24	3.900,00	3.800,00		3.900,00	3.800,00	
1/617000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.400,00	2.400,00	1.925,26	2.400,00	2.400,00	1.925,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				155.700,00	151.100,00	140.751,34	106.600,00	102.300,00	91.878,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-155.700,00	-151.100,00	-140.751,34	-106.600,00	-102.300,00	-91.878,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-155.700,00	-151.100,00	-140.751,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/617000-030000	Neuanschaffung Geräte und Maschinen		3414	41				4.000,00	4.000,00	5.461,49
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.000,00	4.000,00	5.461,49
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.000,00	-4.000,00	-5.461,49

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-110.600,00	-106.300,00	-97.339,53
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-110.600,00	-106.300,00	-97.339,53
63	Schutzwasserbau										
631	Konkurrenzgewässer										
631000	Konkurrenzgewässer										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/631000-729000	Lfd.	Aufwendungen	Schutzwasserbau	2225	3225	24	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	
1/631000-750000	Beiträge	Wildbach-/Lawinenverbauung	2231	3231	26	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	-3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	0,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-3.000,00	-3.000,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.000,00	-3.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.000,00	-3.000,00	0,00
64	Straßenverkehr										
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu										
640000	Einrichtung und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung										
Operative Gebarung											
2/640000+813000	Erträge aus der Auflösung von		2127				300,00	600,00	584,60		
	Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)										
2/640000+861000	Förderung Land, Mobilitätsprojekte		2121	3121	15				200,00		200,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/640000+864000	Förderung Mobilitätstag, AEV-Kufstein	2123	3123	16	500,00			500,00		
2/640000+868000	Spenden v.Privaten anl. Mobilitätstag	2124	3124	16	100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				900,00	600,00	784,60	600,00	0,00	200,00
1/640000-400000	Strassenverkehrszeichen	2221	3221	23	2.200,00	3.500,00	3.194,62	2.200,00	3.500,00	3.194,62
1/640000-619000	Instandhaltung Verkehrszeichen	2224	3224	24	500,00	500,00	550,86	500,00	500,00	550,86
1/640000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00	200,00	157,83	200,00	200,00	157,83
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.800,00	6.300,00	6.585,36			
1/640000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	700,00	500,00	1.677,02	700,00	500,00	1.677,02
1/640000-729001	Teilnahme Europäische Mobilitätswoche	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	817,27	1.500,00	1.500,00	817,27
1/640000-729002	Sonstige Aufwendungen, Schulwegpolizei	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00		1.700,00	1.700,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.600,00	14.200,00	12.982,96	6.800,00	7.900,00	6.397,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.700,00	-13.600,00	-12.198,36	-6.200,00	-7.900,00	-6.197,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.700,00	-13.600,00	-12.198,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/640000-050000	Verkehrssicherungsmaßnahmen		3412	40				11.000,00	11.000,00	9.268,29
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							11.000,00	11.000,00	9.268,29
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-11.000,00	-11.000,00	-9.268,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.200,00	-18.900,00	-15.465,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.200,00	-18.900,00	-15.465,89
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Operative Gebarung										
2/680000+811900	Vermietung LWL-Ortsnetz	2115	3115	14	47.000,00	28.500,00	28.580,31	258.000,00	28.500,00	
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			49.200,00	41.300,00	36.146,07			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				96.200,00	69.800,00	64.726,38	258.000,00	28.500,00	0,00
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			84.800,00	74.200,00	70.574,84			
1/680000-710000	Grundumlage Wirtschaftskammer	2225	3225	24	200,00	200,00	150,00	200,00	200,00	150,00
1/680000-752000	Betriebsbeiträge PV 28, Breitband	2231	3231	26	900,00	1.700,00	3.084,05	900,00	1.700,00	3.084,05

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/680000-772000	Investbeitr. Breitbandausbau PV28		2231	43				16.834,41		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				85.900,00	76.100,00	90.643,30	1.100,00	1.900,00	3.234,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				10.300,00	-6.300,00	-25.916,92	256.900,00	26.600,00	-3.234,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				10.300,00	-6.300,00	-25.916,92			
Investive Gebarung										
2/680000+300000	Förderung Breitbandausb., Bund		3331	33				10.000,00	140.000,00	217.987,00
2/680000+301000	Förderung Breitbandausb., Land Tirol		3331	33				119.000,00	70.000,00	119.997,77
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							129.000,00	210.000,00	337.984,77
1/680000-050000	Breitbandausbau		3412	40				150.000,00	150.000,00	479.704,54
1/680000-772000	Investbeitr. Breitbandausbau PV28		3431	43						16.834,41
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							150.000,00	150.000,00	496.538,95
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-21.000,00	60.000,00	-158.554,18
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							235.900,00	86.600,00	-161.788,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							235.900,00	86.600,00	-161.788,23
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000-752000	Stadtverkehr, Beitrag an Kfst.	2231	3231	26	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
1/690000-752001	Nachtbuslinie, Beitrag an PV 28	2231	3231	26	8.600,00	8.000,00	4.000,00	8.600,00	8.000,00	4.000,00
1/690000-757000	KUUSK-Beitrag für Mobilitätsbeauftragten	2234	3234	27		3.700,00	3.663,26		3.700,00	3.663,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.600,00	17.700,00	13.663,26	14.600,00	17.700,00	13.663,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.600,00	-17.700,00	-13.663,26	-14.600,00	-17.700,00	-13.663,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.600,00	-17.700,00	-13.663,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.600,00	-17.700,00	-13.663,26

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-14.600,00	-17.700,00	-13.663,26

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/742000-726000	Mitgliedsbeiträge Verbände, Vereine	2225	3225	24		100,00		100,00		
1/742000-726001	Mitgliedsbeitrag Hagelabwehr	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.000,00	1.500,00	1.500,00	
1/742000-729100	Tierseuchen- u. Schädlingsbekämpf.	2225	3225	24	4.000,00	5.800,00	3.613,98	4.000,00	5.800,00	
1/742000-755000	Subvention Landwirtschaft Kaisertal	2233	3233	27	1.600,00	2.800,00		1.600,00	2.800,00	
1/742000-755001	Subvention Waldeigentümer	2233	3233	27	15.300,00	13.300,00	13.040,30	15.300,00	13.300,00	
1/742000-757000	Förd. Tierzucht-,Gartenbauvereine	2234	3234	27	700,00	700,00	275,50	700,00	700,00	
1/742000-757001	Verein Kaiserweis, Vermarktung regionale Produkte	2234	3234	27	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
1/742000-764000	Qualitätssicherung heimische Ldw.	2234	3234	27	21.000,00	21.000,00	15.844,00	21.000,00	21.000,00	
1/742000-777003	Obst- und Gartenbauverein Ndf., Zuschuss Obstpresse	2234		44	25.000,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70.600,00	46.700,00	33.773,78	45.600,00	46.700,00	33.773,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-70.600,00	-46.700,00	-33.773,78	-45.600,00	-46.700,00	-33.773,78
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-70.600,00	-46.700,00	-33.773,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/742000-777003	Obst- und Gartenbauverein Ndf., Zuschuss Obstpresse		3434	44			25.000,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						25.000,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-25.000,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-70.600,00	-46.700,00	-33.773,78	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-70.600,00	-46.700,00	-33.773,78	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/770000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			-1.300,00					
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			-1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/770000-511000	Bezüge Reinigungskraft WC, VB II	2211	3211	20	1.800,00	2.300,00	1.664,75	1.800,00	2.300,00	1.664,75
1/770000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	100,00	100,00	64,92	100,00	100,00	64,92
1/770000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	400,00	500,00	357,02	400,00	500,00	357,02
1/770000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			200,00					
1/770000-600000	Strom WC-Anlagen, St. Nikolauskirche	2222	3222	24	1.600,00	1.600,00	1.622,80	1.600,00	1.600,00	1.622,80
1/770000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.100,00	2.400,00	2.389,49			
1/770000-700000	Grundpachtzins Parkplatz Buchberg	2223	3223	24	300,00	300,00	252,98	300,00	300,00	252,98
1/770000-724000	Fahrtkostensätze, Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/770000-729002	Aufwendungen WC-Anlage Kaisertal	2225	3225	24	2.400,00	2.400,00	2.105,21	2.400,00	2.400,00	2.105,21
1/770000-729003	Aufwendungen Innfähre Eichelwang	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/770000-729004	Aufwendungen WC-Anlage Dorfplatz	2225	3225	24	1.000,00	1.100,00	453,86	1.000,00	1.100,00	453,86
1/770000-780000	Beitrag Innfähre Ebbs-Kiefersfelden	2235	3235	27	2.000,00	2.000,00	1.650,00	2.000,00	2.000,00	1.650,00
1/770000-780001	Beitrag Sanierung Innfähre Ebbs-Kiefersfelden	2235	3235	27	17.500,00			17.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			32.000,00	13.300,00	10.561,03	27.700,00	10.900,00	8.171,54	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-33.300,00	-13.300,00	-10.561,03	-27.700,00	-10.900,00	-8.171,54	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-33.300,00	-13.300,00	-10.561,03				
Investive Gebarung										
2/770000+307000	Zuschuss FF-Ebbs Ankauf WC-Wagen	3334	34				25.000,00			
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						25.000,00	0,00	0,00	
1/770000-040000	Ankauf WC-Wagen	3414	41				35.000,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						35.000,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-10.000,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-37.700,00	-10.900,00	-8.171,54	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-37.700,00	-10.900,00	-8.171,54
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
	Operative Gebarung									
2/771000+867000	Kostensätze TVB Kufsteinerland	2124	3124	16	2.500,00	2.500,00	1.430,00	2.500,00	2.500,00	1.430,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	1.430,00	2.500,00	2.500,00	1.430,00
1/771000-511000	Bezüge Gemeindearbeiter, VB II	2211	3211	20	38.700,00	50.300,00	31.974,89	38.700,00	50.300,00	31.974,89
1/771000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	1.400,00	1.400,00	764,21	1.400,00	1.400,00	764,21
1/771000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	8.500,00	12.100,00	8.140,47	8.500,00	12.100,00	8.140,47
1/771000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	100,00	80,00	100,00	100,00	80,00
1/771000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					388,08			
1/771000-617000	Instandhaltung Loipengerät	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	501,56	1.000,00	1.000,00	501,56
1/771000-619000	Instandhaltung Weihnachtsbeleuchtung	2224	3224	24	400,00		25,93	400,00		25,93
1/771000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.400,00	4.400,00	4.351,98			
1/771000-700000	Grundp.Parkplätze und Parkanlagen	2223	3223	24	2.800,00	2.800,00	2.656,90	2.800,00	2.800,00	2.656,90
1/771000-724000	Fahrtkostensätze, Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/771000-729000	Sonstige Ausgaben (Bankerl, etc.)	2225	3225	24	4.000,00	3.900,00	1.547,81	4.000,00	3.900,00	1.547,81
1/771000-729900	Aufwendungen Tiroler Ball	2225	3225	24		5.000,00	1.420,50		5.000,00	1.420,50
1/771000-757000	Tourismusverband, Beitrag Schibus	2234	3234	27	9.500,00	9.500,00	7.697,89	9.500,00	9.500,00	7.697,89
1/771000-775000	Kostenzuschuss Planungsarbeiten Rundwanderweg Berghof - Aschinger Alm	2233		44	15.000,00	15.000,00				
1/771000-777000	Förderung tourist. Einrichtungen	2234		44	15.000,00	15.000,00	1.578,21			
1/771000-777001	Zuschuss Veranstaltungen	2234		44	15.000,00	45.000,00	1.436,00			
1/771000-777002	Zuschuss Lichtfestival Kufstein	2234		44	7.300,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				123.200,00	165.600,00	62.564,43	66.500,00	86.200,00	54.810,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-120.700,00	-163.100,00	-61.134,43	-64.000,00	-83.700,00	-53.380,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-120.700,00	-163.100,00	-61.134,43			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/771000-050000	Ankauf Weihnachtsbeleuchtung		3412	40				5.000,00	15.000,00	
1/771000-775000	Kostenzuschuss Planungsarbeiten Rundwanderweg Berghof - Aschinger Alm		3433	44				15.000,00	15.000,00	
1/771000-777000	Förderung tourist. Einrichtungen		3434	44				15.000,00	15.000,00	1.578,21
1/771000-777001	Zuschuss Veranstaltungen		3434	44				15.000,00	45.000,00	1.436,00
1/771000-777002	Zuschuss Lichtfestival Kufstein		3434	44				7.300,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							57.300,00	90.000,00	3.014,21

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-57.300,00	-90.000,00	-3.014,21	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-121.300,00	-173.700,00	-56.394,37	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-121.300,00	-173.700,00	-56.394,37	
78		Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/789000-726000		Mitgliedsbeitrag Verein EUREGIO	2225	3225	24	800,00	800,00	721,50	800,00	800,00	721,50
1/789000-726001		Mitgliedsbeitrag Leader-Verein KUUSK	2225	3225	24	13.500,00	13.200,00	12.919,10	13.500,00	13.200,00	12.919,10
1/789000-755000		Gewerbeförderung Erschließ.beitrag	2233	3233	27	65.000,00	175.000,00	322.852,46	65.000,00	175.000,00	322.852,46
1/789000-775000		Gewerbeförderung	2233		44	30.000,00	10.000,00	4.922,63			
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			109.300,00	199.000,00	341.415,69	79.300,00	189.000,00	336.493,06	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-109.300,00	-199.000,00	-341.415,69	-79.300,00	-189.000,00	-336.493,06	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-109.300,00	-199.000,00	-341.415,69				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/789000-775000		Gewerbeförderung		3433	44				30.000,00	10.000,00	4.922,63
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						30.000,00	10.000,00	4.922,63	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-30.000,00	-10.000,00	-4.922,63	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-109.300,00	-199.000,00	-341.415,69	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-109.300,00	-199.000,00	-341.415,69	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+810000	Verleih Kehrmaschine	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	143,00	1.000,00	1.000,00	143,00
2/814000+861000	Winterd.Landesstr.BBG.,Landesbeitr.	2121	3121	15	9.400,00	9.100,00	9.062,48	9.400,00	9.100,00	9.062,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.400,00	10.100,00	9.205,48	10.400,00	10.100,00	9.205,48
1/814000-400000	Schneestangen,Streugutbehälter,etc.	2221	3221	23	1.100,00	1.100,00	972,00	1.100,00	1.100,00	972,00
1/814000-400100	Streusand, Streusalz, etc.	2221	3221	23	32.000,00	27.000,00	29.147,29	32.000,00	27.000,00	29.147,29
1/814000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	8.500,00	8.500,00	4.619,01	8.500,00	8.500,00	4.619,01
1/814000-618000	Instandhaltung Geräte,Einrichtungen	2224	3224	24	1.700,00	1.700,00	800,98	1.700,00	1.700,00	800,98
1/814000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00	800,00	754,30	800,00	800,00	754,30
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			23.700,00	12.700,00	12.656,45			
1/814000-691000	Schadensfälle nach Schneeräumung	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
1/814000-728000	Schneeräumung und Straßenreinigung	2225	3225	24	18.500,00	28.500,00	5.979,96	18.500,00	28.500,00	5.979,96
1/814000-728001	ZAMG Winterdienst-Wettervorhersage	2225	3225	24	500,00	500,00	468,00	500,00	500,00	468,00
1/814000-728002	Entsorgung Streusplitt	2225	3225	24	2.900,00	2.900,00	2.541,13	2.900,00	2.900,00	2.541,13
1/814000-752000	Winterd.alte Bundesstr.Elw.,Kfst.	2231	3231	26	2.700,00	2.600,00		2.700,00	2.600,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				93.900,00	87.800,00	59.439,12	70.200,00	75.100,00	46.782,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-83.500,00	-77.700,00	-50.233,64	-59.800,00	-65.000,00	-37.577,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-83.500,00	-77.700,00	-50.233,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/814000-040001	Ankauf Schmalspurfahrzeug inkl. Ausrüstung		3414	41				220.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							220.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-220.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-279.800,00	-65.000,00	-37.577,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-279.800,00	-65.000,00	-37.577,19

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			200,00	200,00	175,76			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	175,76	0,00	0,00	0,00
1/815000-619000	Instandhaltung Kinderspielplätze	2224	3224	24	2.200,00	2.200,00	710,71	2.200,00	2.200,00	710,71
1/815000-619001	Instandhaltung Buswartehäuschen	2224	3224	24	1.100,00			1.100,00		
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18.700,00	14.300,00	10.094,25			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.000,00	16.500,00	10.804,96	3.300,00	2.200,00	710,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-21.800,00	-16.300,00	-10.629,20	-3.300,00	-2.200,00	-710,71
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21.800,00	-16.300,00	-10.629,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/815000-050000	Buswartehäuschen, Unterstände		3412	40				5.000,00	5.000,00	
1/815000-050001	Kinderspielplätze		3412	40				5.000,00	5.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	10.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10.000,00	-10.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.300,00	-12.200,00	-710,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.300,00	-12.200,00	-710,71
815010	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/815010-006002	Planung, Ausschreibung, Bauaufsicht		3412	1 40						15.007,80
1/815010-006003	Errichtung Öffentlicher Spielplatz		3412	1 40						542.464,55
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	557.472,35

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SA2								0,00	0,00	-557.472,35
SA3								0,00	0,00	-557.472,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	-557.472,35
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/816000-600000				2222	3222	24		59.500,00	63.300,00	55.604,13
1/816000-619000				2224	3224	24		4.200,00	4.200,00	1.146,46
1/816000-680000				2226				37.700,00	31.200,00	28.551,40
SU 22 / 32								101.400,00	98.700,00	85.301,99
SA 0 / SA 1								-101.400,00	-98.700,00	-85.301,99
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-101.400,00	-98.700,00	-85.301,99
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
1/816000-050000					3412	40		70.000,00	70.000,00	80.525,37
SU 34								70.000,00	70.000,00	80.525,37
SA2								-70.000,00	-70.000,00	-80.525,37
SA3								-133.700,00	-137.500,00	-137.275,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-133.700,00	-137.500,00	-137.275,96
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe und Einsegnungshalle									
Operative Gebarung										
2/817000+808000				2116	3116	16		500,00	500,00	200,00
2/817000+816001				2114	3114	13		300,00	300,00	160,00
2/817000+816002				2114	3114	13		5.400,00	5.400,00	5.378,50
2/817000+852100				2113	3113	12		1.000,00	1.000,00	1.110,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/817000+852200	Beerdigungsgebühren	2113	3113	12	4.600,00	3.600,00	6.040,00	4.600,00	3.600,00	6.350,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.800,00	10.800,00	12.888,50	11.800,00	10.800,00	13.286,98
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/817000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/817000-511000	Bezüge Gemeindearbeiter, VB II	2211	3211	20	1.100,00	2.400,00	1.820,00	1.100,00	2.400,00	1.820,00
1/817000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	200,00	200,00	61,86	200,00	200,00	61,86
1/817000-582000	Sonstige Dienstgeberbeitr. ÖGK u.BVA	2212	3212	20	200,00	500,00	396,74	200,00	500,00	396,74
1/817000-614000	Instandhaltung Aufbahrungskapelle	2224	3224	24	1.700,00	1.700,00		1.700,00	1.700,00	
1/817000-619000	Instandhaltung Friedhofsanlagen	2224	3224	24	1.700,00	1.600,00	1.350,81	1.700,00	1.600,00	1.350,81
1/817000-619001	Malerarbeiten Urnenwände neuer Friedhof	2224	3224	24	6.000,00			6.000,00		
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00	300,00	254,47	300,00	300,00	254,47
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.700,00	11.700,00	10.462,42			
1/817000-700100	Grundpacht an Pfarre,Kirchenfriedh.	2223	3223	24	100,00	100,00	60,00	100,00	100,00	60,00
1/817000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	500,00	500,00	440,40	500,00	500,00	440,40
1/817000-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00	1.555,10	1.600,00	1.600,00	1.555,10
1/817000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/817000-729001	Pfarre,Betr.aufw.Aufbahrungskapelle	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	665,00	1.100,00	1.100,00	665,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.100,00	22.600,00	17.066,80	15.400,00	10.900,00	6.604,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.300,00	-11.800,00	-4.178,30	-3.600,00	-100,00	6.682,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.300,00	-11.800,00	-4.178,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-010002	Erweiterung Urnenwand		3413	40						165.479,72
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	165.479,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-165.479,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.600,00	-100,00	-158.797,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.600,00	-100,00	-158.797,12

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe								
825	Tierkörperbeseitigung und –verwertung								
825000	Tierkörperbeseitigung und -verwertung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/825000-752100	Betriebsbeitr.Tierkadaverentsorgung	2231	3231	26	2.700,00	3.200,00		2.700,00	3.200,00
1/825000-755000	Landw.Förderung,Tierkadaverentsorg.	2233	3233	27	500,00	600,00	65,00	500,00	600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.200,00	3.800,00	65,00	3.200,00	3.800,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.200,00	-3.800,00	-65,00	-3.200,00	-3.800,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.200,00	-3.800,00	-65,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.200,00	-3.800,00	-65,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.200,00	-3.800,00	-65,00
828	Sonstige Märkte								
828000	Sonstige Märkte								
Operative Gebarung									
2/828000+808000	Verkauf Stofftragetaschen Bauernmarkt	2116	3116	16	100,00	100,00	58,50	100,00	100,00
2/828000+812000	Marktstandgebühren	2114	3114	13	2.700,00	2.500,00		2.700,00	2.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.800,00	2.600,00	58,50	2.800,00	2.600,00
1/828000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.700,00				
1/828000-729000	Sonstige Ausgaben, Organisation Märkte	2225	3225	24	7.000,00	7.000,00	7.812,69	7.000,00	7.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.700,00	7.000,00	7.812,69	7.000,00	7.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.900,00	-4.400,00	-7.754,19	-4.200,00	-4.400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.900,00	-4.400,00	-7.754,19		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/828000-042000	Ankauf Marktstände		3415	41					40.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	40.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-40.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.200,00	-44.400,00	-7.754,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.200,00	-44.400,00	-7.754,19
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
831	Freibäder									
831000	Freibäder									
Operative Gebarung										
2/831000+823000	Zinseinnahmen Sanierungsrücklage	2131	3131	14	500,00	900,00	1.116,39	500,00	900,00	1.116,39
2/831000+823001	Zinseinnahmen RL CHF-Kredite	2131	3131	14	200,00	400,00		200,00	400,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700,00	1.300,00	1.116,39	700,00	1.300,00	1.116,39
1/831000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/831000-710001	Öffentliche Abgaben (KESt.)	2225	3225	24	300,00	400,00	279,10	300,00	400,00	279,10
1/831000-759000	Verlustabdeckung Hallo du	2233	3233	27	125.000,00	125.000,00	123.600,00	125.000,00	125.000,00	123.600,00
1/831000-759900	Lfd. Zuschüsse für (Groß)Reparaturen Hallo du	2233	3233	27	90.000,00	50.000,00		90.000,00	50.000,00	
1/831000-775000	Investitionszuschüsse an Hallo du	2233		44	565.000,00	55.000,00	30.000,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				780.400,00	230.500,00	153.879,10	215.400,00	175.500,00	123.879,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-779.700,00	-229.200,00	-152.762,71	-214.700,00	-174.200,00	-122.762,71
1/831000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			400,00	900,00	829,75			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-400,00	-900,00	-829,75	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-780.100,00	-230.100,00	-153.592,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/831000-001000	Grundankauf GSt. 167/20, für allfäll. Erweit. Hallodu		3412	40				65.000,00		
1/831000-775000	Investitionszuschüsse an Hallo du		3433	44				565.000,00	55.000,00	30.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							630.000,00	55.000,00	30.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-630.000,00	-55.000,00	-30.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-844.700,00	-229.200,00	-152.762,71

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-844.700,00	-229.200,00	-152.762,71
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen								
839000	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen								
Operative Gebarung									
2/839000+811000	Parkgebühren Kaiseraufstieg	2115	3115	14	45.500,00	45.500,00	44.089,17	45.500,00	44.089,17
2/839000+811001	Parkgebühren Fühölzl	2115	3115	14	8.500,00	8.500,00	6.086,69	8.500,00	6.086,69
2/839000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					727,97		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				54.000,00	54.000,00	50.903,83	54.000,00	50.175,86
1/839000-511000	Bezüge Parkwärter, VB II	2211	3211	20		3.600,00	1.482,42	3.600,00	1.482,42
1/839000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20		100,00	57,81	100,00	57,81
1/839000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, ÖGK	2212	3212	20		700,00	174,67	700,00	174,67
1/839000-611000	Instandhaltung Parkplätze (u.a. Bodenmarkierungen)	2224	3224	24	1.500,00	5.000,00		1.500,00	5.000,00
1/839000-616000	Wartung Parkautomaten	2224	3224	24	1.200,00	1.200,00	1.087,32	1.200,00	1.087,32
1/839000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.600,00	2.400,00	2.395,14		
1/839000-700000	Pachtzins Parkplatz Kaiseraufstieg	2223	3223	24	19.800,00	18.800,00	19.085,28	19.800,00	19.085,28
1/839000-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	700,00	700,00	494,76	700,00	494,76
1/839000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	221,60	300,00	221,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.100,00	32.800,00	24.999,00	23.500,00	22.603,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				23.900,00	21.200,00	25.904,83	30.500,00	27.572,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				23.900,00	21.200,00	25.904,83		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/839000-002000	Sanierung Parkfläche Kaiseraufstieg		3412	40				165.000,00	
1/839000-010000	Warte- und Kassenhäuschen Parkplatz Kaiseraufstieg		3413	40				30.000,00	
1/839000-050000	Schrankeanlage und Kassenautomat		3412	40				60.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						255.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-255.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-224.500,00	23.600,00	27.572,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-224.500,00	23.600,00	27.572,00
839010	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/839010-600000	TIWAG Netzbereitstellungsentgelt E-Ladestation	2222	3222	24	4.000,00			4.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/839010-050000	Errichtung E-Ladestation Raiffeisenplatz	3412	40					6.500,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.500,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-6.500,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.500,00	0,00	0,00
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+801001	Grundstücksverkauf GSt. 1031/3, Oberndorf	2116		30	900.000,00					
2/840000+801002	Grundstücksverkauf GSt.305/2, Wildbichler Straße	2116		30	30.000,00					
2/840000+811100	Grundpacht- und Anerkennungszinse	2115	3115	14	7.600,00	4.400,00	6.021,86	7.600,00	4.400,00	6.021,86
2/840000+811102	Pachtzins f.Schanzer Lahn, MUT	2115	3115	14		21.500,00	21.570,88		21.500,00	21.570,88
2/840000+811103	Raummiete Telekommunikationsanlage	2115	3115	14	9.600,00	9.200,00	9.446,41	9.600,00	9.200,00	9.446,41
2/840000+811104	Pachtzinse 20 % USt.	2115	3115	14	67.500,00	25.500,00	32.947,85	67.500,00	25.500,00	32.947,85
2/840000+811200	Jagdpatcheinnahmen	2115	3115	14	4.500,00	4.400,00	4.398,70	4.500,00	4.400,00	4.398,70

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/840000+823000	Zinseinnahmen Grundstückbeschaff.RL	2131	3131	14	2.000,00	3.900,00	3.050,90	2.000,00	3.900,00	3.050,90
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.021.200,00	68.900,00	77.436,60	91.200,00	68.900,00	77.436,60
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	800,00	800,00	719,18	800,00	800,00	719,18
1/840000-710001	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	500,00	1.000,00	762,73	500,00	1.000,00	762,73
1/840000-710003	Öff. Abgaben, Siedlungsgr.Innsiedl.	2225	3225	24	300,00	300,00	-89,24	300,00	300,00	-89,24
1/840000-728001	Erweiterung Gewerbegrund Schanz u.a. GSt. 834/40	2225	3225	24			1.811,00			1.811,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.600,00	2.100,00	3.203,67	1.600,00	2.100,00	3.203,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.019.600,00	66.800,00	74.232,93	89.600,00	66.800,00	74.232,93
1/840000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			901.500,00	2.900,00	2.283,17			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-901.500,00	-2.900,00	-2.283,17	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				118.100,00	63.900,00	71.949,76			
Investive Gebarung										
2/840000+801001	Grundstücksverkauf GSt. 1031/3, Oberndorf		3312	30				900.000,00		
2/840000+801002	Grundstücksverkauf GSt.305/2, Wildbichler Straße		3312	30				30.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							930.000,00	0,00	0,00
1/840000-001005	Grundankauf		3412	40				10.000,00	10.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	10.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							920.000,00	-10.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.009.600,00	56.800,00	74.232,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.009.600,00	56.800,00	74.232,93
840011	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
1/840011-001000	Grundankauf GSt. 1069, Innsiedlung/In der Au		3412	1	40							1.794.676,66
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	1.794.676,66
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00	0,00	-1.794.676,66
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									0,00	0,00	-1.794.676,66
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									0,00	0,00	-1.794.676,66
840012	Grundbesitz											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00				
Investive Gebarung												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
1/840012-001000	Grundankauf GSt. 233/1, Graben		3412		40						5.000,00	34.631,10
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	5.000,00	34.631,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00	-5.000,00	-34.631,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									0,00	-5.000,00	-34.631,10
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									0,00	-5.000,00	-34.631,10
840013	Grundbesitz											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00				

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/840013-001000	Grundankauf GSt. 1049/1 und 1049/2 Schanz	3412	1 40							651.468,42
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	651.468,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-651.468,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-651.468,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-651.468,42
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Waldbesitz/Gemeindewald									
Operative Gebarung										
2/842000+808000	Holzverkauf	2116	3116 16	10.500,00	10.500,00	53.301,53	10.500,00	10.500,00	53.101,53	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			10.500,00	10.500,00	53.301,53	10.500,00	10.500,00	53.101,53	
1/842000-610000	Instandhaltungskosten	2224	3224 24	1.300,00	900,00	3.414,90	1.300,00	900,00	3.414,90	
1/842000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225 24	1.600,00	1.600,00	1.490,10	1.600,00	1.600,00	1.490,10	
1/842000-728000	Holzbringungskosten	2225	3225 24	4.600,00	3.600,00	5.178,00	4.600,00	3.600,00	5.178,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			7.500,00	6.100,00	10.083,00	7.500,00	6.100,00	10.083,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			3.000,00	4.400,00	43.218,53	3.000,00	4.400,00	43.018,53	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			3.000,00	4.400,00	43.218,53				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/842000-002000	Neuerschließ. Gdewald Oberndorf	3412	40				1.000,00	1.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.000,00	-1.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.000,00	3.400,00	43.018,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.000,00	3.400,00	43.018,53

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betrieb der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+803900	Verkauf Takeuchi TB175W Mobilbagger	2116		31	30.000,00					
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			34.200,00	31.100,00	32.435,64			
2/850000+816000	Kostensätze	2114	3114	13	500,00	500,00	1.327,15	500,00	500,00	1.327,15
2/850000+852401	Wasserbenützungsgebühren	2113	3113	12	156.000,00	156.000,00	161.509,22	156.000,00	156.000,00	161.499,74
2/850000+852402	Wasserzählermieteinnahmen	2113	3113	12	20.000,00	20.000,00	19.989,27	20.000,00	20.000,00	20.028,17
2/850000+860000	Vergütung Energieabgabe, Bund	2121	3121	15	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
2/850000+860020	Bund KPC-Förderung, Zinszuschuss WVA BA05	2121	3121	15	7.100,00			7.100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				248.800,00	208.600,00	215.261,28	184.600,00	177.500,00	182.855,06
1/850000-400000	Wasserzählerankauf	2221	3221	23	27.500,00	30.500,00	15.715,92	27.500,00	30.500,00	15.715,92
1/850000-400001	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	800,00	700,00	664,04	800,00	700,00	664,04
1/850000-452000	Treibstoff Bagger	2221	3221	23	4.800,00	3.700,00	4.831,56	4.800,00	3.700,00	4.831,56
1/850000-452001	Treibstoff Auto	2221	3221	23	1.700,00	1.600,00	1.599,76	1.700,00	1.600,00	1.599,76
1/850000-511000	Bezüge Gemeindearbeiter, VB II	2211	3211	20	76.400,00	75.600,00	37.961,59	76.400,00	75.600,00	37.961,59
1/850000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	3.000,00	3.000,00	1.495,95	3.000,00	3.000,00	1.495,95
1/850000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA	2212	3212	20	16.400,00	16.200,00	8.147,92	16.400,00	16.200,00	8.147,92
1/850000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.000,00	800,00	696,00	1.000,00	800,00	696,00
1/850000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1.400,00	1.000,00				
1/850000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					413,81			
1/850000-600000	Strom Pumpstationen, Hochbehälter	2222	3222	24	18.600,00	16.700,00	16.814,02	18.600,00	16.700,00	16.814,02
1/850000-612100	Instandhaltung Wasserleitungsnetz	2224	3224	24	14.200,00	13.800,00	11.464,38	14.200,00	13.800,00	11.464,38
1/850000-612900	Wasserinspektion	2224	3224	24		7.000,00			7.000,00	
1/850000-612901	Kontrollwartung Hydranten	2224	3224	24	11.000,00	4.500,00		11.000,00	4.500,00	
1/850000-616000	Instandhaltung Maschinen u. Anlagen	2224	3224	24	5.400,00	5.400,00	2.242,18	5.400,00	5.400,00	2.242,18
1/850000-617000	Instandhaltung Bagger	2224	3224	24	3.200,00	3.200,00	6.574,38	3.200,00	3.200,00	6.574,38
1/850000-617001	Instandhaltung Auto	2224	3224	24	1.700,00	1.700,00	1.566,60	1.700,00	1.700,00	1.566,60
1/850000-631000	Telek.dienste, Fernwirkanlage	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00	1.086,02	1.300,00	1.300,00	1.086,02
1/850000-650001	Schuldenzinsen WVA ELW-Fürhölzl BA10	2241	3241	25	1.200,00	1.200,00	907,49	1.200,00	1.200,00	907,49
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.300,00	2.300,00	2.206,25	2.300,00	2.300,00	2.206,25
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			108.100,00	103.900,00	101.460,03			
1/850000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	4,00	100,00	100,00	4,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/850000-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/850000-728000	Leckanalysen und -ausforschungen	2225	3225	24	6.000,00	1.500,00	348,88	6.000,00	1.500,00	348,88
1/850000-728001	Trinkwasseruntersuchungen	2225	3225	24	4.300,00	4.300,00	4.838,61	4.300,00	4.300,00	4.838,61
1/850000-728002	Wartung WZ-Funkausleseprogramm	2225	3225	24	1.300,00	1.300,00	382,20	1.300,00	1.300,00	382,20
1/850000-728003	Wartung UV-Anlagen Hochbehälter	2225	3225	24	2.500,00			2.500,00		
1/850000-728901	Bestandsaufnahmen, Vermessungen WVA	2225	3225	24		6.000,00	155,82		6.000,00	155,82
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.269,41	1.500,00	1.500,00	1.269,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				315.800,00	308.900,00	222.846,82	206.300,00	204.000,00	120.972,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-67.000,00	-100.300,00	-7.585,54	-21.700,00	-26.500,00	61.882,08
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-67.000,00	-100.300,00	-7.585,54			
Investive Gebarung										
2/850000+300801	Bund KPC-Förderung, Zuschuss BA05		3331	33				5.300,00	12.600,00	10.375,68
2/850000+307000	Wasseranschlussgebühren		3334	34				35.000,00	37.000,00	47.719,54
2/850000+803900	Verkauf Takeuchi TB175W Mobilbagger		3314	31				30.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							70.300,00	49.600,00	58.095,22
1/850000-004000	Rohrnetzerweiterung		3412	40				35.000,00	45.000,00	27.548,89
1/850000-004006	Erschließung Heubachweg		3412	40						28,42
1/850000-004008	Erschließung Sozialgründe Schanz		3412	40				13.000,00	50.000,00	3.577,99
1/850000-004009	Tieferlegung Hauptwasserleitung im Gewerbegebiet Kleinfeld		3412	40				50.000,00		
1/850000-020001	Ankauf Notstromaggregate für WVA-Tiefbrunnen		3414	41				45.000,00		
1/850000-030000	Neuanschaffung Geräte und Maschinen		3414	41				1.500,00	1.500,00	1.175,36
1/850000-040001	Ankauf Einsatzfahrzeug		3414	41						36.771,77
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							144.500,00	96.500,00	69.102,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-74.200,00	-46.900,00	-11.007,21
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-95.900,00	-73.400,00	50.874,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-346001	Schuldentilig. WVA ELW-Fürhölzl BA10		3614	65				46.000,00	46.000,00	46.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							46.000,00	46.000,00	46.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-46.000,00	-46.000,00	-46.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-141.900,00	-119.400,00	4.874,87

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betrieb der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			122.300,00	110.300,00	114.029,10			
2/851000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	1.000,00			1.000,00		
2/851000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					1.106,04			
2/851000+852401	Kanalbenutzungsgebühren Ebbs	2113	3113	12	530.500,00	509.000,00	510.922,21	530.500,00	509.000,00	511.355,33
2/851000+852402	Kanalbenutzungsgebühren Eichelwang	2113	3113	12	96.300,00	93.500,00	95.746,52	96.300,00	93.500,00	96.591,67
2/851000+852403	Kanalbenutzungsgebühren Kaisertal	2113	3113	12	13.500,00	14.500,00	15.394,26	13.500,00	14.500,00	15.462,15
2/851000+860020	Bund KPC-Förderung, Zinsenzuschuss Kanal BA05	2121	3121	15	5.400,00			5.400,00		
2/851000+860021	Bund KPC-Förderung, Zinsenzuschuss Kanal BA06	2121	3121	15	4.800,00			4.800,00		
2/851000+860022	Bund KPC-Förderung, Zinsenzuschuss Kanal BA07	2121	3121	15	7.100,00			7.100,00		
2/851000+864200	Annuitätenzusch.ABA Kfst.,ÖKK-Darl.	2123	3123	16	3.300,00	3.300,00	3.414,39	3.300,00	3.300,00	3.414,39
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				784.200,00	730.600,00	740.612,52	661.900,00	620.300,00	626.823,54
1/851000-400001	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/851000-452000	Treibstoffe Fahrzeug	2221	3221	23	2.000,00	1.500,00		2.000,00	1.500,00	
1/851000-511000	Bezüge Gemeindearbeiter, VB II	2211	3211	20	21.300,00	20.800,00	20.134,00	21.300,00	20.800,00	20.134,00
1/851000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	800,00	800,00	793,55	800,00	800,00	793,55
1/851000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge, ÖGK	2212	3212	20	4.500,00	4.400,00	4.230,83	4.500,00	4.400,00	4.230,83
1/851000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	200,00	220,50	100,00	200,00	220,50
1/851000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			900,00	500,00	677,15			
1/851000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			200,00	100,00	171,35			
1/851000-600000	Strom Pumpstationen	2222	3222	24	4.100,00	4.400,00	4.133,22	4.100,00	4.400,00	4.133,22
1/851000-612100	Instandhaltung Kanalanlagen	2224	3224	24	15.800,00	15.800,00	15.312,93	15.800,00	15.800,00	15.312,93
1/851000-612900	Kanalinspektion, -schadensbehebung	2224	3224	24	50.000,00			50.000,00		
1/851000-612901	Kanalschachtsanierungen Eichelwang	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/851000-617000	Instandhaltung Fahrzeug	2224	3224	24	2.000,00	1.800,00		2.000,00	1.800,00	
1/851000-631000	Telek.dienste, Pumpstationen	2222	3222	24	300,00	200,00	128,13	300,00	200,00	128,13
1/851000-650004	Schuldenzinsen ABA ELW-Fürhölzl BA08	2241	3241	25	1.400,00	1.400,00	1.065,28	1.400,00	1.400,00	1.065,28
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00		1.300,00	1.300,00	
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			220.300,00	215.600,00	215.507,40			
1/851000-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/851000-728000	Kanalwartungen, -spülungen	2225	3225	24	4.800,00	3.800,00		4.800,00	3.800,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/851000-729100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	600,00	600,00	246,21	600,00	600,00	246,21
1/851000-755101	Betriebsbeiträge ABA Kfst./Umgeb.	2233	3233	27	43.000,00	41.000,00	29.875,34	43.000,00	41.000,00	29.875,34
1/851000-755102	Betriebsbeiträge ABA Unt. Schranne	2233	3233	27	214.600,00	135.900,00	168.225,00	214.600,00	135.900,00	168.225,00
1/851000-755201	Schuldendienstbeiträge ABA Kfst.	2233	3233	27	3.000,00	3.300,00	3.308,65	3.000,00	3.300,00	3.308,65
1/851000-755202	Schuldendienstb. ABA Unt. Schranne	2233	3233	27	20.100,00	19.900,00	19.680,00	20.100,00	19.900,00	19.680,00
1/851000-775001	Investbeiträge ABA Kfst./Umgeb.	2233		44	100,00	100,00				
1/851000-775002	Investbeiträge ABA Untere Schranne	2233		44	113.200,00	30.000,00	49.200,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				734.800,00	503.500,00	532.909,54	400.100,00	257.200,00	267.353,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				49.400,00	227.100,00	207.702,98	261.800,00	363.100,00	359.469,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				49.400,00	227.100,00	207.702,98			
Investive Gebarung										
2/851000+300802	Bund KPC-Förderung, Zuschuss BA05		3331	33				2.400,00	8.000,00	10.364,04
2/851000+300803	Bund KPC-Förderung, Zuschuss BA06		3331	33				5.500,00	10.500,00	10.611,00
2/851000+300804	Bund KPC-Förderung, Zuschuss BA07		3331	33				9.800,00	17.200,00	17.388,00
2/851000+307000	Kanalanschlussgebühren		3334	34				150.000,00	155.000,00	204.875,72
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							167.700,00	190.700,00	243.238,76
1/851000-004000	Ortsnetzerweiterung		3412	40				25.000,00	30.000,00	10.410,58
1/851000-004006	Erschließung Heubachweg		3412	40						2.964,18
1/851000-004008	Erschließung Sozialgründe Schanz		3412	40				10.000,00	40.000,00	
1/851000-004009	Erschließung Gewerbegebiet Schanzer Lahn		3412	40					120.000,00	22.384,94
1/851000-004010	Erschließung Kleinfeld (Fa. Recon)		3412	40					55.000,00	
1/851000-020001	Ankauf Notstromaggregate für Kanalpumpstationen		3414	41				65.000,00		
1/851000-030000	Neuanschaffung Geräte und Maschinen		3414	41				1.500,00		
1/851000-775001	Investbeiträge ABA Kfst./Umgeb.		3433	44				100,00	100,00	
1/851000-775002	Investbeiträge ABA Untere Schranne		3433	44				113.200,00	30.000,00	49.200,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							214.800,00	275.100,00	84.959,70
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-47.100,00	-84.400,00	158.279,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							214.700,00	278.700,00	517.748,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-346004	Schuldentilg. ABA ELW-Fürhölzl BA08		3614	65				54.000,00	54.000,00	54.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							54.000,00	54.000,00	54.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-54.000,00	-54.000,00	-54.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							160.700,00	224.700,00	463.748,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betrieb der Müllbeseitigung									
	Operative Gebarung									
2/852000+808101	Verkauf Mülltonnen	2116	3116	16	3.000,00	2.600,00	3.058,05	3.000,00	2.600,00	2.721,67
2/852000+808102	Verkauf Müllsäcke ohne Aufschrift	2116	3116	16	100,00	100,00	17,46	100,00	100,00	17,46
2/852000+808103	Verkauf Biomüllsäcke	2116	3116	16	1.100,00	1.000,00	1.302,90	1.100,00	1.000,00	1.302,72
2/852000+808104	Verkauf Biomüllkübel u. -tonnen	2116	3116	16	1.200,00	900,00	1.129,73	1.200,00	900,00	1.103,36
2/852000+816201	Strauchhacksler, Kostenersätze	2114	3114	13	400,00	400,00	147,24	400,00	400,00	147,24
2/852000+816202	Bodenaushubdeponie, Deponieentgelt	2114	3114	13	60.000,00	60.000,00	73.495,51	60.000,00	60.000,00	57.474,40
2/852000+816204	Verkauf Komposterde	2114	3114	13	500,00	700,00	515,24	500,00	700,00	515,24
2/852000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					41.043,86			
2/852000+852101	Abfallgebühr Mülltonnen	2113	3113	12	181.500,00	181.500,00	181.135,86	181.500,00	181.500,00	180.539,70
2/852000+852102	Abfallgebühren Müllsäcke MUT	2113	3113	12	7.200,00	6.200,00	7.867,90	7.200,00	6.200,00	7.867,90
2/852000+852105	Müll Grundgebühren	2113	3113	12	127.500,00	123.500,00	123.865,69	127.500,00	123.500,00	123.843,97
2/852000+852107	Kaisertalmüllgebühren	2113	3113	12	2.000,00	2.000,00	2.155,09	2.000,00	2.000,00	2.155,09
2/852000+852108	Biomüllabfuhrgebühren	2113	3113	12	56.000,00	52.000,00	51.672,98	56.000,00	52.000,00	51.131,10
2/852000+852109	Bauschutt	2113	3113	12			1.724,10			1.724,10
2/852000+861000	Zuschuss Land, Abhaltung Fahrradbörse	2121	3121	15	1.400,00	1.300,00		1.400,00	1.300,00	
2/852000+863000	Altersteilzeitgeld AMS	2121	3121	15	1.600,00	9.200,00	9.166,52	1.600,00	9.200,00	9.166,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				443.500,00	441.400,00	498.298,13	443.500,00	441.400,00	439.710,47
1/852000-400000	Müllsäckeankauf	2221	3221	23	1.800,00	1.600,00	1.704,95	1.800,00	1.600,00	1.704,95
1/852000-400001	Biomüllsäckeankauf	2221	3221	23	4.700,00	4.700,00	4.747,54	4.700,00	4.700,00	4.747,54
1/852000-400002	Hundegassisäcke	2221	3221	23	1.700,00	1.500,00	1.443,75	1.700,00	1.500,00	1.443,75
1/852000-400003	Hundegassi-Komplettssets	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.147,00	1.500,00	1.500,00	1.147,00
1/852000-413000	Müllgefäßankauf	2221	3221	23	5.000,00	3.900,00	5.086,55	5.000,00	3.900,00	5.086,55
1/852000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	5.100,00	5.100,00	3.595,33	5.100,00	5.100,00	3.595,33
1/852000-511000	Bezüge Gemeindearbeiter, VB II	2211	3211	20	38.700,00	23.600,00	14.629,64	38.700,00	23.600,00	14.629,64
1/852000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	5.700,00	5.600,00		5.700,00	5.600,00	
1/852000-580000	DGB z. Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	1.400,00	300,00	85,40	1.400,00	300,00	85,40
1/852000-582000	Sonstige Dienstgeberbeitr. ÖGK u.BVA	2212	3212	20	8.500,00	6.400,00	4.461,68	8.500,00	6.400,00	4.461,68
1/852000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	100,00	30,00	100,00	100,00	30,00
1/852000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					330,66			
1/852000-600000	Strom Deponie	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/852000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	1.300,00			1.300,00		
1/852000-617000	Instandhaltung Fahrzeug	2224	3224	24	5.100,00	7.700,00	5.360,54	5.100,00	7.700,00	5.360,54
1/852000-619000	Instandhaltung Bodenaushubdeponie	2224	3224	24	3.000,00	2.700,00	2.410,80	3.000,00	2.700,00	2.410,80

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/852000-619001	Instandh. Komp.anl./Recyclingst.	2224	3224	24	2.300,00	2.300,00	1.415,71	2.300,00	2.300,00	1.415,71
1/852000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	300,00	247,86	200,00	300,00	247,86
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	700,00	700,00	484,25	700,00	700,00	484,25
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.500,00	49.900,00	20.899,33			
1/852000-711001	Entsorgung Restmüll Kaisertal	2225	3225	24	3.900,00	4.000,00	3.879,11	3.900,00	4.000,00	3.879,11
1/852000-728001	Müllentsorgung,Haushaltsmüll	2225	3225	24	111.000,00	110.000,00	85.821,59	111.000,00	110.000,00	85.821,59
1/852000-728004	Müllabfuhr Mülltonnen	2225	3225	24	55.000,00	50.000,00	56.077,05	55.000,00	50.000,00	56.077,05
1/852000-728014	Häckslereinsatz,Strauchschnittents.	2225	3225	24			8.320,90			8.320,90
1/852000-728015	Untersuch.geb. Deponie-,Kompostanl.	2225	3225	24	2.700,00	2.700,00	1.750,00	2.700,00	2.700,00	1.750,00
1/852000-728017	Entsorgung Biomüll	2225	3225	24	18.000,00	22.700,00	23.100,71	18.000,00	22.700,00	23.100,71
1/852000-729002	Öffentlichkeitsarbeit/Umweltberatung	2225	3225	24	2.700,00	2.700,00	2.867,77	2.700,00	2.700,00	2.867,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				287.900,00	310.000,00	249.898,12	280.400,00	260.100,00	228.668,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				155.600,00	131.400,00	248.400,01	163.100,00	181.300,00	211.042,34
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				155.600,00	131.400,00	248.400,01			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/852000-020001	Geräteankauf		3414	41				500,00	500,00	
1/852000-020002	Ankauf Mulcher und Heckenschere		3414	41						25.040,96
1/852000-040001	Ankauf Reifen		3414	41						1.661,80
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							500,00	500,00	26.702,76
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-500,00	-500,00	-26.702,76
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							162.600,00	180.800,00	184.339,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							162.600,00	180.800,00	184.339,58
852010	Betrieb der Müllbeseitigung - Wertstoffsammelzentrum									
Operative Gebarung										
2/852010+808102	Verkauf Säcke für Kunststoffsammlung	2116	3116	16	100,00			100,00		
2/852010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.000,00					
2/852010+816101	ARA-Beiträge Leichtverpackungen	2114	3114	13	2.000,00	2.900,00	1.998,60	2.000,00	2.900,00	1.998,60
2/852010+816102	ARA/APR-Altpapiersammelbeiträge	2114	3114	13	16.800,00	15.800,00	10.435,81	16.800,00	15.800,00	10.435,81
2/852010+816103	AGR-Altglassammelbeiträge	2114	3114	13	7.200,00	7.100,00	7.262,06	7.200,00	7.100,00	7.262,06
2/852010+816206	Alteisenentsorgung, Kostenersätze	2114	3114	13	12.800,00	7.700,00	9.381,84	12.800,00	7.700,00	9.381,84

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/852010+816207	E-Schrottsorgung, Vergütungen	2114	3114	13	2.900,00	2.800,00	3.182,27	2.900,00	2.800,00	3.182,27
2/852010+816208	Altkleidersammlung, Vergütungen	2114	3114	13	500,00	100,00	244,50	500,00	100,00	244,50
2/852010+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				7.000,00				
2/852010+829000	Verkauf Bürgerkarten WSZ	2116	3116	18	200,00	1.100,00	438,85	200,00	1.100,00	438,85
2/852010+829001	WSZ-Kassenautomat-Überschuss	2116	3116	18			18,71			18,71
2/852010+852106	Spermmüllabfuhrgebühren	2113	3113	12	38.000,00	32.500,00	37.780,11	38.000,00	32.500,00	37.781,86
2/852010+852108	Dämmplattenentsorgung	2113	3113	12	4.000,00			4.000,00		
2/852010+852109	Bauschuttentsorgung	2113	3113	12	3.000,00	1.500,00		3.000,00	1.500,00	
2/852010+852111	Altholzentsorgungsgebühren	2113	3113	12	15.000,00	10.000,00		15.000,00	10.000,00	
2/852010+862001	Betriebskostenbeitrag Gde. Niederdorferberg	2121	3121	15	3.500,00			3.500,00		
2/852010+862002	Betriebskostenbeitrag Gde. Rettenschöss	2121	3121	15	2.700,00			2.700,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				109.700,00	88.500,00	70.742,75	108.700,00	81.500,00	70.744,50
1/852010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.000,00	700,00	418,91	1.000,00	700,00	418,91
1/852010-400001	Säcke für Kunststoffsammlung	2221	3221	23	400,00			400,00		
1/852010-413000	Ankauf Öli-Sammelbehälter	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/852010-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	10.600,00	9.200,00		10.600,00	9.200,00	
1/852010-511000	Bezüge Gemeindearbeiter, VB II	2211	3211	20	83.100,00	69.900,00	59.594,94	83.100,00	69.900,00	59.594,94
1/852010-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20		5.800,00			5.800,00	
1/852010-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	3.700,00	3.300,00	2.336,72	3.700,00	3.300,00	2.336,72
1/852010-582000	Sonstige Dienstgeberbeitr. ÖGK u.BVA	2212	3212	20	19.800,00	17.700,00	12.521,97	19.800,00	17.700,00	12.521,97
1/852010-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	300,00	500,00	330,00	300,00	500,00	330,00
1/852010-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.900,00	1.000,00	32.491,87			
1/852010-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214					6.978,15			
1/852010-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					2.186,04			
1/852010-600000	Strom	2222	3222	24	2.400,00	2.400,00	2.376,73	2.400,00	2.400,00	2.376,73
1/852010-600100	Fernwärmerversorgung (5%)	2222	3222	24	500,00	500,00	318,41	500,00	500,00	318,41
1/852010-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	1.300,00	1.300,00	725,17	1.300,00	1.300,00	725,17
1/852010-618000	Instandhaltung Geräte	2224	3224	24	2.400,00	1.900,00	1.758,42	2.400,00	1.900,00	1.758,42
1/852010-619000	Instandhalt. Wertstoffsammelzentrum	2224	3224	24	3.100,00	3.100,00	1.819,12	3.100,00	3.100,00	1.819,12
1/852010-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	200,00		600,00	200,00	
1/852010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.600,00	1.900,00	1.461,06	1.600,00	1.900,00	1.461,06
1/852010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			35.000,00		290,03			
1/852010-680001	Planmäßige Abschreibung	2226					29.671,68			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/852010-711000	Entsorgung Restmüll Wertstoffsammelzentrum	2225	3225	24	2.700,00	3.200,00	2.446,03	2.700,00	3.200,00	2.446,03
1/852010-720700	Verwaltungskostenanteil Gem. Ebbs	2225	3225	24	2.700,00			2.700,00		
1/852010-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	100,00		200,00	100,00	
1/852010-726000	Mitgliedsbeiträge Verbände, Vereine	2225	3225	24	400,00	400,00	318,67	400,00	400,00	318,67
1/852010-728003	Spermüllabfuhr,-entsorgung	2225	3225	24	36.000,00	45.000,00	47.347,42	36.000,00	45.000,00	47.347,42
1/852010-728004	Altholzentsorgung	2225	3225	24	21.000,00			21.000,00		
1/852010-728005	Flachglasentsorgung	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/852010-728006	Altkleiderentsorgung	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/852010-728008	Alteisenentsorgung	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/852010-728009	Speiseöl- und Speisefettentsorgung	2225	3225	24	700,00	500,00	422,50	700,00	500,00	422,50
1/852010-728010	Altpapierentsorgung	2225	3225	24	4.500,00	6.500,00	3.412,59	4.500,00	6.500,00	3.412,59
1/852010-728011	Kartonagenentsorgung	2225	3225	24	3.800,00	2.000,00	1.800,10	3.800,00	2.000,00	1.800,10
1/852010-728012	Sondermüllentsorgung	2225	3225	24	9.800,00	7.000,00	7.413,10	9.800,00	7.000,00	7.413,10
1/852010-728013	Bauschuttentsorgung	2225	3225	24	8.000,00	8.000,00	6.054,93	8.000,00	8.000,00	6.054,93
1/852010-728014	Baurestmassen	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00		
1/852010-728015	Dämmplattenentsorgung	2225	3225	24	5.000,00			5.000,00		
1/852010-728016	Elektronikschrottsorgung	2225	3225	24	3.600,00	3.500,00	3.077,35	3.600,00	3.500,00	3.077,35
1/852010-728017	Entsorgung Grünschnitt	2225	3225	24	15.000,00			15.000,00		
1/852010-728018	Wartung Zahlssystem Kassenautomat	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	848,80	1.100,00	1.100,00	848,80
1/852010-728019	Nachkauf Bürgerkarten	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/852010-728020	Wartung Zutrittssys./Schranken anl. S3	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00		1.200,00	1.200,00	
1/852010-728021	Häckslereinsatz, Strauchschnittents.	2225	3225	24	9.700,00	9.400,00		9.700,00	9.400,00	
1/852010-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.200,00	700,00	1.110,19	1.200,00	700,00	1.110,19
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				298.700,00	208.600,00	229.530,90	260.800,00	207.600,00	157.913,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-189.000,00	-120.100,00	-158.788,15	-152.100,00	-126.100,00	-87.168,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-189.000,00	-120.100,00	-158.788,15			
Investive Gebarung										
2/852010+302001	Gde. Rettenschöss, Investitionszuschuss WSZ-Ebbs		3331	33				82.500,00	200.000,00	
2/852010+302002	Gde. Niederdorferberg, Investitionszuschuss WSZ-Ebbs		3331	33				92.000,00	200.000,00	
2/852010+302101	Investitionsbeiträge Gde. Niederdorferberg		3331	33				3.400,00		
2/852010+302102	Investitionsbeiträge Gde. Rettenschöss		3331	33				2.500,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							180.400,00	400.000,00	0,00
1/852010-020000	Ankauf Containerwaage für Altholzentsorgung		3414	41					17.500,00	
1/852010-020001	Geräteankauf		3414	41				1.000,00	500,00	3.694,34

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/852010-042000	Erneuerung Einfahrts- und Kartensystem WSZ		3415	41					19.500,00	
1/852010-050000	Austausch Schrankenanlage WSZ		3412	40				11.000,00		
1/852010-050001	Digitale Informationstafel für WSZ		3412	40					9.500,00	
1/852010-050002	Ankauf Klimaanlage für Technikraum WSZ		3412	40						3.022,89
1/852010-070000	EDV-Software, Umstellung Bürgerkarten WSZ		3411	42					5.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12.000,00	52.500,00	6.717,23
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							168.400,00	347.500,00	-6.717,23
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.300,00	221.400,00	-93.885,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16.300,00	221.400,00	-93.885,86
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges-									
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsg									
Operative Gebarung										
2/853000+811100	Mieteinnahmen Lehrerwohnhaus	2115	3115	14	55.500,00	53.000,00	61.447,96	55.500,00	53.000,00	61.447,96
2/853000+811900	Kautions Wohnungen Lehrerwohnhaus	2115	3115	14	500,00	500,00		500,00	500,00	
2/853000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			500,00	500,00	475,14			
2/853000+823000	Zinseinnahmen RL Lehrerwohnhaus	2131	3131	14	100,00	200,00	91,36	100,00	200,00	91,36
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				56.600,00	54.200,00	62.014,46	56.100,00	53.700,00	61.539,32
1/853000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		100,00			100,00	
1/853000-600000	Strom Allgemeinbeleuchtung	2222	3222	24	900,00	900,00	744,32	900,00	900,00	744,32
1/853000-600100	Fernwärmeversorgung	2222	3222	24	7.500,00	7.500,00	6.372,83	7.500,00	7.500,00	6.372,83
1/853000-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	2.500,00	7.500,00	1.208,36	2.500,00	7.500,00	1.208,36
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.400,00	1.400,00	1.282,85	1.400,00	1.400,00	1.282,85
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.500,00	13.800,00	13.793,08			
1/853000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	1.019,60	1.100,00	1.100,00	1.019,60
1/853000-710001	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	100,00	100,00	22,84	100,00	100,00	22,84
1/853000-711000	Gebühren nach dem FAG	2225	3225	24	2.900,00	2.900,00	2.685,50	2.900,00	2.900,00	2.685,50
1/853000-720700	Hausverwaltungskostenbeitrag LWH.	2225	3225	24	2.200,00	2.200,00	2.064,00	2.200,00	2.200,00	2.064,00
1/853000-728000	Rückzahlung Kautions Wohnung	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/853000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	500,00	500,00	87,90	500,00	500,00	87,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.100,00	38.500,00	29.281,28	19.600,00	24.700,00	15.488,20

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			26.500,00	15.700,00	32.733,18	36.500,00	29.000,00	46.051,12	
1/853000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401		3.600,00	3.600,00	63,52				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			-3.600,00	-3.600,00	-63,52	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			22.900,00	12.100,00	32.669,66				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/853000-010000	Sanierung Garagen und Untergeschoss LWH	3413	40				70.000,00	20.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						70.000,00	20.000,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-70.000,00	-20.000,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-33.500,00	9.000,00	46.051,12	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-33.500,00	9.000,00	46.051,12	
87 Wirtschaftliche Unternehmungen										
870 Elektrizitätsversorgung										
870000 Elektrizitätsversorgung										
Operative Gebarung										
2/870000+810300	Erträge OeMAG, PV-Anlage WSZ	2114	3114	13	11.000,00	10.500,00	11.093,50	11.000,00	10.500,00	11.093,50
2/870000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.300,00					
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.300,00	10.500,00	11.093,50	11.000,00	10.500,00	11.093,50
1/870000-600000	Strom PV Anlage WSZ	2222	3222	24	200,00	200,00	85,82	200,00	200,00	85,82
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18.400,00	8.500,00	8.543,82			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.600,00	8.700,00	8.629,64	200,00	200,00	85,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.300,00	1.800,00	2.463,86	10.800,00	10.300,00	11.007,68
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.300,00	1.800,00	2.463,86			
Investive Gebarung										
2/870000+300000	Bund, KEM-Förderung PV-Anlagen	3331		33				38.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							38.000,00	0,00	0,00
1/870000-050000	Errichtung Photovoltaikanlagen	3412		40				295.000,00	220.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							295.000,00	220.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-257.000,00	-220.000,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-246.200,00	-209.700,00	11.007,68
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-246.200,00	-209.700,00	11.007,68

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung/Buchhaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816700	Musikschule, Verwalt.kostenbeitrag	2114	3114	13	5.500,00	5.500,00	5.382,40	5.500,00	5.500,00	5.382,40
2/900000+816701	Lehrerwohnhaus, Hausverwalt.beitrag	2114	3114	13	2.200,00	2.200,00	2.064,00	2.200,00	2.200,00	2.064,00
2/900000+816702	Wertstoffzentrum, Verwalt.kostenbeitrag	2114	3114	13	2.700,00			2.700,00		
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			9.900,00	22.600,00	1.789,63			
2/900000+862000	ABA Unt.Schranne, Verwalt.kostenb.	2121	3121	15	6.900,00	6.800,00	6.728,00	6.900,00	6.800,00	6.728,00
2/900000+862001	Planungsverband28, Verwalt.kostenb.	2121	3121	15	9.100,00	11.000,00	8.670,00	9.100,00	11.000,00	8.670,00
2/900000+862002	Planungsverband28 KEM, Verwalt.kostenb.	2121	3121	15	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
2/900000+863000	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	2121	3121	15	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				38.900,00	50.700,00	24.634,03	29.000,00	28.100,00	22.844,40
1/900000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	1.000,00	475,51	500,00	1.000,00	475,51
1/900000-510000	Bezüge Finanzbuchhalter, VB I	2211	3211	20	145.400,00	149.900,00	130.845,14	145.400,00	149.900,00	130.845,14
1/900000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	13.600,00	19.800,00		13.600,00	19.800,00	
1/900000-580000	DGB z.Familienlastenausgleichsfonds	2212	3212	20	6.200,00	6.600,00	5.054,65	6.200,00	6.600,00	5.054,65
1/900000-582000	Sonstige Dienstgeberbeitr. ÖGK u.BVA	2212	3212	20	31.700,00	31.900,00	27.661,99	31.700,00	31.900,00	27.661,99
1/900000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	700,00	800,00	764,60	700,00	800,00	764,60
1/900000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			14.600,00	900,00	2.552,13			
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			600,00	600,00	1.284,67			
1/900000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					9.801,20			
1/900000-640000	Steuerberatungsaufwand	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	4.800,00	1.000,00	1.000,00	4.800,00
1/900000-724000	Fahrtkostenersätze, Reisegebühren	2225	3225	24	600,00		184,38	600,00		184,38
1/900000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	800,00	800,00	983,25	800,00	800,00	983,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				215.700,00	213.300,00	184.407,52	200.500,00	211.800,00	170.769,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-176.800,00	-162.600,00	-159.773,49	-171.500,00	-183.700,00	-147.925,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-176.800,00	-162.600,00	-159.773,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SU 34							0,00	0,00	0,00		
SA2							0,00	0,00	0,00		
SA3							-171.500,00	-183.700,00	-147.925,12		
Finanzierungstätigkeit											
SU 35							0,00	0,00	0,00		
SU 36							0,00	0,00	0,00		
SA4							0,00	0,00	0,00		
SA5							-171.500,00	-183.700,00	-147.925,12		
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit											
910											
910000											
Operative Gebarung											
2/910000+823000	Bankzinsen		2131	3131	14	200,00	2.500,00	2.370,48	200,00	2.500,00	2.370,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					200,00	2.500,00	2.370,48	200,00	2.500,00	2.370,48
1/910000-659000	Bankspesen, -zinsen		2244	3244	24	4.000,00	5.900,00	3.226,31	4.000,00	5.900,00	3.226,31
1/910000-710001	Öffentliche Abgaben (Kest)		2225	3225	24	100,00	800,00	592,60	100,00	800,00	592,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					4.100,00	6.700,00	3.818,91	4.100,00	6.700,00	3.818,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-3.900,00	-4.200,00	-1.448,43	-3.900,00	-4.200,00	-1.448,43
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-3.900,00	-4.200,00	-1.448,43			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.900,00	-4.200,00	-1.448,43	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.900,00	-4.200,00	-1.448,43	
912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)											
912000	Rücklagen										
Operative Gebarung											
2/912000+823000	Zinseinnahmen Betriebsmittlrückl.		2131	3131	14	1.000,00	1.900,00	1.572,28	1.000,00	1.900,00	1.572,28
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					1.000,00	1.900,00	1.572,28	1.000,00	1.900,00	1.572,28

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
1/912000-710001	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	300,00	500,00	393,07	300,00	500,00	393,07
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	500,00	393,07	300,00	500,00	393,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				700,00	1.400,00	1.179,21	700,00	1.400,00	1.179,21
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			700,00	1.400,00	1.176,67			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-700,00	-1.400,00	-1.176,67	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	2,54			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							700,00	1.400,00	1.179,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							700,00	1.400,00	1.179,21
913	Wertpapiere									
913010	Wertpapiere									
Operative Gebarung										
2/913010+823000	Zinseinnahmen Investitionsrücklage II	2131	3131	14	2.500,00	4.900,00	4.077,19	2.500,00	4.900,00	4.077,19
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	4.900,00	4.077,19	2.500,00	4.900,00	4.077,19
1/913010-710001	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	700,00	1.300,00	1.019,30	700,00	1.300,00	1.019,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	1.300,00	1.019,30	700,00	1.300,00	1.019,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.800,00	3.600,00	3.057,89	1.800,00	3.600,00	3.057,89
1/913010-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			1.800,00	3.600,00	3.014,84			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-1.800,00	-3.600,00	-3.014,84	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	43,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.800,00	3.600,00	3.057,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.800,00	3.600,00	3.057,89
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen		2245				1.609.673,20			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1.609.673,20	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-1.609.673,20	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-1.609.673,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	10.600,00	10.300,00	9.308,87	10.600,00	10.300,00	9.251,67
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	457.300,00	448.900,00	451.068,03	457.300,00	448.900,00	449.714,84
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	2.550.000,00	2.100.000,00	2.123.857,12	2.550.000,00	2.100.000,00	2.121.725,00
2/920000+837000	Vergnügungssteuer	2111	3111	10	1.400,00	2.400,00	1.037,48	1.400,00	2.400,00	1.037,48
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	19.000,00	18.300,00	18.658,75	19.000,00	18.300,00	18.540,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	20.000,00	20.000,00	16.905,00	20.000,00	20.000,00	16.905,00
2/920000+849001	Mahngebühren	2111	3111	10	1.500,00	1.500,00	1.716,54	1.500,00	1.500,00	1.691,40
2/920000+849002	Säumniszuschläge (2 %)	2111	3111	10	1.900,00	2.100,00	1.884,38	1.900,00	2.100,00	2.400,59

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/920000+849003	Vorübergehende Überzahlungen Steuern u. Abgaben	2111	3111	10	100,00	100,00	24,00	100,00	100,00	2.197,65
2/920000+850000	Erschließungsbeiträge nach TVAAG	2111	3111	10	300.000,00	494.000,00	1.114.109,93	300.000,00	494.000,00	931.008,16
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	29.500,00	27.500,00	37.084,35	29.500,00	27.500,00	35.447,81
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	4.200,00	3.200,00	4.515,00	4.200,00	3.200,00	4.340,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.395.500,00	3.128.300,00	3.780.169,45	3.395.500,00	3.128.300,00	3.594.259,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3.395.500,00	3.128.300,00	3.780.169,45	3.395.500,00	3.128.300,00	3.594.259,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.395.500,00	3.128.300,00	3.780.169,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.395.500,00	3.128.300,00	3.594.259,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.395.500,00	3.128.300,00	3.594.259,60
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsanteile nach abgestuftem Bevölkerungsschlüssel	2112	3112	11	5.808.300,00	4.714.500,00	4.760.797,13	5.808.300,00	4.714.500,00	4.760.797,13
2/925000+859200	Ertragsanteile - Anteil Nichtigungen § 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11	115.000,00	115.000,00	115.123,50	115.000,00	115.000,00	115.123,50
2/925000+859700	Ertragsanteile - Dynamikgarantie § 12 Abs. 9 FAG 2017	2112	3112	11	22.200,00			22.200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.945.500,00	4.829.500,00	4.875.920,63	5.945.500,00	4.829.500,00	4.875.920,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.945.500,00	4.829.500,00	4.875.920,63	5.945.500,00	4.829.500,00	4.875.920,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.945.500,00	4.829.500,00	4.875.920,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					5.945.500,00	4.829.500,00	4.875.920,63	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					5.945.500,00	4.829.500,00	4.875.920,63	
93 Umlagen											
930			Landesumlage								
930000			Landesumlage								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/930000-751000			Landesumlage an Land Tirol	2231 3231 26	551.900,00	438.800,00	438.091,70	551.900,00	438.800,00	438.091,70	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			551.900,00	438.800,00	438.091,70	551.900,00	438.800,00	438.091,70
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-551.900,00	-438.800,00	-438.091,70	-551.900,00	-438.800,00	-438.091,70
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-551.900,00	-438.800,00	-438.091,70			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-551.900,00	-438.800,00	-438.091,70	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-551.900,00	-438.800,00	-438.091,70	
94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse											
940			Bedarfszuweisungen								
940000			Bedarfszuweisungen nach dem FAG								
Operative Gebarung											
2/940000+861100			BDZW Landesinterner Finanzkraftausgleich	2121 3121 15	115.000,00	129.900,00	131.296,00	115.000,00	129.900,00	131.296,00	
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			115.000,00	129.900,00	131.296,00	115.000,00	129.900,00	131.296,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			115.000,00	129.900,00	131.296,00	115.000,00	129.900,00	131.296,00	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			115.000,00	129.900,00	131.296,00				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						115.000,00	129.900,00	131.296,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						115.000,00	129.900,00	131.296,00	
941		Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000		Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung											
2/941000+860000		Finanzzuweisung §24 Z 2 FAG 2017	2121	3121	15	29.500,00		29.913,00	29.500,00	29.913,00	
2/941000+861000		Finanzzuweisung §23 Abs. 1 FAG 2017 - Öffentl.Personennahverkehr	2121	3121	15			1.800,98		1.800,98	
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				29.500,00	0,00	31.713,98	29.500,00	0,00	31.713,98
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				29.500,00	0,00	31.713,98	29.500,00	0,00	31.713,98
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				29.500,00	0,00	31.713,98			
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						29.500,00	0,00	31.713,98	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						29.500,00	0,00	31.713,98	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
944										
944000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/944000+300000										130.621,00
SU 33								0,00	0,00	130.621,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	130.621,00
SA3								0,00	0,00	130.621,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	130.621,00
945										
945000										
Operative Gebarung										
2/945000+861000					77.100,00	77.500,00	166.257,64	77.100,00	77.500,00	166.257,64
SU 21 / 31					77.100,00	77.500,00	166.257,64	77.100,00	77.500,00	166.257,64
SU 22 / 32					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					77.100,00	77.500,00	166.257,64	77.100,00	77.500,00	166.257,64
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					77.100,00	77.500,00	166.257,64			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								77.100,00	77.500,00	166.257,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								77.100,00	77.500,00	166.257,64
946										
946000										
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Tiroler Finanzzuweisungsgesetz - Finanzzuweisung	2121	3121	15	200.000,00			432.258,93	200.000,00	432.258,93
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200.000,00	0,00	432.258,93	200.000,00	0,00	432.258,93
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				200.000,00	0,00	432.258,93	200.000,00	0,00	432.258,93
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				200.000,00	0,00	432.258,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							200.000,00	0,00	432.258,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							200.000,00	0,00	432.258,93

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)							
Summe	0,0	0,0					
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und	21,0	18,6					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,0	0,0					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen			
Hinterbliebene ²⁾			
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾			
Dienstunfähigkeit ⁴⁾			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan (vati06)

Dienstpostenplan

Ebbs
2022

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	a	1,00	1,00
		c	1,95	2,25
		p5	0,35	0,56
023000	Einwohneramt	c	1,16	1,41
030000	Bauamt	b	1,00	1,00
		c	1,38	2,00
134000	Flurpolizei	W	0,58	1,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	c	0,25	0,42
		e	1,25	2,00
		p5	1,15	2,00
212000	Hauptschule(n) / Neue Mittelschule(n) mit/ohne polytechnische Schulen	Ak	0,45	1,00
		c	0,25	0,42
		p2	1,00	1,00
		p5	1,50	5,00
212010	Hauptschule(n) / Neue Mittelschule(n) mit/ohne polytechnische Schulen	p5	0,50	1,00
212020	Hauptschule(n) / Neue Mittelschule(n) mit/ohne polytechnische Schulen	p5	0,70	0,93
240000	Kindergärten	Ak	1,63	3,17
		c	0,11	0,12
		e	4,24	7,00
		ki2	6,62	8,46
		p5	0,97	2,65
240030	Kindergärten	ki2	0,25	0,37
		p5	0,04	0,25
273000	Volks(Gemeinde)bücherei	e	0,10	1,00
		p5	0,10	0,16
279000	Erwachsenenbildung (Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen)	c	0,20	0,50
320200	Landesmusikschule	p5	0,30	1,00
361000	Nichtwissenschaftliche Archive	b	0,10	1,00

Dienstpostenplan

Ebbs
2022

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
612000	Gemeindestraßen	p2	0,65	1,50
		p3	1,90	1,90
616000	Sonstige Straßen und Wege	p5	0,20	1,00
617000	Bauhöfe	p2	0,75	0,75
		p3	0,25	0,25
		p5	0,18	0,28
770000	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs	p5	0,05	0,07
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs	p2	0,08	0,08
		p3	0,46	0,46
		p4	0,54	0,54
817000	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)	p3	0,10	0,10
		p5	0,01	0,10
850000	Betriebe der Wasserversorgung	p2	0,90	1,00
		p3	0,75	0,75
		p4	0,25	0,25
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	p2	0,50	0,50
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	p2	0,08	0,08
		p3	0,46	0,46
		p4	0,54	0,54
852010	Betriebe der Müllbeseitigung	c	0,25	0,25
		p2	1,00	1,00
		p3	1,00	1,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	b	1,00	1,00
		c	1,54	1,88
Summe			42,56	64,41

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 511000 - 511999	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 520000 - 520999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme	
0	01	010000 Zentralamt	139.700	11.300			5.900	32.500	800	190.200	
	02	023000 Einwohneramt	26.200				1.000	5.800	100	33.100	
	03	030000 Bauamt	118.400				4.600	25.500	800	149.300	
	Summe Gruppe 0			284.300	11.300			11.500	63.800	1.700	372.600
1	13	134000 Wald- und Flurpolizei			29.900		1.200	6.200	100	37.400	
	Summe Gruppe 1					29.900	1.200	6.200	100	37.400	
2	21	211000 Volksschule Ebbs	50.100	37.900			3.400	18.900	600	110.900	
		212000 Mittelschule Ebbs	22.300	115.400			4.900	29.600	1.300	173.500	
		212010 Mehrzweckhalle		15.800			600	3.400	200	20.000	
		212020 Turn- und Sporthalle		23.500			900	5.100	100	29.600	
	24	240000 Kindergarten Ebbs	446.900	101.000		9.900	19.500	108.000	3.700	689.000	
		240030 Kindergruppe Kleinkind-Kindergarten	10.500	2.800			500	2.900	100	16.800	
	27	273000 Gemeindebücherei Ebbs	3.500	3.200			100	1.300	100	8.200	
		279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	8.300				300	1.800	100	10.500	
	Summe Gruppe 2			541.600	299.600		9.900	30.200	171.000	6.200	1.058.500
	3	32	320200 Landesmusikschule Untere Schranne		9.600			400	2.100	100	12.200
36		361000 Nichtwissenschaftliche Archive	6.400					1.200	100	7.700	
Summe Gruppe 3			6.400	9.600		400	3.300	200	19.900		
6	61	612000 Gemeindestraßen		105.300			3.900	22.100	300	131.600	
		616000 Sonstige Straßen und Wege		6.700			300	1.200	100	8.300	
		617000 Bauhöfe		56.200			2.200	12.000	600	71.000	
	Summe Gruppe 6				168.200		6.400	35.300	1.000	210.900	
7	77	770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs		1.800			100	400		2.300	
		771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs		38.700			1.400	8.500	100	48.700	

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 511000 - 511999	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 520000 - 520999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
7	Summe Gruppe 7			40.500			1.500	8.900	100	51.000
8	81	817000 Friedhöfe und Einsegnungshalle		1.100			200	200		1.500
	85	850000 Betrieb der Wasserversorgung		76.400			3.000	16.400	1.000	96.800
		851000 Betrieb der Abwasserbeseitigung		21.300			800	4.500	100	26.700
		852000 Betrieb der Müllbeseitigung		38.700		5.700	1.400	8.500	100	54.400
		852010 Betrieb der Müllbeseitigung - Wertstoffsammelzentrum	10.600	83.100			3.700	19.800	300	117.500
	Summe Gruppe 8		10.600	220.600		5.700	9.100	49.400	1.500	296.900
9	90	900000 Finanzverwaltung/Buchhaltung	145.400			13.600	6.200	31.700	700	197.600
		Summe Gruppe 9	145.400			13.600	6.200	31.700	700	197.600
	Summe gesamt		988.300	749.800	29.900	29.200	66.500	369.600	11.500	2.244.800

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			125.900,00	300,00
Summe Kapitaltransfers			71.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			54.900,00	300,00
2/680000+300000	Post- und Telekommunikationsdienste	Förderung Breitbandausb., Bund	10.000,00	
2/850000+300801	Betrieb der Wasserversorgung	Bund KPC-Förderung, Zuschuss BA05	5.300,00	
2/850000+860000	Betrieb der Wasserversorgung	Vergütung Energieabgabe, Bund	1.000,00	
2/850000+860020	Betrieb der Wasserversorgung	Bund KPC-Förderung, Zinsenzuschuss WVA BA05	7.100,00	
2/851000+300802	Betrieb der Abwasserbeseitigung	Bund KPC-Förderung, Zuschuss BA05	2.400,00	
2/851000+300803	Betrieb der Abwasserbeseitigung	Bund KPC-Förderung, Zuschuss BA06	5.500,00	
2/851000+300804	Betrieb der Abwasserbeseitigung	Bund KPC-Förderung, Zuschuss BA07	9.800,00	
2/851000+860020	Betrieb der Abwasserbeseitigung	Bund KPC-Förderung, Zinsenzuschuss Kanal BA05	5.400,00	
2/851000+860021	Betrieb der Abwasserbeseitigung	Bund KPC-Förderung, Zinsenzuschuss Kanal BA06	4.800,00	
2/851000+860022	Betrieb der Abwasserbeseitigung	Bund KPC-Förderung, Zinsenzuschuss Kanal BA07	7.100,00	
2/870000+300000	Elektrizitätsversorgung	Bund, KEM-Förderung PV-Anlagen	38.000,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Finanzaufweisung §24 Z 2 FAG 2017	29.500,00	
1/631000-750000	Konkurrenzwässer	Beiträge Wildbach-/Lawinverbauung		300,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			2.419.100,00	3.299.600,00
Summe Kapitaltransfers			622.000,00	38.500,00
Summe Laufende Transfers			1.797.100,00	3.261.100,00
2/029010+871100	Amtsgebäude	Land Tirol, Bedarfsaufweisung Neubau Gemeindeamt	800.000,00	
2/029010+871101	Amtsgebäude	Land Tirol, Bedarfsaufweisung Covid-19-Sonderförderung Neubau Amt	70.000,00	
2/134000+861000	Wald- und Flurpolizei	Zuschuss Land, Waldaufsichtskosten	11.400,00	
2/163010+861000	Feuerwehr Ebbs	Ord. Beihilfen Landesfeuerwehrfonds	1.000,00	
2/163020+861000	Feuerwehr Buchberg	Ord. Beihilfen Landesfeuerwehrfonds	1.000,00	
2/211000+861000	Volksschule Ebbs	Zusch.Betreuungskosten, Land Tirol	33.000,00	
2/211000+861002	Volksschule Ebbs	Personalkostenzuschuss Land für Sekretariat	100,00	
2/212000+301000	Mittelschule Ebbs	Zuschuss Land, Digitalisierungsoffensive	2.500,00	
2/212000+861000	Mittelschule Ebbs	Zusch.Betreuungskosten, Land Tirol	8.300,00	
2/212000+861002	Mittelschule Ebbs	Personalkostenzuschuss Land für Sekretariat	100,00	
2/212000+861100	Mittelschule Ebbs	Zusch.Beförd.Pflichtschüler Bbg., Land	5.800,00	
2/232000+861100	Schülerbetreuung	Zuschuss Land, schul.Tagesbetreuung	7.400,00	
2/240000+861100	Kindergarten Ebbs	Personalkostenzuschuss des Landes	187.200,00	
2/266010+301000	Wintersportanlagen	Infrastrukturförderung Land Tirol	500.000,00	
2/273000+861000	Gemeindebücherei Ebbs	Laufender Zuschuss des Landes	2.000,00	
2/320200+301000	Landesmusikschule Untere Schranne	Instrumentenankauf, Beitrag Land	500,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			2.419.100,00	3.299.600,00
Summe Kapitaltransfers			622.000,00	38.500,00
Summe Laufende Transfers			1.797.100,00	3.261.100,00
2/320200+871100	Landesmusikschule Untere Schranne	Land Tirol, Bedarfszuweis. Nz. Personalkosten LMS	25.000,00	
2/320210+871101	Landesmusikschule Untere Schranne	Land Tirol, Bedarfszuweisung Covid-19-Sonderförderung Neubau Musikschule	50.000,00	
2/411000+861100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Sozialhilfeszusch.hoheitl.Land Tirol	51.400,00	
2/516000+861000	Schulgesundheitsdienst	Schulärztlicher Dienst,Landesbeitr.	500,00	
2/530000+871100	Rettungsdienste	Land Tirol, BDZW Neubau Einsatzstelle Wasserrettung	19.500,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Land Tirol, Bedarfszuweisungen Straßenbau	120.500,00	
2/680000+301000	Post- und Telekommunikationsdienste	Förderung Breitbandausb.,Land Tirol	119.000,00	
2/814000+861000	Straßenreinigung	Winterd.Landesstr.BBG.,Landesbeitr.	9.400,00	
2/852000+861000	Betrieb der Müllbeseitigung	Zuschuss Land, Abhaltung Fahrradbörse	1.400,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen nach dem FAG	BDZW Landesinterner Finanzkraftausgleich	115.000,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Zuschüsse nach d. Pflegefondsgesetz	77.100,00	
2/946000+861000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen	Tiroler Finanzzuweisungsgesetz - Finanzzuweisung	200.000,00	
1/080000-751000	Pensionen	Pensionsfonds Sprengelärzte		21.100,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Berufsschulen,Betriebsbeitr.an Land		34.400,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Berufsschulen,Invest.beitr.an Land		23.500,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag an Land		19.200,00
1/320200-751000	Landesmusikschule Untere Schranne	Lohnkostenbeitrag an Land Tirol		234.200,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Landesgedächtnisstiftung		18.000,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beiträge Mindestsicherungsgesetz (hoheitlich)		121.900,00
1/411000-751301	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beiträge Mindestsicherungsgesetz (privatrechtlich)		377.700,00
1/411000-751302	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beiträge Mindestsicherungsgesetz (mobiler Dienst)		108.200,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beiträge Tiroler Teilhabegesetz		424.400,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beiträge Flüchtlingshilfe		19.800,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beiträge Kinder-,Jugendhilfegesetz		167.400,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Tagesmütter, Beitrag an das Land		14.800,00
1/469000-751000	Sonstige Maßnahmen	Mietzins-,Annuitätenbeihilfenanteil		14.700,00
1/512000-751000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung	Hebammenbeiträge, Land Tirol		100,00
1/516000-751000	Schulgesundheitsdienst	Zahnkariesprophylaxe, Land Tirol		1.800,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Landesbeiträge Tiroler Rettungsdienstgesetz		58.800,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Beiträge Tir.Krankenanst.fin.fonds		1.072.700,00
1/612000-771000	Gemeindestraßen	Umfahrung Lederer Buchberg		15.000,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage an Land Tirol		551.900,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			205.100,00	1.146.000,00
Summe Kapitaltransfers			180.400,00	43.000,00
Summe Laufende Transfers			24.700,00	1.103.000,00
2/852010+302001	Betrieb der Müllbeseitigung - Wertstoffsammelzentrum	Gde. Rettenschöss, Investitionszuschuss WSZ-Ebbs	82.500,00	
2/852010+302002	Betrieb der Müllbeseitigung - Wertstoffsammelzentrum	Gde. Niederndorferberg, Investitionszuschuss WSZ-Ebbs	92.000,00	
2/852010+302101	Betrieb der Müllbeseitigung - Wertstoffsammelzentrum	Investitionsbeiträge Gde. Niederndorferberg	3.400,00	
2/852010+302102	Betrieb der Müllbeseitigung - Wertstoffsammelzentrum	Investitionsbeiträge Gde. Rettenschöss	2.500,00	
2/852010+862001	Betrieb der Müllbeseitigung - Wertstoffsammelzentrum	Betriebskostenbeitrag Gde. Niederndorferberg	3.500,00	
2/852010+862002	Betrieb der Müllbeseitigung - Wertstoffsammelzentrum	Betriebskostenbeitrag Gde. Rettenschöss	2.700,00	
2/900000+862000	Finanzverwaltung/Buchhaltung	ABA Unt. Schranne, Verwalt.kostenb.	6.900,00	
2/900000+862001	Finanzverwaltung/Buchhaltung	Planungsverband28, Verwalt.kostenb.	9.100,00	
2/900000+862002	Finanzverwaltung/Buchhaltung	Planungsverband28 KEM, Verwalt.kostenb.	2.500,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Beiträge ausgeschiedene Bgm. (Ausfallsleistung)		41.800,00
1/022000-752000	Standesamt	Beiträge Standesamt Niederndorf 60%		20.400,00
1/025000-752000	Staatsbürgerschaft	Beiträge Staatsbürgerschaftverb.Ndf 40%		13.600,00
1/031000-752000	Raumordnung und Raumplanung	Betriebsbeiträge PV 28		500,00
1/080000-752000	Pensionen	Gdeverband Pens.fonds f. Gdebeamten		56.400,00
1/120000-752000	Allgemeine Angelegenheiten	Beiträge Gemeindegemeinschaft Niederndorf		100,00
1/211000-752000	Volksschule Ebbs	Betriebsbeiträge Volksschule Kufstein		4.600,00
1/212000-752100	Mittelschule Ebbs	Betriebsbeitr.ausw.Pflichtschulen		2.200,00
1/213000-752100	Sonderschulen	Betriebsbeiträge Sonderschule Kfst./Wörgl		21.000,00
1/214000-752101	Polytechnische Schulen	Betriebsbeiträge PL-Kufstein/Wörgl		2.500,00
1/214000-752102	Polytechnische Schulen	Betriebsbeiträge PL-Niederndorf		27.900,00
1/259000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Betriebsbeiträge InfoEck Wörgl		1.300,00
1/320200-752001	Landesmusikschule Untere Schranne	Musiksch.beitr. Refund.an Mitgliedsgemeinden		30.500,00
1/320200-752002	Landesmusikschule Untere Schranne	Musiksch.beitr. andere Musikschulen		1.700,00
1/320200-752003	Landesmusikschule Untere Schranne	Betriebsbeitr.Expositur Niederndorf		1.700,00
1/420000-752200	Altenheime	Schuldendienstbeitr.Altersheim Ebbs		53.100,00
1/420000-752201	Altenheime	Schuldendienstbeitr.Altersheim Sozialzentrum		20.300,00
1/420000-772000	Altenheime	Investbeiträge Altersheim Ebbs		43.000,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeiträge Niederndf.		8.900,00
1/519000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Anonyme Alkoholiker, Beitr.an Gde.Ndf.		1.000,00
1/529000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Betriebsbeiträge PV28, KEM		4.800,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	Krankenhausumlage BKH Kufstein		767.800,00
1/680000-752000	Post- und Telekommunikationsdienste	Betriebsbeiträge PV 28, Breitband		900,00
1/690000-752000	Verkehr, Sonstiges	Stadtverkehr, Beitrag an Kfst.		6.000,00
1/690000-752001	Verkehr, Sonstiges	Nachtbuslinie, Beitrag an PV 28		8.600,00
1/814000-752000	Straßenreinigung	Winterd.alte Bundesstr.Elw.,Kfst.		2.700,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			205.100,00	1.146.000,00
Summe Kapitaltransfers			180.400,00	43.000,00
Summe Laufende Transfers			24.700,00	1.103.000,00
1/825000-752100	Tierkörperbeseitigung und -verwertung	Betriebsbeitr.Tierkadaverentsorgung		2.700,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			600,00	11.800,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			600,00	11.800,00
2/134000+863000	Wald- und Flurpolizei	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	100,00	
2/211000+863000	Volksschule Ebbs	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	100,00	
2/212000+863000	Mittelschule Ebbs	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	100,00	
2/240000+863000	Kindergarten Ebbs	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	100,00	
2/612000+863000	Gemeindestraßen	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	100,00	
2/900000+863000	Finanzverwaltung/Buchhaltung	Entgelt-Fortzahlungszuschuss AUVA	100,00	
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Sonstige Dienstgeberbeiträge, BVA		3.600,00
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Beiträge ausgeschiedene Bgm. (PV-Dienstgeberbeitrag)		8.200,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			1.600,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			1.600,00	0,00
2/852000+863000	Betrieb der Müllbeseitigung	Altersteilzeitgeld AMS	1.600,00	
Gesamtsumme			2.752.300,00	4.457.700,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
		31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00004	Rücklage Risikoabdeck. CHF-Kredite Hallodu 33708892	157.800,00	100,00		157.900,00	157.864,21	ZW 86 294086
8/9990934/00005	Grundstücksbeschaffungsrücklage 33638040	1.527.700,00	901.500,00		2.429.200,00	1.528.585,16	AT37 3635 8000 3370 8892 ZW 87 294087
8/9990934/00006	Erneuerungsrücklage Lehrerwohnhaus 33618190	45.700,00	3.600,00		49.300,00	52.759,83	AT07 3635 8000 3363 8040 ZW 88 294088
8/9990934/00007	Rücklage Ausgleichsabgabe Öffentliche Spielplätze 33629494	0,00			0,00	6.005,51	AT32 3635 8000 3361 8190 ZW 82 294082
8/9990934/00009	Rücklage Rückkauf Sozialzentrum 33718743	1.542.200,00	1.500,00		1.543.700,00	1.543.059,95	AT83 3635 8000 3362 9494 ZW 84 294084
8/9990934/00010	Rücklage Sozialfonds, Spenden 33655192	14.000,00			14.000,00	14.003,68	AT34 3635 8000 3371 8743 ZW 83 294083
8/9990934/00011	Investitions- u.Sanierungsrücklage Hallodu 07710122537	356.700,00	300,00		357.000,00	356.938,43	AT78 3635 8000 3365 5192 ZW 85 294085
8/9990934/00012	Investitionsrücklage II 07710190872	1.928.200,00	1.800,00		1.930.000,00	1.929.401,38	AT43 2050 6077 1012 2537 ZW 89 294089
8/9990935/00001	Abfertigungsrücklage 07710032231	401.200,00	400,00		401.600,00	401.483,29	AT35 2050 6077 1019 0872 ZW 81 295081
8/9990935/00002	Betriebsmittelrücklage 07710071932	739.400,00	700,00	498.000,00	242.100,00	739.816,93	AT16 2050 6077 1003 2231 ZW 80 295080 AT36 2050 6077 1007 1932
Gesamtsummen		6.712.900,00	909.900,00	498.000,00	7.124.800,00	6.729.918,37	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit Zinsindikator
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
10902 2	850000	Raiffeisen Bezirksbank Kufstein eGen/AT 20.522.876	Ringschluss WVA BA 10, Eichelwang-Fürhölzl 11.09.2018/KU-G-GEN-8/2-2018	04.07.2018 Ringschluss WVA BA10, Eichelwang-Fürhölzl	0,390%	EUR	01.12.2019 - 31.12.2025
10902 4	851000	Raiffeisen Bezirksbank Kufstein eGen/AT 20.522.876	Kanalbau BA 08, Eichelwang-Fürhölzl 11.09.2018/KU-G-GEN-8/2-2018	04.07.2018 Kanalbau BA 08, Eichelwang-Fürhölzl	0,390%	EUR	01.12.2019 - 31.12.2025
19079 1	240000	Sparkasse Kufstein/AT 07707-168352	Neuerrichtung Kindergarten 21.03.2018/KU-G-GEN-8/1-2018	21.02.2018 Neuerrichtung Kindergarten	1,190%	EUR	01.05.2018 - 31.12.2028
19079 2	240000	Sparkasse Kufstein/AT 07707-168360	Neuerrichtung Kindergarten 21.03.2018/KU-G-GEN-8/1-2018	21.02.2018 Neuerrichtung Kindergarten	0,390%	EUR	01.05.2018 - 31.12.2028
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
10902 2	230.000,00	138.000,00		46.000,00	1.200,00	47.200,00		92.000,00	47.200,00
10902 4	270.000,00	162.000,00		54.000,00	1.400,00	55.400,00		108.000,00	55.400,00
19079 1	1.000.000,00	739.900,00		98.700,00	7.900,00	106.600,00		641.200,00	106.600,00
19079 2	1.000.000,00	725.500,00		100.000,00	3.600,00	103.600,00		625.500,00	103.600,00
		1.765.400,00	0,00	298.700,00	14.100,00	312.800,00	0,00	1.466.700,00	312.800,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
2.1.3.			... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds				
2.1.4.			... von Sozialversicherungsträgern				
2.1.5.			... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts				
2.2.			... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)				
2.3.			... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)				
2.4.			... von Finanzunternehmen				
2.4.1.			... von Finanzunternehmen im Inland				
2.4.2.			... von Finanzunternehmen im Ausland				
2.5.			... von Sonstigen				

Zwischensumme**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.765.400,00	0,00	298.700,00	14.100,00	312.800,00	0,00	1.466.700,00	312.800,00
		1.465.400,00	0,00	198.700,00	11.500,00	210.200,00	0,00	1.266.700,00	210.200,00
		300.000,00	0,00	100.000,00	2.600,00	102.600,00	0,00	200.000,00	102.600,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	5.500,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	4.900,00
9	Finanzwirtschaft	10.400,00	0,00
Summe		10.400,00	10.400,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2021	Buchwert 31.12.2022	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	
-------	------	------	------	------	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkauti- on	Leasingentgelt (ohne laufender Kauti- on)	Laufende Kauti- on	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2021	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2022
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube					
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
Langfristig	625.700,00	65.900,00	0,00	105.500,00	586.100,00
Rückstellungen für Abfertigungen	382.300,00	24.900,00		65.600,00	341.600,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	243.400,00	41.000,00		39.900,00	244.500,00
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
Gesamtsumme	625.700,00	65.900,00	0,00	105.500,00	586.100,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Kufstein und Umgebung - WAWIFO-Darlehen, Bank Austria Klärwerks- u.Transportleit.erricht. (Ant.3,3%)	7.111.618,21	8.100,00	0,00	3.000,00	5.100,00	
Abwasserverband Untere Schranne - WAWIFO-Darlehen, Bank Austria (BA02) Klärwerkerrichtung	2.810.476,52	8.200,00	0,00	1.800,00	6.400,00	
Abwasserverband Untere Schranne - Wasserleitungsfonds, Land Tirol (BA03/1) Sanierung/Erweiterung Klärwerk	50.000,00	2.600,00	0,00	2.600,00	0,00	
Abwasserverband Untere Schranne - Wasserleitungsfonds, Land Tirol (BA03/2) Sanierung/Erweiterung Klärwerk	75.000,00	7.600,00	0,00	3.800,00	3.800,00	
Abwasserverband Untere Schranne - Wasserleitungsfonds Land Tirol (BA03/3) Sanierung/Erweiterung Klärwerk	75.000,00	11.400,00	0,00	3.800,00	7.600,00	
Abwasserverband Untere Schranne - Wasserleitungsfonds Land Tirol (BA03/4) Sanierung/Erweiterung Klärwerk	75.000,00	15.100,00	0,00	3.800,00	11.300,00	
Abwasserverband Untere Schranne - Wasserleitungsfonds Land Tirol (BA03/5) Sanierung/Erweiterung Klärwerk	75.000,00	16.900,00	0,00	3.800,00	13.100,00	
Wohn- und Pflegeheim Ebbs - Wohnbauförderung, Land Tirol Errichtung Altersheim	584.289,59	26.700,00	0,00	7.200,00	19.500,00	
Wohn- und Pflegeheim Ebbs - Wohnbauförderung, Land Tirol Errichtung AH-Pflegestation I	650.639,88	137.700,00	0,00	15.300,00	122.400,00	
Wohn- und Pflegeheim Ebbs - Wohnbauförderung, Land Tirol Errichtung AH-Pflegestation II	1.229.116,00	444.200,00	0,00	14.400,00	429.800,00	
Wohn- und Pflegeheim Ebbs - Sparkasse Kufstein Sanierung Fassade mit Wärmedämmung, Altersheim	192.000,00	81.800,00	0,00	7.500,00	74.300,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	12.928.140,20	760.300,00	0,00	67.000,00	693.300,00	
Summe A	12.928.140,20	760.300,00	0,00	67.000,00	693.300,00	

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	12.928.140,20	760.300,00	0,00	67.000,00	693.300,00	
Summe Solidarhaftungen					693.300,00	
Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
A.ö. Bezirkskrankenhaus Kufstein - Hypo Tirol Bank A.ö. Bezirkskrankenhaus Kufstein	81.349,90	0,00	0,00	0,00	0,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	81.349,90	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	81.349,90	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1010010	Umbau/Sanierung Gemeindeamt (LA21) (2016 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	2.553,00	535.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	537.600,00
	1/010010-010001 Architektenwettbewerb	2.553,00	60.000,00						62.600,00
	1/010010-010002 Planung, Ausschreibung, Bauaufsicht		200.000,00						200.000,00
	1/010010-010003 Umbau/Neubau Gemeindeamt		100.000,00						100.000,00
	1/010010-010004 Unvorhergesehenes/Sonstige Kosten		25.000,00						25.000,00
	1/010010-010007 Ausweichquartier Bürräumlichkeiten		150.000,00						150.000,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2021	0,00	-535.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-535.000,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	-2.553,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
	2/010010+301001 Zuschuss Land, Dorferneuerung		30.000,00						30.000,00
	2/010010+871100 Land Tirol, Bedarfszuweisung Umbau Gemeindeamt		400.000,00						400.000,00
	2/010010+871101 Land Tirol, Bedarfszuweisung Covid-19-Sonderförderung Umbau Gemeindeamt		70.000,00						70.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2021	0,00	-500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500.000,00
Finanzierungsergebnis 1010010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)	
Konto	Bezeichnung									
1029010	Neubau Gemeindeamt (LA21) (2021 bis 2027)									
	Geplante Gesamtkosten:		5.635.000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	83.700,00	1.368.000,00	2.898.000,00	1.095.000,00	212.000,00	40.000,00	5.696.700,00	
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	1.368.000,00	2.898.000,00	1.095.000,00	212.000,00	40.000,00	5.613.000,00	
	1/029010-061000			Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.368.000,00	2.898.000,00	735.000,00	212.000,00	40.000,00	5.253.000,00
	1/029010-063000			Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)			360.000,00			360.000,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2021	0,00	83.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.700,00	
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	32.100,00	1.419.600,00	2.898.000,00	1.095.000,00	212.000,00	40.000,00	5.696.700,00	
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	51.600,00	324.700,00	345.000,00	212.000,00	40.000,00	973.300,00	
	2/029010+829900			Verrechnung Operative Gebarung	51.600,00	324.700,00	345.000,00	212.000,00	40.000,00	973.300,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	870.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	1.270.000,00	
	2/029010+871100			Land Tirol, Bedarfszuweisung Neubau Gemeindeamt	800.000,00	400.000,00				1.200.000,00
	2/029010+871101			Land Tirol, Bedarfszuweisung Covid-19-Sonderförderung Neubau Amt		70.000,00				70.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	498.000,00	2.173.300,00	0,00	0,00	0,00	2.671.300,00	
	2/029010+894000			Rücklagenentnahme (Betriebsmittel-RL)	498.000,00	242.400,00				740.400,00
	2/029010+894001			Rücklagenentnahme (Investitions-RL)		1.930.900,00				1.930.900,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00	0,00	0,00	750.000,00	
	15473/6			Neubau Gemeindeamt		750.000,00				750.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Korrektur Einzahlungen VA 2021	0,00	32.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.100,00	
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Finanzierungsergebnis 1029010		0,00	-51.600,00	51.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-51.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1163020	Sanierung Funk,Kamerad.,Sanitärraum (2021 bis 2022)								
	Geplante Gesamtkosten:		75.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	40.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	40.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
	1/163020-010000 Sanierung Funk-, Kameradschafts- und Sanitärräume		40.000,00	30.000,00					70.000,00
	1/163020-042001 Einrichtung/Innenausstattung			5.000,00					5.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	40.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
	2/163020+829900 Verrechnung Operative Gebarung			35.000,00					35.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2021	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Finanzierungsergebnis 1163020		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1259010	Neubau Jugendzentrum (LA21) (2022 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	780.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
1/259010-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten					195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	295.000,00	0,00	490.000,00
2/259010+829900	Verrechnung Operative Gebarung					195.000,00	295.000,00		490.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	40.000,00	290.000,00
15473/7	Umbau/Sanierung Schulhaus alt (Bücherei/Jugendz.)						250.000,00	40.000,00	290.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1259010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1266010	Kleinstskigebiet Aschinger Alm (2021 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:								4.700.000,00
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.700.000,00	0,00	4.700.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.700.000,00	0,00	4.700.000,00
	1/266010-062000 Im Bau befindliche technische Anlagen			1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.700.000,00		4.700.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.700.000,00	0,00	4.700.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00
	2/266010+829900 Verrechnung Operative Gebarung			500.000,00	500.000,00	500.000,00			1.500.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00
	2/266010+301000 Infrastrukturförderung Land Tirol			500.000,00	500.000,00	500.000,00			1.500.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700.000,00	0,00	1.700.000,00
	15473/12 Kleinstskigebiet Aschinger Alm						1.700.000,00		1.700.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1266010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1273010	Neubau Öffentliche Bücherei (LA21) (2022 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	780.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
1/273010-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten					195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	295.000,00	0,00	490.000,00
2/273010+829900	Verrechnung Operative Gebarung					195.000,00	295.000,00		490.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	40.000,00	290.000,00
15473/7	Umbau/Sanierung Schulhaus alt (Bücherei/Jugendz.)						250.000,00	40.000,00	290.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1273010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1320210	Neubau Musikschule (LA21) (2020 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:		5.634.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	472.711,30	1.500,00	805.000,00	2.340.000,00	1.815.000,00	200.000,00	0,00	5.634.200,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	472.711,30	710.000,00	805.000,00	2.340.000,00	1.815.000,00	200.000,00	0,00	6.342.700,00
1/320210-001000	Grundkauf für Neuerrichtung Musikschule	472.711,30							472.700,00
1/320210-010001	Architektenwettbewerb		60.000,00						60.000,00
1/320210-010002	Planung, Ausschreibung, Bauaufsicht		275.000,00						275.000,00
1/320210-010003	Neuerrichtung Musikschulgebäude		350.000,00						350.000,00
1/320210-010004	Unvorhergesehenes/Sonstige Kosten		25.000,00						25.000,00
1/320210-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten			805.000,00	2.340.000,00	1.355.000,00	200.000,00		4.700.000,00
1/320210-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)					460.000,00			460.000,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2021	0,00	-708.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-708.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	588.854,92	1.500,00	688.900,00	2.340.000,00	1.815.000,00	200.000,00	0,00	5.634.300,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	638.900,00	90.000,00	15.000,00	0,00	0,00	743.900,00
2/320210+829900	Verrechnung Operative Gebarung			638.900,00	90.000,00	15.000,00			743.900,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	80.000,00	50.000,00	500.000,00	550.000,00	200.000,00	0,00	1.380.000,00
2/320210+301001	Zuschuss Land, Dorferneuerung		30.000,00						30.000,00
2/320210+871100	Land Tirol, Bedarfszuweisung Neuerrichtung Musikschulgebäude				500.000,00	550.000,00	200.000,00		1.250.000,00
2/320210+871101	Land Tirol, Bedarfszuweisung Covid-19-Sonderförderung Neubau Musikschule		50.000,00	50.000,00					100.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	588.854,92	588.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.177.400,00
2/320210+300000	Bundeszuschuss KIP2020	588.854,92	588.500,00						1.177.400,00
	Darlehen	0,00	305.000,00	0,00	1.750.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	3.305.000,00
15473/11	Neuerrichtung Musikschulgebäude		305.000,00		1.750.000,00	1.250.000,00			3.305.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
	Korrektur Einzahlungen VA 2021		0,00	-972.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-972.000,00
Finanzierungsergebnis 1320210			116.143,62	0,00	-116.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		116.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1363010	Gestaltung Dorf- bzw. Marktplatz (LA21) (2022 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	665.000,00	0,00	1.105.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	665.000,00	0,00	1.105.000,00
1/363010-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten					440.000,00	665.000,00		1.105.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	665.000,00	0,00	1.105.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	665.000,00	0,00	1.105.000,00
2/363010+829900	Verrechnung Operative Gebarung					440.000,00	665.000,00		1.105.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1363010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1010010	Umbau/Sanierung Gemeindeamt (LA21) (2016 bis 202)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1029010	Neubau Gemeindeamt (LA21) (2021 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	83.700,00	1.368.000,00	2.898.000,00	1.095.000,00	212.000,00	40.000,00	5.696.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	32.100,00	1.419.600,00	2.898.000,00	1.095.000,00	212.000,00	40.000,00	5.696.700,00
		0,00	-51.600,00	51.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-51.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1163020	Sanierung Funk,Kamerad.,Sanitärraum (2021 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	40.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	40.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1259010	Neubau Jugendzentrum (LA21) (2022 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1266010	Kleinstskigebiet Aschinger Alm (2021 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.700.000,00	0,00	4.700.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.700.000,00	0,00	4.700.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1273010	Neubau Öffentliche Bücherei (LA21) (2022 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	545.000,00	40.000,00	780.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1320210	Neubau Musikschule (LA21) (2020 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	472.711,30	1.500,00	805.000,00	2.340.000,00	1.815.000,00	200.000,00	0,00	5.634.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	588.854,92	1.500,00	688.900,00	2.340.000,00	1.815.000,00	200.000,00	0,00	5.634.300,00
		116.143,62	0,00	-116.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		116.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1363010	Gestaltung Dorf- bzw. Marktplatz (LA21) (2022 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	665.000,00	0,00	1.105.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	665.000,00	0,00	1.105.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		116.143,62	-51.600,00	-64.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		64.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		116.143,62	-51.600,00	-64.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		64.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.675.100,00	12.580.200,00	13.674.000,00	13.768.600,00	12.689.000,00
212	Erträge aus Transfers	2.200.700,00	2.166.600,00	1.785.500,00	1.119.600,00	925.800,00
213	Finanzerträge	9.200,00	8.500,00	7.200,00	8.600,00	8.900,00
21	Summe Erträge	15.885.000,00	14.755.300,00	15.466.700,00	14.896.800,00	13.623.700,00
221	Personalaufwand	2.310.700,00	2.284.200,00	2.330.200,00	2.379.400,00	2.438.200,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.443.300,00	5.298.100,00	6.291.100,00	6.210.500,00	4.886.300,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.276.400,00	5.481.600,00	5.584.500,00	5.550.600,00	5.802.700,00
224	Finanzaufwand	18.100,00	16.600,00	14.900,00	54.600,00	48.600,00
22	Summe Aufwendungen	14.048.500,00	13.080.500,00	14.220.700,00	14.195.100,00	13.175.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.836.500,00	1.674.800,00	1.246.000,00	701.700,00	447.900,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	498.000,00	2.173.300,00			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	909.900,00	11.200,00	10.000,00	10.900,00	10.900,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-411.900,00	2.162.100,00	-10.000,00	-10.900,00	-10.900,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.424.600,00	3.836.900,00	1.236.000,00	690.800,00	437.000,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.675.100,00	12.580.200,00	13.674.000,00	13.768.600,00	12.689.000,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.395.500,00	3.438.700,00	3.485.800,00	3.530.200,00	3.578.700,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	5.945.500,00	6.179.000,00	6.421.900,00	6.674.900,00	6.937.500,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.256.100,00	1.272.600,00	1.290.100,00	1.308.000,00	1.326.100,00
2114	Erträge aus Leistungen	457.100,00	444.200,00	444.900,00	448.400,00	458.900,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	311.700,00	312.900,00	317.900,00	319.400,00	324.700,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.203.700,00	932.800,00	1.710.500,00	1.487.700,00	63.100,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	105.500,00		2.900,00		
212	Erträge aus Transfers	2.200.700,00	2.166.600,00	1.785.500,00	1.119.600,00	925.800,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.878.900,00	1.828.600,00	1.456.300,00	791.000,00	593.800,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	3.800,00	3.800,00	3.700,00	3.700,00	3.600,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.100,00	17.100,00	17.400,00	17.400,00	17.700,00
2125	Transferertrag vom Ausland	2.500,00	15.000,00	2.600,00	2.600,00	2.700,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	298.400,00	302.100,00	305.500,00	304.900,00	308.000,00
213	Finanzerträge	9.200,00	8.500,00	7.200,00	8.600,00	8.900,00
2131	Erträge aus Zinsen	9.200,00	8.500,00	7.200,00	8.600,00	8.900,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	15.885.000,00	14.755.300,00	15.466.700,00	14.896.800,00	13.623.700,00
221	Personalaufwand	2.310.700,00	2.284.200,00	2.330.200,00	2.379.400,00	2.438.200,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.768.000,00	1.758.800,00	1.802.600,00	1.847.500,00	1.893.500,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	476.800,00	485.000,00	487.200,00	491.500,00	504.300,00
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	65.900,00	40.400,00	40.400,00	40.400,00	40.400,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.443.300,00	5.298.100,00	6.291.100,00	6.210.500,00	4.886.300,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	249.500,00	245.100,00	258.400,00	267.800,00	264.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	340.500,00	357.300,00	368.200,00	380.000,00	393.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
2223	Leasing- und Mietaufwand	347.100,00	351.700,00	358.000,00	338.100,00	343.700,00
2224	Instandhaltung	326.000,00	422.600,00	419.700,00	419.200,00	397.800,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.212.700,00	1.897.800,00	2.726.000,00	2.477.900,00	1.137.100,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.967.500,00	2.023.600,00	2.160.800,00	2.327.500,00	2.349.900,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.276.400,00	5.481.600,00	5.584.500,00	5.550.600,00	5.802.700,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4.457.700,00	4.267.600,00	4.314.700,00	4.501.500,00	4.699.500,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.333.500,00	799.200,00	869.400,00	671.400,00	735.900,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	465.700,00	412.800,00	397.900,00	375.200,00	364.800,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	19.500,00	2.000,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	18.100,00	16.600,00	14.900,00	54.600,00	48.600,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	14.100,00	12.400,00	10.700,00	50.200,00	44.200,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.000,00	4.200,00	4.200,00	4.400,00	4.400,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	14.048.500,00	13.080.500,00	14.220.700,00	14.195.100,00	13.175.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.836.500,00	1.674.800,00	1.246.000,00	701.700,00	447.900,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	498.000,00	2.173.300,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	498.000,00	2.173.300,00			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	909.900,00	11.200,00	10.000,00	10.900,00	10.900,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	909.900,00	11.200,00	10.000,00	10.900,00	10.900,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-411.900,00	2.162.100,00	-10.000,00	-10.900,00	-10.900,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.424.600,00	3.836.900,00	1.236.000,00	690.800,00	437.000,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.820.600,00	12.533.200,00	13.624.100,00	13.721.600,00	12.642.000,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.902.300,00	1.864.500,00	1.480.000,00	814.700,00	617.800,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	9.200,00	8.500,00	7.200,00	8.600,00	8.900,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	14.732.100,00	14.406.200,00	15.111.300,00	14.544.900,00	13.268.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.244.800,00	2.243.800,00	2.289.800,00	2.339.000,00	2.397.800,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.475.800,00	3.274.500,00	4.130.300,00	3.883.000,00	2.536.400,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.277.800,00	5.058.300,00	5.181.200,00	5.278.600,00	5.607.100,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	18.100,00	16.600,00	14.900,00	54.600,00	48.600,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	11.016.500,00	10.593.200,00	11.616.200,00	11.555.200,00	10.589.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.715.600,00	3.813.000,00	3.495.100,00	2.989.700,00	2.678.800,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	960.000,00				
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.093.400,00	719.700,00	783.500,00	217.800,00	215.500,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.053.400,00	719.700,00	783.500,00	217.800,00	215.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.887.000,00	7.533.500,00	5.849.500,00	4.979.000,00	2.058.500,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	998.600,00	423.300,00	403.300,00	272.000,00	195.600,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.885.600,00	7.956.800,00	6.252.800,00	5.251.000,00	2.254.100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.832.200,00	-7.237.100,00	-5.469.300,00	-5.033.200,00	-2.038.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.116.600,00	-3.424.100,00	-1.974.200,00	-2.043.500,00	640.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		1.750.000,00	2.000.000,00	2.200.000,00	80.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	1.750.000,00	2.000.000,00	2.200.000,00	80.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	298.700,00	299.900,00	301.100,00	507.600,00	513.200,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	298.700,00	299.900,00	301.100,00	507.600,00	513.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-298.700,00	1.450.100,00	1.698.900,00	1.692.400,00	-433.200,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.415.300,00	-1.974.000,00	-275.300,00	-351.100,00	207.000,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.820.600,00	12.533.200,00	13.624.100,00	13.721.600,00	12.642.000,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.395.500,00	3.438.700,00	3.485.800,00	3.530.200,00	3.578.700,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	5.945.500,00	6.179.000,00	6.421.900,00	6.674.900,00	6.937.500,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.256.100,00	1.272.600,00	1.290.100,00	1.308.000,00	1.326.100,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	457.100,00	444.200,00	444.900,00	448.400,00	458.900,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	522.700,00	265.900,00	270.900,00	272.400,00	277.700,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.243.700,00	932.800,00	1.710.500,00	1.487.700,00	63.100,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.902.300,00	1.864.500,00	1.480.000,00	814.700,00	617.800,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.878.900,00	1.828.600,00	1.456.300,00	791.000,00	593.800,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	3.800,00	3.800,00	3.700,00	3.700,00	3.600,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.100,00	17.100,00	17.400,00	17.400,00	17.700,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	2.500,00	15.000,00	2.600,00	2.600,00	2.700,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	9.200,00	8.500,00	7.200,00	8.600,00	8.900,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	9.200,00	8.500,00	7.200,00	8.600,00	8.900,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	14.732.100,00	14.406.200,00	15.111.300,00	14.544.900,00	13.268.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.244.800,00	2.243.800,00	2.289.800,00	2.339.000,00	2.397.800,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.768.000,00	1.758.800,00	1.802.600,00	1.847.500,00	1.893.500,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	476.800,00	485.000,00	487.200,00	491.500,00	504.300,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.475.800,00	3.274.500,00	4.130.300,00	3.883.000,00	2.536.400,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	249.500,00	245.100,00	258.400,00	267.800,00	264.800,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	340.500,00	357.300,00	368.200,00	380.000,00	393.000,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	347.100,00	351.700,00	358.000,00	338.100,00	343.700,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	326.000,00	422.600,00	419.700,00	419.200,00	397.800,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.212.700,00	1.897.800,00	2.726.000,00	2.477.900,00	1.137.100,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.277.800,00	5.058.300,00	5.181.200,00	5.278.600,00	5.607.100,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.376.200,00	4.093.200,00	4.264.300,00	4.440.100,00	4.647.000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	610.200,00	687.600,00	639.300,00	556.300,00	670.800,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	271.900,00	275.500,00	275.100,00	279.700,00	286.800,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	19.500,00	2.000,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	18.100,00	16.600,00	14.900,00	54.600,00	48.600,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	14.100,00	12.400,00	10.700,00	50.200,00	44.200,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.000,00	4.200,00	4.200,00	4.400,00	4.400,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	11.016.500,00	10.593.200,00	11.616.200,00	11.555.200,00	10.589.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.715.600,00	3.813.000,00	3.495.100,00	2.989.700,00	2.678.800,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	960.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	930.000,00				
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	30.000,00				
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.093.400,00	719.700,00	783.500,00	217.800,00	215.500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	873.400,00	524.700,00	523.500,00	22.800,00	20.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	210.000,00	185.000,00	250.000,00	185.000,00	185.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.053.400,00	719.700,00	783.500,00	217.800,00	215.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.887.000,00	7.533.500,00	5.849.500,00	4.979.000,00	2.058.500,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	5.000,00	5.000,00	40.000,00	5.000,00	5.000,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.827.500,00	708.500,00	797.000,00	567.000,00	1.755.500,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.303.000,00	5.238.000,00	2.920.000,00	2.167.000,00	120.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.663.500,00	1.508.500,00	1.093.500,00	2.115.000,00	55.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	88.000,00	73.500,00	999.000,00	125.000,00	123.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	998.600,00	423.300,00	403.300,00	272.000,00	195.600,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	81.500,00	174.400,00	50.400,00	61.400,00	52.500,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	723.300,00	111.600,00	230.100,00	115.100,00	65.100,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	193.800,00	137.300,00	122.800,00	95.500,00	78.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.885.600,00	7.956.800,00	6.252.800,00	5.251.000,00	2.254.100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-4.832.200,00	-7.237.100,00	-5.469.300,00	-5.033.200,00	-2.038.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.116.600,00	-3.424.100,00	-1.974.200,00	-2.043.500,00	640.200,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	1.750.000,00	2.000.000,00	2.200.000,00	80.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		1.750.000,00	2.000.000,00	2.200.000,00	80.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	1.750.000,00	2.000.000,00	2.200.000,00	80.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	298.700,00	299.900,00	301.100,00	507.600,00	513.200,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	298.700,00	299.900,00	301.100,00	507.600,00	513.200,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	298.700,00	299.900,00	301.100,00	507.600,00	513.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-298.700,00	1.450.100,00	1.698.900,00	1.692.400,00	-433.200,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.415.300,00	-1.974.000,00	-275.300,00	-351.100,00	207.000,00

MFP - Querschnitt (2022-2026)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	3.395.500,00	3.395.500,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	5.945.500,00	5.945.500,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.256.100,00	1.250.500,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	457.100,00	115.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	531.900,00	56.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	793.900,00	34.600,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	40.900,00	8.800,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	1.226.200,00	200,00
19	Summe 1 (Erträge)		13.647.100,00	1.465.800,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.244.800,00	295.400,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	114.800,00	114.800,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	249.500,00	58.500,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	3.115.500,00	530.200,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	14.100,00	2.600,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	4.376.200,00	
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	901.600,00	280.700,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		
29	Summe 2 (Aufwendungen)		11.016.500,00	1.167.400,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	2.630.600,00	298.400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	930.000,00	930.000,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	30.000,00	30.000,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	1.958.400,00	241.400,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	220.000,00	35.000,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		3.138.400,00	456.400,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	4.130.500,00	509.000,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	1.751.500,00	114.500,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	5.000,00	5.000,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	81.500,00	81.500,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	917.100,00	113.300,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		6.885.600,00	736.800,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-3.747.200,00	-280.400,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	100.000,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		100.000,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-100.000,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-82.000,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-1.134.600,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-82.000,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-1.216.600,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	3.438.700,00	3.438.700,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	6.179.000,00	6.179.000,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.272.600,00	1.267.000,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	444.200,00	106.500,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	274.400,00	56.700,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	788.600,00	33.900,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	53.400,00	8.800,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	915.300,00	100,00
19	Summe 1 (Erträge)		13.366.200,00	1.473.000,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.243.800,00	303.200,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	116.900,00	116.900,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	245.100,00	64.800,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	2.916.700,00	668.000,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	12.400,00	2.600,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	4.093.200,00	
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	965.100,00	285.600,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		
29	Summe 2 (Aufwendungen)		10.593.200,00	1.324.200,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	2.773.000,00	148.800,00
				2.624.200,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen			
	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)			
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen			
	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)			
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten			
	Unterklasse 07			
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	1.564.700,00	23.200,00	1.541.500,00
	Gruppen 300 bis 303, 309, 871			
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	195.000,00	185.000,00	10.000,00
	Gruppen 304 bis 308			
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)	1.759.700,00	208.200,00	1.551.500,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	5.946.500,00	70.000,00	5.876.500,00
	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063			
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	1.582.000,00	314.500,00	1.267.500,00
	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175			
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	5.000,00		5.000,00
	Unterklasse 07			
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	174.400,00		174.400,00
	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774			
44	Sonstige Kapitaltransfers	248.900,00	31.600,00	217.300,00
	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786			
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)	7.956.800,00	416.100,00	7.540.700,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	-6.197.100,00	-207.900,00	-5.989.200,00
	Summe 3 minus Summe 4			

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	100.000,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		100.000,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-100.000,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-159.100,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-3.365.000,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-159.100,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-3.524.100,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859		3.485.800,00	3.485.800,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859		6.421.900,00	6.421.900,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.284.400,00	5.700,00	5.700,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	98.000,00	346.900,00	346.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	57.200,00	220.900,00	220.900,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	34.900,00	750.900,00	750.900,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	9.000,00	34.600,00	34.600,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879			
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	100,00	1.690.500,00	1.690.500,00
19	Summe 1 (Erträge)		1.483.600,00	12.957.200,00	14.440.800,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	313.800,00	1.976.000,00	1.976.000,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		118.600,00	118.600,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721		187.300,00	187.300,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	71.100,00	187.300,00	187.300,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	657.500,00	3.100.000,00	3.100.000,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	2.600,00	8.100,00	8.100,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754		4.264.300,00	4.264.300,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	289.600,00	627.300,00	627.300,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769			
29	Summe 2 (Aufwendungen)		1.334.600,00	10.281.600,00	11.616.200,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	149.000,00	2.675.600,00	2.824.600,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen			
	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)			
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen			
	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)			
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten			
	Unterklasse 07			
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	1.194.000,00	22.000,00	1.172.000,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	260.000,00	185.000,00	75.000,00
	Gruppen 304 bis 308			
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)	1.454.000,00	207.000,00	1.247.000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	4.537.000,00	141.000,00	4.396.000,00
	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063			
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	1.272.500,00	44.500,00	1.228.000,00
	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175			
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	40.000,00		40.000,00
	Unterklasse 07			
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	50.400,00		50.400,00
	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774			
44	Sonstige Kapitaltransfers	352.900,00	70.100,00	282.800,00
	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786			
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)	6.252.800,00	255.600,00	5.997.200,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	-4.798.800,00	-48.600,00	-4.750.200,00
	Summe 3 minus Summe 4			

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	100.000,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		100.000,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-100.000,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	400,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-2.074.600,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	400,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-2.074.200,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	3.530.200,00	3.530.200,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	6.674.900,00	6.674.900,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.308.000,00	1.302.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	448.400,00	98.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	281.000,00	57.900,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	591.000,00	35.600,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	43.800,00	9.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	1.467.600,00	100,00
19	Summe 1 (Erträge)		14.344.900,00	1.503.800,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.339.000,00	318.800,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	120.800,00	120.800,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	267.800,00	75.300,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	3.498.800,00	671.600,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	50.200,00	50.200,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	4.440.100,00	4.440.100,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	838.500,00	293.800,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		
29	Summe 2 (Aufwendungen)		11.555.200,00	1.359.500,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	2.789.700,00	144.300,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen			
	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)			
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen			
	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)			
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten			
	Unterklasse 07			
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	222.800,00	21.300,00	201.500,00
	Gruppen 300 bis 303, 309, 871			
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	195.000,00	185.000,00	10.000,00
	Gruppen 304 bis 308			
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)	417.800,00	206.300,00	211.500,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	2.734.000,00	160.000,00	2.574.000,00
	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063			
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	2.240.000,00	5.500,00	2.234.500,00
	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175			
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	5.000,00		5.000,00
	Unterklasse 07			
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	61.400,00		61.400,00
	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774			
44	Sonstige Kapitaltransfers	210.600,00	100,00	210.500,00
	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786			
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)	5.251.000,00	165.600,00	5.085.400,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	-4.833.200,00	40.700,00	-4.873.900,00
	Summe 3 minus Summe 4			

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	0,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	185.000,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-2.228.500,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	185.000,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-2.043.500,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	3.578.700,00	3.578.700,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	6.937.500,00	6.937.500,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.326.100,00	1.320.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	458.900,00	100.500,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	286.600,00	58.500,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	593.800,00	30.600,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	46.500,00	9.300,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	40.600,00	100,00
19	Summe 1 (Erträge)		13.268.700,00	1.519.200,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.397.800,00	327.000,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	123.100,00	123.100,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	264.800,00	65.000,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	2.152.900,00	627.000,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	44.200,00	44.200,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	4.647.000,00	4.647.000,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	960.100,00	295.600,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		
29	Summe 2 (Aufwendungen)		10.589.900,00	1.314.600,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	2.678.800,00	204.600,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen			
	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)			
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen			
	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)			
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten			
	Unterklasse 07			
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	20.500,00	18.500,00	2.000,00
	Gruppen 300 bis 303, 309, 871			
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	195.000,00	185.000,00	10.000,00
	Gruppen 304 bis 308			
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)	215.500,00	203.500,00	12.000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	1.875.500,00	170.000,00	1.705.500,00
	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063			
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	178.000,00	45.500,00	132.500,00
	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175			
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	5.000,00		5.000,00
	Unterklasse 07			
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	52.500,00		52.500,00
	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774			
44	Sonstige Kapitaltransfers	143.100,00	100,00	143.000,00
	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786			
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)	2.254.100,00	215.600,00	2.038.500,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	-2.038.600,00	-12.100,00	-2.026.500,00
	Summe 3 minus Summe 4			

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	0,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	192.500,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	447.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	192.500,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		640.200,00

Seite	Inhalt
1	Deckblatt und Inhaltsverzeichnis (vati01)
3	Beschluss Voranschlag (vati02)
7	Festsetzung Abgaben und Gebühren (vati03)
23	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
27	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
31	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
35	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
41	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
45	Querschnitt (Anlage 5b)
51	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
161	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
165	Dienstpostenplan (vati06)
169	Nachweis über Personalaufwand
173	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
179	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
183	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
189	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
193	Leasingspiegel (Anlage 6i)
197	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
201	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
205	Nachweis der Investitionstätigkeit
219	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
223	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
227	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
231	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
237	MFP - Querschnitt (2022-2026)